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Gelecek nesillerin emaneti olan dünyamız 
her yıl biraz daha kalabalıklaşırken kay-
naklarımızı ve doğayı koruma ihtiyacımız 

da günden güne artmaktadır. Bu ihtiyaç çerçevesinde 
devletler, sivil toplum kuruluşları ve diğer aktörler de 
inisiyatif alarak insanlığın geleceğinin sürdürülebil-
mesi için çaba sarf ediyor. İnsanî yardımlardan barış 
diplomasisine kadar her alanda insanlığın iyiliği için 
çabalayan Türkiye, sürdürülebilir gelecek çabasına da 
liderlik ediyor. 

Türkiye, iklim değişikliği ile mücadelede küresel bir 
taahhüt olarak kabul edilen Paris Anlaşması’nı ulusla-
rarası süreçle bütünleşmek ve sürdürülebilir kalkınma 
anlayışını benimsemek amacıyla imzalayarak insanlık 

adına tutumunu bir kez daha gösterdi. Cumhurbaşka-
nımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın “Daha yeşil, daha 
temiz bir Türkiye için ülke genelinde atık yönetimi, 
iklim dostu teknoloji, enerji kaynaklarının kullanımı, 
hava, su ve toprak kalitesinin iyileştirilmesi, ağaçlan-
dırma kampanyaları ve planlı şehirleşme yönünde 
önemli çalışmaları hızla sürdürüyoruz.” sözleriyle ifade 
ettiği gibi ülkemizin çevre ve sürdürülebilirlik konusun-
daki tutumu resmî anlaşmaların çok ötesindedir. 

Cumhuriyet tarihinin en geniş orman varlığına 
ulaşılmasını sağlayan ağaçlandırma çalışmaları, şehir-
lerde yeşeren millet bahçeleri başta olmak üzere diğer 
yeşillendirme faaliyetleri, Türkiye’nin benimseyip uy-
gulamaya koyduğu yeşil kalkınma modeli, Sayın Emine 

B A Ş YA Z I

Sürdürülebilir
bir gelecek için çalışan

Türkiye
Prof. Dr. Fahrettin Altun

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı
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Erdoğan Hanımefendi’nin himayelerinde başlatılan ve 
bir küresel çevre hareketine dönüşen “Sıfır Atık Pro-
jesi” ile “Su Verimliliği Seferberliği”, sürdürülebilir bir 
dünya için ülkemizin ortaya koyduğu sayısız gayretten 
bazıları olarak öne çıkmaktadır. 

Diğer taraftan her alanda olduğu gibi Türkiye 
Yüzyılı vizyonumuz sürdürülebilir bir dünya için bi-
limsel projelerin geliştirilmesi amacıyla yürütülen fa-
aliyetlerde de ortaya çıkmaktadır. Kutuplarda yapılan 
araştırmalardan Türkiye’nin uzay misyonu kadar gibi 
birçok uluslararası bilimsel faaliyette varlık gösteren 
Türk bilim insanları Türkiye yüzyılı vizyonumuzu ha-
yata geçirmektedir.

Sürdürülebilir bir dünya anlayışı, bizim için za-
manın getirdiği bir mecburiyet ya da popüler bir du-
yarlılık olmanın çok ötesindedir. Bu anlayış; kuşların 
göç yoluna kuş evleri kuran, hayvanları ve bitkileri 
“Allah’ın dilsiz kulları” olarak kabul edip hukukunu 
tesis eden, doğal hayatı korumanın yanında yerleşim 
merkezlerinde korular tesis eden ve bu faaliyetleri va-
kıflarla kurumsallaştıran bir medeniyetin mensupları 
olarak bizim öz değerimizdir. Doğaya, dünyadaki tüm 
varlıkların korunmasına dair değerlerimiz yaratılanı 
Yaradan’dan ötürü seven, sevdiği her şeyde Allah’tan 
bir iz görerek, sevdikçe Allah’a yaklaşacağımızı nasi-
hat eden Yunus Emre’nin inancıyla; hoşgörüde deniz 
gibi, tevazu ve alçak gönüllülükte toprak gibi olmayı 
öğütleyen Hz. Mevlana’nın tefekkürüyle ve isimlerini 
saymakla bitiremeyeceğimiz diğer ulularımızın gü-
nümüze tuttuğu ışıkla şekillenmiştir. Yine bu anlayış, 
akarsu kenarında abdest alırken bile israf etmemeyi, 
kıyametin kopacağını anda bile elimizdeki fidanı dik-
meyi öğütleyen bir dinin mensupları olmanın ve “Or-
manlarımdan bir dal kesenin başını keserim!” diyecek 
kadar doğayı korumaya önem veren Fatih Sultan Meh-
med Han gibi bir cihan hükümdarının bize armağan 
ettiği bu vatanda yaşamanın zenginliğidir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı olarak biz 
de bu anlayıştan hareketle “Yaşanabilir Bir Dünya İçin 
Türkiye’nin Sıfır Atık Yolculuğu”, “Türkiye’nin Ye-
şil Kalkınma Devrimi”  gibi yayınlarla vatandaşımızı 
bilgilendirmek; kriz ve afet anlarında çevreye duyarlı 
iletişim ve destek kampanyalarıyla krizin etkilerini 

azaltmak; CİMER’in “Yönetime Katıl” uygulamasında 
yer alan “Sıfır Atık” başlığıyla vatandaşların devlet yö-
netimine katılımını sağlayan mekanizmaları işleterek 
çevre politikalarının geliştirilmesine katkı sağlamak 
için çalışıyoruz.

Bir asrı aşkın süredir gelecek nesillere bugünleri 
aktarmak için önemli bir görev üstlenen Ayın Tarihi 
dergimizin Haziran 2024 sayısında da 5 Haziran Dün-
ya Çevre Günü münasebetiyle dosya konumuzu Türki-
ye’nin Çevre Diplomasisi olarak belirledik. 

Geçmişten gelen kültürel mirasımızın bir parçası 
olan yazma ve nadir matbu eserlerin yeniden hayat 
bularak gelecek nesillere aktarılmasını sağlayan kitap 
şifahanelerini ve ülkemizde yürütülen çok sayıda ar-
keolojik kazı ve restorasyon projesi arasında dünyanın 
en eski Neolitik alanlarından olan Göbeklitepe ve Ka-
rahantepe’yi yine bu sayımızda okuyucumuza sunu-
yoruz.

Ömrünü tefekkür hayatımıza adayan, eserleri ile 
düşünce dünyamızın işaret taşlarını diken Merhum 
Cemil Meriç’i ve  “Yedi Güzel Adam” şiiriyle hafızalarda 
ve gönüllerde yer bulan, saf şiir akımının temsilcilerin-
den zarif şair, Cahit Zarifoğlu’nu yâd ederken; başarılı 
spor kariyeri ve boksta kazandığı şampiyonluklarının 
yanı sıra 74 senelik yaşam hikâyesi ile bir boksörden 
daha fazlası olan Muhammed Ali’yi unutmadık. 

Ayrıca gastronomide dünya ölçeğinde bir değer 
olan Türk mutfağını bir kez daha anlatırken, iletişim 
çağında her geçen gün yayılan dijital ayak izimizi ve 
dijital medyada mahremiyet kavramının önemini ak-
tarmayı amaçladık. 

Keyifle okunacağını umduğumuz Haziran 2024 
sayımız vesilesiyle bizden önceki nesillerden aldığımız 
ancak gelecek nesillere borcumuz olan sağlıklı bir çev-
rede yaşama hakkına saygı gösterecek çalışmalar yap-
manın önemli görevlerimizden olduğunu bir kez daha 
hatırlatıyor, bu alanda bireysel ya da kurumsal olarak 
gayret gösteren her bir aktöre çocuklarımız ve dünya-
mız adına şükranlarımı sunuyorum.
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Doğal kaynakların korunması ve atık yönetimi 
konularında farkındalık yaratmak; sürdürülebi-
lirlik ve çevre koruma hedeflerine katkı sağlan-
ması için önemlidir. Bu farkındalık, bireylerin ve 
kurumların çevresel sorumluluklarını anlama-
larına yardımcı olurken aynı zamanda çevresel 
duyarlılığı artırmayı da amaçlar. Dünya Çevre 
Günü de, küresel çapta çevre koruma farkındalığı 
oluşturmak ve eyleme geçmek amacıyla İsveç’in 
Stockholm kentinde 1972 yılında düzenlenen Bir-
leşmiş Milletler Çevre Konferansı’ndan bu yana, 
her yıl 5 Haziran’da kutlanıyor. Dünya Çevre Gü-
nü’nün kutlandığı haziran ayında, Ayın Tarihi’n-
de, “Türkiye’nin Çevre Diplomasisi” konusunu 
mercek altına aldık. Dosya içerisinde temel çevre 
sorunları, sürdürülebilir kalkınma ve Türkiye’de 
çevre diplomasisi kapsamında atılan adımlar gibi 
çeşitli konular yer alıyor.   
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Temel Çevre Sorunları ve Uluslararası Süreçler
İklim değişikliği, çölleşme, biyolojik çeşitlilik kaybı, ormanların azalması, ozon 

tabakasının incelmesi, hava, su ve toprak kirliliği, tehlikeli ve plastik atıkların varlığı, 
deniz ve okyanus kirliliği gibi çevresel sorunlar, sürdürülebilir kalkınmayı tehdit eden 
sorunlar arasında yer alır. Bu sorunlar insanların güvenliği, sağlığı ve üretkenliğinin 
yanı sıra diğer yaşam formlarının devamı, gıda güvenliği ve su kaynakları üzerinde de 
ciddi bir tehlike oluşturuyor.

Çevrenin önemi ve insanın doğa ile ilişkisinin dengelenmesi gerekliliği, özellikle 20. 
yüzyılın ortalarında toplumlar tarafından fark edilmeye başlandı. Doğanın sınırlı kay-
naklara sahip olduğu ve gelecek nesillere aktarılması gereken bir miras olduğu gerçeği, 
ulusal ve uluslararası düzeyde birçok girişimle vurgulandı. Artan çevresel sorunlar ve 
bunların küresel boyutta etkileri, çevre sorunlarının bireysel veya ulusal çabalarla çö-
zülemeyeceğini, ancak küresel iş birliği ve bilinçle mümkün olabileceğini gösterdi. Bu 
nedenle, çevre sorunlarıyla mücadelede küresel bir yaklaşım benimseniyor.

Bu küresel mücadele, Birleşmiş Milletlerin liderliğinde düzenlenen çevre konfe-
ranslarında,  uluslararası anlaşmalarda ve ülkelerin kendi ulusal stratejilerinde şekil 
alıyor. Bu konferanslar ve anlaşmalar; çevre koruma, sürdürülebilir kalkınma ve doğal 
kaynakların korunması gibi konularda ortak bir anlayışın oluşturulmasına ve hareke-
te geçirilmesine yardımcı oluyor. Bu çabaların sonucunda çeşitli uluslararası belgeler, 
çevrenin korunması ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması amacıyla imzalandı.

Bu süreç, insanlığın ortak geleceğine yönelik bir sorumluluk duygusunu vurgulaya-
rak, çevre sorunlarının çözümünde uluslararası iş birliğinin önemini ortaya koyuyor. 
Bu çerçevede, sürdürülebilir bir dünya için daha adil ve kapsayıcı politikaların benim-
senmesi ve uygulanması gerekiyor. 
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Sürdürülebilir Kalkınma
Sürdürülebilir kalkınma veya daha açık bir ifadeyle devamlı ve dengeli kalkın-

ma, bugünkü ihtiyaçların yanı sıra gelecek nesillerin de kendi ihtiyaçlarını karşılama 
yeteneklerini koruyarak kalkınma ve yaşam tarzını temel alan bir yaklaşımdır. Sür-
dürülebilir kalkınma anlayışının merkezinde herkesin temel 
ihtiyaçlarının ve daha iyi yaşam beklentilerinin karşılanması 
bulunurken aynı zamanda gelecek nesillerin kaynaklarının da 
korunması düşüncesi yer alır.

1987 yılında yayımlanan Brundtland Raporu (Ortak Gelece-
ğimiz Raporu), kalkınmacı ve çevreci bakış açılarını sürdürüle-
bilir kalkınma başlığı altında birleştirmeyi amaçlar. Bu raporla, 
kaynakların sınırlılığı kabul edilerek mevcut durumdan farklı, 
dengeli ve sürekli bir kalkınma modeli önerilmiştir. 

Dünya Çevre Günü, bu yıl “arazi restorasyonu, 
çölleşme ve kuraklığa dayanıklılık” temasıyla 
kutlanıyor

Dünya Çevre Günü, Birleşmiş Milletler tarafından her yıl 5 
Haziran’da kutlanır ve bu yıl “arazi restorasyonu, çölleşme ve 
kuraklığa dayanıklılık” teması öne çıkıyor. Suudi Arabistan’ın 
ev sahipliğinde gerçekleşen bu yılki etkinliklerin odak noktası, “Bizim topraklarımız. 
Bizim geleceğimiz. Biz #RestorasyonKuşağıyız” sloganı altında, “arazi restorasyonu, 
çölleşme ve kuraklığa dayanıklılık” olarak belirlendi. UNEP İcra Direktörü Inger An-
dersen, arazi bozulmasının 3 milyardan fazla insanı etkilediğini belirterek, “Doğa di-

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan: “Daha yeşil, daha temiz 

bir Türkiye için ülke genelinde 
atık yönetimi, iklim dostu 

teknoloji, enerji kaynaklarının 
kullanımı, hava, su ve toprak 

kalitesinin iyileştirilmesi, 
ağaçlandırma kampanyaları 
ve planlı şehirleşme yönünde 

önemli çalışmaları hızla 
sürdürüyoruz.” 
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rençlidir. Ekosistemleri restore ederek iklim değişikliği, doğa ile arazi kaybı, kirlilik ve 
atık krizini yavaşlatabiliriz. Topraklarımız bizim geleceğimizdir, onları korumalıyız” 
ifadelerine yer verdi. 

Çevre Diplomasisi Nedir?
Çevre politikaları, 1960’larda küresel çevre bozulmasına yönelik farkındalığın art-

tığı dönemde gelişmeye başladı. Ozon tabakasının incelmesi gibi o dönemdeki önem-
li olaylar, çevre politikalarının yükselişinde etkili oldu. Bu küçük çıkışlar, öncelikle 
1972’de Stockholm’de gerçekleşen ve “Birleşmiş Milletler İnsan Çevresi Konferansı” 
olarak da bilinen ilk büyük uluslararası girişimle sonuçlandı.

30 yıl önceki algısından oldukça farklı bir konumda olan çevre, bugün küresel gün-
demin öncelikli konularından biri haline gelerek uluslararası ve hükûmetler arası iliş-
kilerde belirleyici bir rol oynuyor. Bu bağlamda, çevre artık salt koruma, kirlilik önleme 
ve iyileştirmeye odaklanan ilk dönemlerinin ötesine geçti. Bu kavramsal değişimler, 
uluslararası düzeyde düşünme ve davranış biçimlerinde farklılıklara yol açarak yeni bir 
disiplinin doğuşuna neden oldu: “Çevre diplomasisi”.

Çevre diplomasisi, uluslararası ilişkilerde çevresel konuların çözümüne odaklanan 
bir diplomatik yaklaşımı ifade eder. Bu yaklaşım, çevre sorunlarının küresel boyutta ele 
alınması ve çözümü için uluslararası iş birliğinin teşvik edilmesini amaçlar. Çevre dip-
lomasisinin hedefleri arasında çevre dostu politikaların teşvik edilmesi, çevresel stan-
dartların belirlenmesi ve uygulanması, çevresel risklerin azaltılması, doğal kaynakla-
rın sürdürülebilir bir şekilde yönetilmesi ve çevresel adaletin sağlanması bulunuyor. Bu 
hedeflere ulaşmak için uluslararası anlaşmalar, çevresel konferanslar, teknik işbirliği 
projeleri ve diyalog süreçleri gibi çeşitli araçlar kullanılabiliyor.



AY I N  TA R İ H İ  8   •   1 3   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

Türkiye’nin Taraf Olduğu Çevre Anlaşmaları
Çevre sorunlarının çözümü için ikili, bölgesel ve uluslararası düzeyde yürütülen 

işbirliği çabalarında önemli bir rol oynayan Türkiye, iklim değişikliği ve çevresel sorun-
larla mücadele için 30’dan fazla anlaşmaya taraf oldu. Bu anlaşmalar, sosyo-ekonomik 
koşulları ile kalkınma önceliklerini dikkate alarak, Türkiye’nin 
çevre politikalarının geniş kapsamlı olduğunu ve hem bölgesel 
hem de küresel alanda etkin bir rol üstlendiğini gösteriyor. 

Türkiye, uluslararası anlaşmaları insanlığın ortak mira-
sı olarak değerlendiriyor. Bu bağlamda, Türkiye’nin 22 Nisan 
2016’da New York’ta düzenlenen Yüksek Düzeyli İmza Töre-
ni’nde 175 ülke temsilcisiyle birlikte imzaladığı Paris Anlaşma-
sı, iklim değişikliği ile mücadelede küresel bir taahhüt olarak 
kabul edildi. Türkiye, Paris Anlaşması’nı uluslararası süreçle 
bütünleşmek ve sürdürülebilir kalkınma anlayışını benimse-
mek amacıyla imzaladı.

Türkiye’de Çevre Diplomasisi Çalışmaları 
Türkiye, uluslararası anlaşma ve süreçleri takip ederken; ye-

şil ekonomi, sürdürülebilir kalkınma ve yenilenebilir enerji gibi 
alanlarda kendi vizyonunu belirleyerek bunları uygulamak için 
çaba gösteriyor. Sürdürülebilir, kapsayıcı, dengeli ve çevreci bir kalkınma yaklaşımını 
benimseyen Türkiye, bu yaklaşımın millî gelirin farklı kesimler ve bölgeler arasındaki 
dengesizlikleri azaltacağına inanıyor. 

Örneğin, 12 Temmuz 2017 yılında çıkan bir yönetmelikle yürürlüğe giren Sıfır 

Türkiye, küresel iklim 
krizi gibi dünyanın ortak 

sorunlarına çözüm bulmak 
için uluslararası anlaşmalara 

ve Paris Anlaşması gibi 
önemli belgelere destek 

vererek, tüm ulusların bu tür 
sorunlarla mücadele etmesi 
gerektiği konusunda ortak 

bir mücadele çağrısı yapıyor.
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Türkiye’nin 2000 yılı sonrasında taraf olduğu bazı çevre anlaşmaları

Adı Yeri Türkiye’nin Taraf 
Olma Tarihi

BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS) Rio de Janeiro 2004

BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesine Yönelik Kyoto 
Protokolü (KP)

Kyoto 2009

Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi’nin Biyogüvenlik Kartagena 
Protokolü (Kartagena Protokolü)

Kartagena 2004

Akdeniz’in Deniz Ortamı ve Kıyı Bölgesinin Korunması 
Sözleşmesi (Barselona Sözleşmesi)

Barselona 2002

Akdeniz’de Gemilerden ve Uçaklardan Boşaltma veya 
Denizde Yakmadan Kaynaklanan Kirliliğin Önlenmesi ve 
Ortadan Kaldırılması Protokolü (Boşaltma Protokolü)

Barselona 2002 yılında Türkiye 
protokolü onayladı 
(henüz yürürlüğe 
girmedi)

Akdeniz’de Tehlikeli Atıkların Sınırötesi Hareketleri ve 
Bertarafından Kaynaklanan Kirliliğin Önlenmesi Protokolü 
(Tehlikeli Atık Protokolü)

İzmir 2004

Akdeniz’in Kara Kökenli Kaynaklardan ve Faaliyetlerinden 
Dolayı Kirlenmeye Karşı Korunması Protokolü (LBS 
Protokolü)

Madrid 2002

Olağanüstü Hallerde Akdeniz’in Petrol ve Diğer Zararlı 
Maddelerle Kirlenmesinde Yapılacak Mücadele ve İşbirliğine 
Ait Protokol (Müdahale ve Acil Durum Protokolü)

Malta 2003

Akdeniz’de Özel Koruma Alanları ve Biyolojik Çeşitliliğe 
İlişkin Protokol (SPA ve Biyoçeşitlilik Protokolü)

Barselona 2002

Karadeniz’in Kirliliğe Karşı Korunması Sözleşmesi’nin 
Karadeniz’de Biyolojik Çeşitliliğin ve Peyzajın Korunması 
Protokolü (Biyolojik Çeşitlilik ve Peyzaj Protokolü)

Sofya 2004

Tehlikeli Atıkların Sınırötesi Taşınımının ve Bertarafının 
Kontrolüne İlişkin Bazel Sözleşmesine Getirilen Değişiklik 
(BAN Değişikliği)

Cenevre 2003 yılında Türkiye 
protokolü onayladı 
(henüz yürürlüğe 
girmedi)

Kalıcı Organik Kirleticilere İlişkin Stokholm Sözleşmesi 
(Stockholm Sözleşmesi)

Stockholm 2009

Atlantik Ton Balıklarının Korunmasına İlişkin Uluslararası 
Sözleşme (ICCAT)

Rio de Janeiro 2003	

Avrupa Peyzaj Sözleşmesi Floransa 2003

Antarktika Sözleşmesi Çevre Koruma Protokolü (Madrid 
Protokolü)

Madrid 2017
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Atık Projesi, atık yönetimi alanında tüm paydaşlarda önemli bir farkındalık oluştur-
du. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın liderlik ettiği sıfır 
atık çalışmaları ile Türkiye’nin yeşil dönüşümü için önemli adımlar atılıyor. Doğal 
kaynakların korunması ve döngüsel ekonomiye geçiş açısından ciddi ilerlemeler kay-
dedildi. Özellikle kamu kurumları, sıfır atık konusunda hem yapısal değişiklikler hem 
de eğitimlerle öncü bir rol üstleniyor. Toplumun bu dönüşüme 
uyum sağlaması için kamu spotları ve diğer iletişim araçlarıyla 
bilinçlendirme çalışmaları yapılıyor. Türkiye Radyo Televizyon 
Kurumu (TRT) da sıfır atık projesine destek vererek hem haber-
ler hem de yayınlar aracılığıyla topluma ulaşmayı hedefliyor. 

Türkiye’de çevre diplomasisi kapsamında faaliyet gösteren 
kurumlar arasında yer alan Tarım ve Orman Bakanlığı, 2021 
yılında 1. Su Şurası’nı başlattı. 11 çalışma grubunu içeren Şu-
ra’nın temel amacı; kısa, orta ve uzun vadede suyla ilgili stra-
tejiler belirlemek. Bu stratejilerin uygulanmasıyla, çiftçilerden 
akademisyenlere, sivil toplum kuruluşlarından bürokratlara ka-
dar suyla ilgili tüm paydaşlarla birlikte su yönetim politikasının 
tayin edilmesi hedefleniyor. Çalışma gruplarında, Bakanlıkla 
birlikte 56 farklı üniversiteden yaklaşık 130 akademisyenle; ilgi-
li kamu kurum ve kuruluşlarından, 33 ulusal sivil toplum kuru-
luşundan, büyükşehir belediyelerinden ve su kanalizasyon idarelerinden temsilcilerle 
birlikte, su kullanıcılarının da katılımıyla çalışıldı.  1631 katılımcının yedi ay boyunca 
toplam 1,5 milyon saat emek verdiği Şura’nın sonuç bildirgesinin; medeniyetin, tarı-
mın, gıdanın ve temiz enerjinin belgesi olacağı öngörülüyor. 
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Konuya yönelik farkındalık oluşturma amacıyla hazırlanan “Dünya Ortak Evimiz” 
adlı kitap, Emine Erdoğan’ın öncülüğünde 2022 yılında okuyucularla buluştu. 28 yerli 
ve yabancı çevre gönüllüsünün katkılarıyla oluşturulan bu kitapta Emine Erdoğan, ki-
şisel çevre hikâyesini ilk kez paylaştı.

Yine 2022 yılında Anadolu Ajansı, çevre ve iklim değişikliği konularında toplumsal 
farkındalığı artırmak için “Çevre Haberleri Editörlüğü” birimini faaliyete geçirdi. Yeşil-
hat adını taşıyan bu birim, güncel çevre haberlerinin yanı sıra özel dosyalar üretiyor ve 
konunun uzmanlarıyla röportajlar gerçekleştiriyor.

Türkiye’de su kaynaklarının verimli ve sürdürülebilir kullanımını teşvik etmek 
amacıyla gerçekleştirilen bir başka girişim ise “Su Verimliliği Seferberliği”. Bu 

seferberlik, 31 Ocak 2023 tarihinde Emine Erdoğan’ın himayesinde ve Tarım 
ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü koordinasyonunda başla-
tıldı. Su verimliliği kültürünün yaygınlaştırılması, bilgi ve teknolojinin arttı-
rılması, eylem planlarının uygulanması ve yasal altyapının oluşturulması gibi 

hedeflerle yola çıkan bu seferberlik, Türkiye’deki su kaynaklarının etkin kulla-
nımını amaçlıyor.
 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın öncülüğünde belirlenen ‘2053 Net Sıfır 

Emisyon ve Yeşil Dönüşüm’ hedeflerine yönelik çalışmalar devam ederken Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, “Herkesin Bir Dünyası Var” sloganıyla, Başkent 
Millet Bahçesi’nde “ÇEVREFEST” etkinliklerini düzenledi. Bu etkinlik kapsamında, ço-
cuklara çevre bilinci aşılamaya yönelik oyun alanları ve maketlerin yanı sıra sıfır atık ve 
temiz üretim teknolojilerinin tanıtıldığı stantlar da yer aldı. 6-9 Haziran 2024 tarihleri 
arasında gerçekleşen ÇEVREFEST, çevre ve sıfır atık konularında başarılı projeleri olan 
belediyelerin ve sektör temsilcilerinin yanı sıra ünlü isimler ve fikir önderlerinin katıl-
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dığı söyleşiler, iklim tünelleri, kitap fuarı, uygulamalı atölyeler ve sergilerle zenginleş-
tirildi.

Bu faaliyetlerin yanı sıra Çevre Haftası kapsamında bu yıl düzenlenen başka faaliyet-
ler de bulunuyor: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından teması “Sıfır 
Atık” olarak belirlenen Türkiye Çevre Haftası, Mardin’de çeşitli etkinliklerle kutlandı. 

Gümüşhane’de, Gençlik Merkezinin koordinasyonunda, 5 Haziran Dünya Çevre 
Günü vesilesiyle çevre temizliği etkinliği düzenlendi. Bu etkinlikte Gümüşhane Tema 
Vakfı ve Gümüşhane Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü iş birliğiyle çalışıldı. 

Yine Dünya Çevre Günü’nü kutlamak amacıyla Uşak’ta, Karaağaç Göleti’nde çevre 
temizliği etkinliği düzenlendi. Bu etkinlikte Uşak Belediyesi ve Uşak Üniversitesi Genç 
TEMA Topluluğu ortak çalışma yürüttü. 

.
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Burdur’da da, Çevre Haftası etkinlikleri kapsamında Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği İl Müdürlüğü personelleri ile öğrenciler, Salda Gölü kenarında bisiklet sürdüler. 
Bu etkinlik, çevre farkındalığını artırmayı hedefliyordu ve 3-9 Haziran 2024 tarihleri 
arasında gerçekleştirildi.

Türkiye’nin Çevre Politikasına Verilen Uluslararası Ödüller
Türkiye’nin Sıfır Atık Hareketi uluslararası alanda çeşitli ödüllere layık görüldü:

*	 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (UNFAO) ‘Sıfır Atık, Sıfır Açlık Ödü-
lü’ (2018)

*	 Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’nın (UNDP) ‘Sürdürülebilir Kalkınma He-
defleri Eylem Ödülü’ (2021)

*	 BM İnsan Yerleşimleri Programı’nın (Habitat) ‘Atık Alanında Akıllı Şehirler Küre-
sel Şehirler Şampiyonu Ödülü’ (2021)

 *	 ‘Akdeniz Parlamenter Asamblesi Ödülü - PAW Ödülleri’ (2022)

*	 Dünya Bankası’nın ‘İklim ve Kalkınma Liderliği Ödülü’ (2022)

2022 yılında ayrıca BM ile küresel çapta Sıfır Atık Projesi’nin yaygınlaştırılması için 
bir iyi niyet beyanı imzalandı. Bu uluslararası destek ve ödüller, Sıfır Atık Hareketi’nin 
küresel etkisindeki artışı vurguluyor.

Sıfır Atık projesine verilen bir başka ödül ise AKDENİZ-PA ödülüdür.  Portekiz’in 
Braga şehrinde 15 Mayıs 2024 tarihinde gerçekleştirilen törende; Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki ödülü alarak 30 Mayıs 2024 tarihinde Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi Devlet Konukevi’nde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
eşi Emine Erdoğan’a teslim etti.  
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının Çevre Diplomasisi Faaliyetleri
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı da Türkiye’nin ekonomik, sosyal ve çevresel 

iyileşmesini aynı anda gerçekleştirmeye yönelik sürdürülebilir kalkınma hedeflerini 
içeren çeşitli faaliyetler düzenliyor.

İletişim Başkanlığı tarafından çevreyi korumaya yönelik yayımlanan ve farklı dille-
re çevrilen kitaplardan bazıları:

*	 Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Devrimi

*	 Yaşanabilir Bir Dünya İçin Türkiye’nin Sıfır Atık Yolculuğu

*	 50 Soruda Kanal İstanbul
Bununla birlikte, Başkanlık tarafından çevreyi korumaya 

yönelik gerçekleştirilen bazı faaliyetler:

*	 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 10 Eylül 2023 
tarihinde Hindistan’da düzenlenen G20 Liderler Zirvesi 
sırasında, Yeni Delhi’de “Sıfır Atık: Yeşil Geleceği Şekillen-
dirmek ve Uygulamak” başlıklı bir yuvarlak masa toplan-
tısı organize etti.

*	 Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, 2021 yılının Ka-
sım ayında İskoçya’nın Glasgow şehrinde düzenlenen BM 
İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 26. Taraflar Kon-
feransı (COP26) kapsamında, “Türkiye’nin Yeşil Kalkınma Stratejisi: Kapsayıcı, 
Sürdürülebilir ve İnsani Bir Vizyon” adlı bir panel tertipledi. Panelde, iklim de-
ğişikliği, yeşil kalkınma, sürdürülebilir kalkınma, sıfır atık, çevrenin korunması, 
sorumlu üretim ve tüketim gibi konular ile COP26’nın gündemi ve Türkiye’nin 
yeşil kalkınma hedefleri ele alındı. 

Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanlığı Türkiye’nin 

ekonomik, sosyal ve çevresel 
iyileşmesini aynı anda 

gerçekleştirmeye yönelik 
sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerini içeren çeşitli 

faaliyetler düzenliyor.
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İletişim Başkanlığının düzenlediği bir diğer etkinlik, Uluslararası Stratejik İletişim 
Zirvesi (Stratcom Summit) çalışmalarıdır. 2021 yılından itibaren her yıl düzenli olarak 
gerçekleştirilen Stratcom’da çevre ve iklim değişikliğiyle ilgili birçok panel ve konuşma 
yapılıyor. Zirve’ye her yıl uluslararası örgütlerden, düşünce kuruluşlarından, üniversi-
telerden, medyadan ve politika yapıcılardan pek çok isim davet ediliyor. Zirvede çevre 
sorunlarıyla mücadele, iklim mülteciliği, afet haberciliği gibi çeşitli konular tartışılıyor. 

2023 yılının Aralık ayında, BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 28. Taraflar 
Konferansı (COP 28) kapsamında Türkiye Pavilyonu’nda Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığının koordinasyonunda çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi. Aynı 
zamanda Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Dubai Expo City’de bir stant açarak 
Türkiye’nin çevre, atık yönetimi, yenilenebilir enerji politikaları ve Emine Erdoğan’ın 
liderliğinde yürütülen Sıfır Atık Hareketi çalışmalarını tanıttı.
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Türkiye’nin 2053 Yeşil Kalkınma Vizyonu 
Türkiye, Paris Anlaşması’na uyum sürecinde 2053’ü, emisyonların net olarak sıfıra 

indirileceği tarih olarak belirledi. Bu çerçevede, özellikle fosil yakıtlardan kaynaklanan 
sera gazlarını sıfıra indirmek amacıyla ciddi adımlar atılma-
sı planlanıyor. Bu, okyanuslar ve yeşil alanların sera gazlarını 
emme ve yok etme kapasitelerinin artırılmasıyla sağlanacak 
olan net sıfır emisyon hedefiyle tutarlılık gösteriyor. Denizle-
rimizin kirlilikten korunması, ormanlar ile korunan alanların 
artırılması, bu dengeyi sağlayacak. Özetle Türkiye’nin yeşil kal-
kınma vizyonu genellikle; yenilenebilir enerji yatırımları, yeşil 
altyapı projeleri, temiz teknoloji ve inovasyon, sürdürülebilir 
tarım ve ormancılık ile eğitim ve farkındalık unsurlarına daya-
nıyor. 

Türkiye 2053 Net Sıfır Emisyon hedefi; enerjiden tarıma, 
ulaşımdan ticarete, sanayiden atık yönetimine kadar Türkiye 
ekonomisinin her alanında geliştirilecek politikalar, teknolojiler 
ve yeni yaşam tarzlarıyla, kararlılıkla hayata geçirilecek. Bu sa-
yede, yeşil kalkınma devrimiyle millî gelirin ve ihracatın artırılması hedefleri, başarıyla 
gerçekleştirilecek.

Türkiye’nin yeşil kalkınma 
vizyonu genellikle; yenilenebilir 
enerji yatırımları, yeşil altyapı 

projeleri, temiz teknoloji ve 
inovasyon, sürdürülebilir 

tarım ve ormancılık ile eğitim 
ve farkındalık unsurlarına 

dayanıyor. 
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Ayın Tarihi
Türkiye
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Yurt İçi Programı 

Türkiye Gündemi Kronolojisi 

Sürdürülebilir Turizmde Türkiye İmzası:  
Mavi Bayraklı Plajlar ve Havayolu Ulaşımı

Gastronomide Dünya Markası Türkiye

Vefa/Hatıra: Ömrünü İlme Vakfeden Mütefekkir 
Cemil Meriç 

Vefa/Hatıra: İlhamı Ele Geçiren Zarif Şair 
Cahit Zarifoğlu
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Haziran ayında Kurban Bayramı nedeniyle siyasiler ve vatandaşlar ile yoğun 
bir bayramlaşma trafiği yürüten Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
başta 8. Anadolu Medya Ödülleri Programı, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli 
Tanıtım Programı ve İhracatın Şampiyonları Ödül Töreni olmak üzere çeşitli 
programlara katıldı. Süper Lig şampiyonu Galatasaray ‘ı ve Avrupa Şampi-
yonu Ampute Futbol Millî Takımı’nı tebrik eden Erdoğan, Türkiye’nin ilk in-
sanlı uzay yolculuğunu gerçekleştiren Alper Gezeravcı ve ekip arkadaşlarını 
kabulün yanı sıra, yörünge altı araştırma görevini tamamlayan Türkiye’nin 
ikinci astronotu Tuva Cihangir Atasever ile görüşmeler yaptı.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın 

yurt içi programı 

Yurt İçi

Türk Hava Kuvvetleri’nin 113’üncü kuruluş yıl dönümünü 
kutlama

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla Türk Hava Kuvvetleri’nin 113’üncü kuruluş yıl 
dönümünü kutladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, yaptığı paylaşımda şunları 
kaydetti: “Dünyanın ilk havacılık teşkilatlarından biri olan Gök Vatan’ımızı 
kahramanca koruyan Türk Hava Kuvvetlerimizin 113. kuruluş yıl dönümünü 
tebrik ediyorum. Hava şehitlerimizi rahmetle yâd ediyor, görevini başarıyla 
sürdüren Hava Kuvvetleri mensuplarımıza selamlarımı iletiyorum.”

AK Parti 31. İstişare ve Değerlendirme Toplantısı Açılışı

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, AK 
Parti’nin “Türkiye’nin Ortak Aklı” temasıyla Ankara’nın Kızılcahamam 
ilçesinde düzenlenen 31. İstişare ve Değerlendirme Toplantısı’na katılarak 
konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, “Türkiye adına, 
milletimizin huzuru, refahı, istikbali adına demokrasimizin güçlenmesi, 
serpilmesi, büyümesi adına söyleyecek sözü olan herkese ne kadar aykırı 
olursa olsun her görüşe kapımızı ve gönlümüzü açtık.” dedi.
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AK Parti 31. İstişare ve Değerlendirme Toplantısı Kapanışı

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
AK Parti 31. İstişare ve Değerlendirme Toplantısı’nın kapanışında 
konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında “Biz yeni 
anayasa konusunda samimiyiz, uzlaşıya açığız, bu meselenin bir siyasî 
bilek güreşine çevrilmesini de doğru bulmuyoruz. Diyoruz ki; oturalım, 
konuşalım, el ele verelim, en geniş mutabakatla Türkiye’yi darbe 
anayasası ayıbından hep beraber kurtaralım.” dedi.

Etik Eğitimi İşbirliği protokolü imza törenine mesaj 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İçişleri Bakanlığı ile Kamu 
Görevlileri Etik Kurulu arasında, Etik Eğitimi ve Etik Eğitici Yetiştirilmesi 
İşbirliği Protokolü imza törenine bir mesaj gönderdi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Yöneten, sadece zulmetmemekle kalmamalı, astlarının da 
zulmedip zulmetmediğini bilmeli, denetlemeli ve varsa bir olumsuzluk 
önlemelidir.” sözlerini hatırlattığı Nizamülmülk’ün, yöneticilere ağır bir 
sorumluluk yüklediğini ifade etti.

Kabine Toplantısı

Cumhurbaşkanlığı Kabinesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
başkanlığında Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde toplandı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, toplantının ardından yaptığı açıklamada, “Felaket tellallarına 
aldırmıyoruz, fitne tüccarlarına kulak asmıyoruz. Bahanelerin arkasına 
sığınmadan Türkiye’yi büyütmenin, kalkındırmanın ve daha da 
yüceltmenin mücadelesini veriyoruz.” dedi.

Özer Uçuran Çiller’in cenaze töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, eski başbakanlardan 
Tansu Çiller’in eşi Özer Uçuran Çiller için Barbaros Hayrettin Paşa 
Camii’nde düzenlenen cenaze törenine katıldı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, cenaze namazı öncesi eski Başbakan Tansu Çiller ile oğlu 
Mert Çiller’e taziyelerini iletti.

Ax-3 Uzay Misyonu mürettebatını kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’nin ilk insanlı 
uzay yolculuğunun da gerçekleştiği sefer kapsamında Uluslararası 
Uzay İstasyonu’na (ISS) giden astronotlar Alper Gezeravcı, ABD 
ve İspanya’yı temsilen misyon lideri Michael Lopez-Alegria, İtalyan 
Hava Kuvvetleri’nden Pilot Walter Villadei ve Avrupa Uzay Ajansı 
adına katılan İsveçli Marcus Wandt’tan oluşan Axiom Mission 3 (Ax-3) 
ekibini Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.

Şehit Uğur Yıldız ve Gökhan Özen’in ailelerine 
başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kayseri’de kaza kırıma uğrayan 
eğitim uçağında şehit olan hava pilot albaylar Uğur Yıldız ve Gökhan 
Özen’in ailelerine mesaj göndererek, başsağlığı dileklerini iletti.
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8. Anadolu Medya Ödülleri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Anadolu Yayıncılar Federasyonu 
tarafından Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde düzenlenen “8. Anadolu Medya 
Ödülleri” programına katılarak yaptığı konuşmasında, “Gündemini millete 
ve milletin değerlerine sabitlemiş yayıncılığın önemini her geçen gün daha 
net kavrıyoruz. Anadolu Yayıncıları, son 12-13 yılda yüz yüze geldiğimiz 
kritik kavşakların tamamında gerçekten takdire şayan duruş sergilediler. 15 
Temmuz gecesi birileri ‘bekle-gör politikası’ izlerlerken, Anadolu medyası 
olarak demokrasimizi korkusuzca savundunuz.” dedi.

Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Tanıtım Programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul Ataşehir Ahmet 
Keleşoğlu Fen Lisesinde gerçekleştirilen Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli 
Tanıtım Programı’na katılarak konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
konuşmasında, “Maarif modeli, milletimizin köklü tarihini, kültürünü, 
değerlerini, geçmişten gelen birikimini merkeze alan bir bakış açısıyla 
hazırlanmıştır. Modelimiz, uluslararası standartlar gözetilerek, günümüz 
dünyasının ileri bilim ve teknolojiye duyduğu ihtiyacı karşılama amacı 
taşımaktadır.” dedi.

Türkiye’nin ikinci astronotu Tuva Cihangir Atasever ile canlı 
bağlantı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD’nin New Mexico eyaletindeki 
Spaceport tesisinden gerçekleştireceği uzay seferi öncesi Tuva Cihangir 
Atasever ile canlı bağlantıyla görüştü. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Sen ikinci 
astronotumuz olacaksın ama son olmayacaksın. Ülkemiz insanlı uzay 
görevi noktasında seninle şimdi üçüncünün altyapısını hazırlayacak.” dedi.

Dünya Çevre Günü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 5 Haziran Dünya Çevre Günü 
dolayısıyla yayımladığı mesajında, dünyanın küresel ısınma, çölleşme, 
biyolojik çeşitliliğin azalması gibi çok önemli çevre felaketleriyle karşı 
karşıya olduğunu belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında “Daha 
yeşil, daha temiz bir Türkiye için ülke genelinde atık yönetimi, iklim dostu 
teknoloji, enerji kaynaklarının kullanımı, hava, su ve toprak kalitesinin 
iyileştirilmesi, ağaçlandırma kampanyaları ve planlı şehirleşme yönünde 
önemli çalışmaları hızla sürdürüyoruz.” ifadelerini kullandı.

İYİ Parti eski Genel Başkanı Meral Akşener’i kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İYİ Parti eski genel başkanı 
Meral Akşener’i Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.

Galatasaray Spor Kulübü heyetini kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Süper Lig 2023-2024 
sezonunu şampiyon olarak tamamlayan Galatasaray Spor Kulübü 
yönetici, teknik heyet ve sporcularını Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
kabul etti. Tüm sporcuları lig şampiyonluğu dolayısıyla tebrik eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, spor kulübüne destek olan, sahip çıkan, 
kulübün başarısı için emek sarf eden tüm taraftarlara da tebriklerini 
iletti.
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Şair ve yazar Mevlana İdris Zengin’i anma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla çocuk edebiyatına çok sayıda eser kazandıran şair 
ve yazar Mevlana İdris Zengin’i, vefatının ikinci yılında rahmetle yâd etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı paylaşımda, “Ebedî âleme irtihalinin 
2’nci yıl dönümünde, kıymetli mesai arkadaşım, şair ve yazar Mevlana 
İdris Zengin kardeşimi rahmetle yâd ediyorum. Rabbim mekânını cennet, 
makamını âli eylesin.” ifadelerini kullandı.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 31. Olağan Genel Kurulu 
ve İhracatın Şampiyonları Ödül Töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Haliç Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 31. Olağan Genel Kurulu ve 
İhracatın Şampiyonları Ödül Töreni’ne katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
törende yaptığı konuşmada, “Daha rekabetçi, daha müreffeh, daha üretken 
ve güçlü bir Türkiye’yi, siz ihracatçılarımızın da katkısıyla hep birlikte inşa 
edeceğiz.” dedi.

Abdurrahim Karakoç ve Cahit Zarifoğlu’nu anma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla edebiyatçılar Abdurrahim Karakoç ve Cahit Zarifoğlu’nu 
vefatlarının yıl dönümünde andı. Cumhurbaşkanı Erdoğan yaptığı 
paylaşımda, “Edebiyatımızın iki müstesna ismi, dava ve gönül insanı iki 
güzel adam Abdurrahim Karakoç ve Cahit Zarifoğlu’nu vefatlarının yıl 
dönümünde rahmetle, hasretle yâd ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Avrupa Şampiyonu 

Ampute Futbol Millî Takımı’na tebrik

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Avrupa Şampiyonu olan 
Ampute Futbol Millî Takımı’nı, sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımla tebrik etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında şunları 
kaydetti: “Ampute Futbol Avrupa Şampiyonası finalinde İspanya’yı 
mağlup ederek üst üste üçüncü kez Avrupa Şampiyonu olan ve bizleri 
bir kez daha gururlandıran Ampute Futbol Millî Takımımızı yürekten 
tebrik ediyorum.”

Şehit öğretmen Aybüke Yalçın’ı anma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımla, Batman’ın Kozluk ilçesinde 2017 yılında terör saldırısında 
şehit olan müzik öğretmeni Şenay Aybüke Yalçın’ı andı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan paylaşımında şunları kaydetti: “Mesleğini icra etmekten, vatanına 
ve milletine faydalı olmaktan, öğrencilerine iyi bir eğitim vermekten başka 
gayesi olmayan ancak bölücü teröristlerin hain saldırısı sonucu şehit edilen 
Aybüke Yalçın’ı, şehadetinin 7’nci yılında rahmetle yâd ediyorum. Aybüke 
kızımızın katilleriyle mücadelemizi hem ülkemizde hem de bölgemizde 
sonuna kadar sürdüreceğiz.”

Ankara
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Dünya Tütünsüz Günü ve Çevre Haftası Programı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Dünya Tütünsüz Günü ve Çevre 
Haftası Programı kapsamında, Türkiye’den ve dünyanın farklı ülkelerinden 
İstanbul’a gelen gençler ve sporcularla Vahdettin Köşkü’nde bir araya geldi. 
Dünyanın farklı coğrafyalarından evlatları, ülkede ve güzel İstanbul’da 
misafir etmenin bahtiyarlığını yaşadıklarını belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Dünya Tütünsüz Günü etkinliklerinin, tütün mamullerinin 
zararlarına ilişkin farkındalığın artmasına katkı sağlamasını diliyorum.” dedi.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Özgür Özel ile 
görüşme

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Özgür Özel ile CHP Genel 
Merkezi’nde görüştü.

Türk Kızılay’ın 156. kuruluş yıl dönümünü kutlama

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türk Kızılay’ın 156. kuruluş 
yıl dönümünü sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımla kutladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında “Yardımseverlik, merhamet, şefkat 
ve dayanışmanın sembolü haline gelen, özverili bir şekilde yürüttüğü 
hizmetleriyle dünyanın saygın kuruluşları arasında yer alan Türk 
Kızılay’ın 156’ncı kuruluş yıl dönümünü tebrik ediyorum.” ifadelerini 
kullandı.

Türkiye’nin ikinci astronotu Atasever’i kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, yörünge altı araştırma görevini 
tamamlayan, ülkenin ikinci astronotu Tuva Cihangir Atasever ve ailesini 
İspanya ziyareti öncesinde Esenboğa Havalimanı’nda kabul etti.

Sinan Ateş’in eşi Ayşe Ateş’i kabul 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, eski Ülkü Ocakları Genel 
Başkanı merhum Sinan Ateş’in eşi Ayşe Ateş ile kızları Bengisu ve 
Banuçiçek Ateş’i Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.
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Fenerbahçe Beko Basketbol Takımı’na tebrik 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla, Türkiye Sigorta Basketbol Süper Ligi Şampiyonu olan 
Fenerbahçe Beko Basketbol Takımı’nı kutladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
paylaşımında şunları kaydetti: “Türkiye Sigorta Basketbol Süper Ligi 
Şampiyonu olan Fenerbahçe Beko Basketbol Takımı’nı ve taraftarıyla, 
teknik ekibiyle birlikte tüm @FBBasketbol camiasını yürekten tebrik 
ediyorum.”

İlahiyatçı Kavaklı için başsağlığı mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, hayatını 
kaybeden ilahiyatçı Yusuf Kavaklı için başsağlığı 
diledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımda, “Vefatını 
üzüntüyle öğrendiğim ilahiyatçı Yusuf Kavaklı 
hocamıza Allah’tan rahmet niyaz ediyor, ailesine 
ve sevenlerine başsağlığı diliyorum. Mekânı 
cennet olsun.” ifadelerini kullandı.

Cemil Meriç’i anma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla vefatının 37’nci yıl dönümünde Cemil Meriç’i 
rahmetle yâd etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, paylaşımında, 
“Edebiyatımızda müstesna bir yere sahip olan eserleri ve 
tercümeleriyle ufkumuzu açan kıymetli mütefekkir Cemil Meriç’i, 
vefatının 37’nci yıl dönümünde rahmetle yâd ediyorum.” ifadelerini 
kullandı.

Jandarma Genel Komutanlığının 185’inci kuruluş yıl 
dönümünü kutlama

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Jandarma Genel 
Komutanlığının 185’inci kuruluş yıl dönümünü, sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşımla kutladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
paylaşımında, “Milletimizin huzurunun sağlanmasında hayati rol 
oynayan, ülkemizin en köklü kurumlarından Jandarma Genel 
Komutanlığımızın 185. kuruluş yılını tebrik ediyorum. Aziz şehitlerimizi 
rahmetle anıyor, görevi başındaki Jandarma Genel Komutanlığı 
mensuplarımıza selamlarımı iletiyorum.” ifadelerini kullandı.
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Kurban Bayramı videomesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kurban Bayramı dolayısıyla 
yayımladığı mesajında, tüm vatandaşların Kurban Bayramı’nı tebrik 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kurban Bayramı dolayısıyla yayımladığı 
mesajında, “Millet olarak birbirimize ne kadar sıkı sarılırsak sorunların 
üstesinden o derece kolay gelir, mücadelemizi o derece başarılı veririz. 
Bayramlar vasıtasıyla yeniden tazelediğimiz kardeşliğimiz, yardımlaşma 
ve dayanışma şuurumuz bu bakımdan ayrıca önemlidir.” dedi.

Kurban Bayramı paylaşımı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımla Kurban Bayramı’nı kutladı.  Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, paylaşımında şunları kaydetti: “Milletimizin ve İslam âleminin 
Kurban Bayramı’nı gönülden tebrik ediyorum. Bayramın kalplerimize 
huzur, ülkemize esenlik, Filistin ve Sudan başta olmak üzere gönül 
coğrafyamıza barış getirmesini diliyorum. Bayramımız mübarek olsun.”

Azerbaycan’ın Millî Kurtuluş Günü

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan’ın Millî Kurtuluş 
Günü’nü, sosyal medya hesabından yayımladığı mesajla tebrik etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan mesajında, “Can Azerbaycan’ın 15 Haziran 
Millî Kurtuluş Günü’nü en kalbi duygularımla tebrik ediyor, Azerbaycanlı 
tüm kardeşlerime selam ve muhabbetlerimi iletiyorum. Yaşasın 
Azerbaycan.” ifadelerini kullandı.



AY I N  TA R İ H İ  7   •   3 1   •   M AY I S  2 0 2 4

Ankara

Ankara

2024

17
HAZİRAN

Ankara

17
HAZİRAN

2024

2024

16
HAZİRAN

Ankara

16
HAZİRAN

2024

Ankara

2024

16
HAZİRAN

MHP Genel Başkanı Bahçeli ile bayramlaşma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli telefonda görüştü. Görüşmede, Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ve MHP Genel Başkanı Bahçeli karşılıklı olarak birbirlerinin Kurban 
Bayramı’nı tebrik etti.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel ile bayramlaşma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, CHP Genel Başkanı Özgür Özel 
ile telefonda görüştü.
Kurban Bayramı dolayısıyla yaptıkları telefon görüşmesinde bayramlaşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve CHP Genel Başkanı Özel, birbirlerinin 
Babalar Günü’nü de kutladı.

AK Parti teşkilatlarıyla bayramlaşma programı

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Kurban Bayramı dolayısıyla partisinin 81 il teşkilatıyla videokonferans 
aracılığıyla düzenlenen bayramlaşma programında konuşma yaptı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasında, “Sadece Müslümanlığımızın 
değil, aynı zamanda insanlığımızın da sınandığı imtihan günlerinden 
geçmekteyiz. Gazze’deki katliama tepki göstermek, kardeşlik görevimiz 
olmasının yanı sıra insanlık vazifemizdir.” dedi.

Hakkâri hududundaki Mehmetçik ile bayramlaşma

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Hakkâri Çukurca’daki 2’nci 
Hudut Tugay Komutanlığında görevli Mehmetçiğin bayramını telefonda 
kutladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan telefon konuşmasında şunları kaydetti: 
“Mehmetçiğimiz gerçekten ülkemizin dört bir yanında teröre karşı çok çok 
ciddi mücadeleler verdi. Yine bugün de aldığımız raporlarda, çok büyük bir 
oranda teröristleri Mehmedimiz yok etti. Tabii bu coşku içinde, bu heyecan 
içerisinde ben de Mehmetçiklerimizi gözlerinden öpüyorum. Bu düşünceler-
le bu sevgi içerisinde daha nice bayramlara hayırlısıyla kavuşmayı Allah’tan 
niyaz ediyorum. Sizi sevgiyle saygıyla selamlıyorum. Nice bayramlara.”

Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, sosyal medya hesabından, 
Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü dolayısıyla paylaşımda 
bulundu.  Cumhurbaşkanı Erdoğan paylaşımında,  “Dünya Çölleşme ve 
Kuraklıkla Mücadele Günü’nün hayırlara vesile olmasını diliyorum. Son 
21 yılda 7 milyar fidan ve tohumu toprakla buluşturduk. Gelecek nesillere 
daha yaşanabilir bir Türkiye bırakmak için sürdürdüğümüz çalışmalara 
bundan sonra da kararlılıkla devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.
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AK Parti TBMM Grup Toplantısı

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) AK Parti Grup Toplantısı’na 
katılarak konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM 
Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Türkiye’yi 81 vilayeti, 85 
milyon vatandaşıyla bir bütün olarak kucakladık. Ne siyasetimizde 
ne dilimizde ne hizmet ve eserlerimizde hiçbir zaman ayrımcılık 
yapmadık.” dedi.

Ankara

2024

26
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TBMM’de gazetecilerle görüşme 

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
partisinin TBMM’deki grup toplantısının ardından gazetecilerin 
gündeme ilişkin sorularını yanıtladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
NATO Genel Sekreterliğine seçilen Mark Rutte hakkında sorulan 
soru üzerine, kendiiyle yaptığı telefon görüşmesinde Rutte’nin 
“Washington’u beklemeden Türkiye’ye ziyarete geleceğim.” dediğini 
belirtti.

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP) Genel Başkanı Devlet Bahçeli’yi Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesinde kabul etti.
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A Millî Futbol Takımı’na tebrik telefonu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya’nın ev sahipliğinde 
yapılan 2024 Avrupa Şampiyonası F Grubu’ndaki ilk maçında 
Gürcistan’ı 3-1 mağlup eden A Millî Futbol Takımı’nı telefonla arayarak 
tebrik etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Tebrik ediyoruz, mutluluklar 
diliyoruz. Bu maçtan sonra Portekiz maçı var. Mert’in attığı gol 
şampiyonanın en önemli golü sayılabilir. Arda’nın attığı gol de dört 
dörtlük bir goldü. Bütün futbolcuların gözlerinden öpüyorum.” dedi.

Polis Akademisi Mezuniyet Töreni

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Gölbaşı Polis 
Akademisi’nde düzenlenen Polis Akademisi Mezuniyet Töreni’ne 
katıldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan törende yaptığı konuşmada “2002 
tarihinden itibaren hayata geçirdiğimiz reformlarla güvenliği, hukuk 
ve demokrasinin tam karşısında konumlandıran zihniyete son 
verdik. Güvenlikle özgürlük arasındaki hassas dengeyi koruyarak, 
devletimizin güvenliğini ve milletimizin huzurunu temin etmeye 
çalıştık. Bugün de aynı ilkeyi titizlikle gözetliyoruz” dedi.

Şehit Astsubay Mehmet Ali Horoz’un ailesine başsağlığı 
mesajı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Pençe-Kilit Operasyonu 
bölgesinde bölücü terör örgütü mensuplarıyla sağlanan temasta şehit 
olan Piyade Astsubay Çavuş Mehmet Ali Horoz’un ailesine gönderdiği 
mesajla başsağlığı dileklerini iletti.
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TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş‘u ziyaret

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, AK Parti TBMM Grup 
Toplantısı’nın ardından TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş’a 
ziyarette bulundu.

A Millî Futbol Takımı’na tebrik telefonu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya’nın ev 
sahipliğinde düzenlenen 2024 Avrupa Şampiyonası F 
Grubu’ndaki üçüncü maçında Çekya’yı 2-1 mağlup ederek son 
16 turuna yükselen A Millî Futbol Takımı’nı telefonla arayarak 
tebrik etti. Montella’nın “Cumhurbaşkanım, yakınlığınızı 
her zaman duyuyoruz, çok teşekkürler desteğiniz için. Bir 
dahaki maçta da sizi bekliyoruz.” şeklindeki sözleri üzerine 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Ben de çok çok teşekür ediyorum. 
İnşallah Avusturya maçının ön hazırlıklarına yönelip ona göre 
de adımlarımızı atalım.” dedi.

Bayram seyahatlerine ilişkin 

paylaşım

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
ulaştırma yatırımlarının yoğun bayram 
seyahatlerindeki olumlu sonuçlarına 
ilişkin sosyal medya hesabından 
paylaşım yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şehirler arası otobüs ile 3 milyon 782 bin, 
demir yollarıyla 7 milyon 520 bin kişinin 
seyahat ettiğini; otoyolları kullanan araç 
sayısının 21 milyonun üzerine çıktığını, 
Avrasya Tüneli’nden bayramın son 
günü 94 bin 454 araç geçişi olduğunu 
belirtti. Havalimanlarının bayram tatili 
boyunca yeni rekorlar kırdığını, aynı 
başarının Yavuz Sultan Selim, Orhangazi 
Köprüsü gibi diğer projeler için de geçerli 
olduğunu hatırlatan Erdoğan, “’Millet yol 
mu yiyecek?’ diyerek yatırım düşmanlığı 
yapan çapsızlara kulak asmayacağız. 
Ülkemizin dört bir köşesini demir ağlarla, 
yollarla, otobanlarla; viyadük, köprü, 
tünel, alt geçit ve üst geçitlerle örmeye 
devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’ı kabul

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Diyanet İşleri Başkanı 
Ali Erbaş’ı, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.
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Kurban Bayramı’nı kutladığımız, Türkiye’nin ikinci uzay misyonunu ta-
mamladığı bu ayda, milyonlarca öğrenciyi ilgilendiren Liselere Geçiş Sistemi 
(LGS) sınavı ve Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) yapıldı. Türkiye Am-
pute Futbol Milli Takımımızın Avrupa Şampiyonluğuyla sevindiğimiz, atle-
tizm ve yüzmeden gelen başarılarla gururlandığımız, Almanya’da başlayan 
Avrupa Futbol Şampiyonası’nda Milli Takımımızı coşkuyla izlediğimiz Ha-
ziran ayında ülkemizde yaşananların kısa bir özeti…

Türkiye gündemi
kronolojisi

Yurt İçi

• 2 Haziran 2024

Millî Eğitim Bakanlığınca (MEB), ortaokul 8. sınıfta eğitim gören 
öğrencilere yönelik gerçekleştirilen Liselere Geçiş Sistemi (LGS) 
merkezî sınavı tamamlandı. 1 milyon 38 bin 192 öğrenciye 
yönelik yapılan ve iki oturum şeklinde gerçekleştirilen sınavda 
Türkçe, T.C. inkılap tarihi ve Atatürkçülük, din kültürü ve ahlâk 
bilgisi, yabancı dil, matematik ve fen bilimlerinden sorular 
yöneltildi.

• 2 Haziran 2024

Ampute Millî Futbol Takımı, Fransa’da düzenlenen 2024 Avrupa 
Ampute Futbol Şampiyonası C Grubu’ndaki ilk maçında İsrail’i 
6-0 yendi.
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• 3 Haziran 2024

İhracatta Cumhuriyet tarihinin rekoru kırıldı. Ticaret 
Bakanlığından yapılan açıklamaya göre; mayıs ayı ihracatı geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 11,4 artarak 24,1 milyar dolarla 
tüm zamanların en yüksek mayıs ayı ihracatı olarak kayıtlara 
geçti.

• 6 Haziran 2024

6. Etnospor Kültür Festivali İstanbul’da başladı. Dünya Etnospor 
Konfederasyonu (DEK) tarafından bu yıl altıncısı düzenlenen 
festivalde; geleneksel sporlarımız, misafir ülkelerin geleneksel 
sporları, geleneksel lezzetler, halk oyunları, müzikler, el sanatları ve 
çocuk oyunları yer alıyor.

• 8 Haziran 2024

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezince (ÖSYM) düzenlenen 
Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nın (YKS) ilk oturumu Temel 
Yeterlilik Testi (TYT) tamamlandı. Bu yıl 3 milyon 120 bin 878 
adayın başvurduğu YKS’nin ilk oturumu olan TYT’de öğrenciler; 
Türkçe testinde 40, sosyal bilimler testinde 20, temel matematik 
testinde 40, fen bilimleri testinde 20 soru olmak üzere 120 soruyu 
cevaplamaya çalıştı.

• 4 Haziran 2024

Tarım ve Orman Bakanlığından yapılan açıklamada su 
ürünlerinde 2023 yılı toplam üretim miktarının bir önceki yıla 
göre yüzde 18,6’lık artışla 1 milyon 7 bin 921 ton olduğu belirtildi. 
Böylece Cumhuriyet tarihinin rekoru kırıldı.

Türkiye’nin 2’nci uzay misyonu tamamlandı. 
Astronot Tuva Cihangir Atasever’in içinde 
bulunduğu VSS Unity isimli araç, yörünge 
altında araştırma uçuşu gerçekleştirdi. Atasever, 
uçuşun serbest düşme fazında, mikro yer 
çekimi ortamında 7 bilimsel deney yaptı. ABD 
New Mexico’daki Spaceport tesisinden taşıyıcı 
uçak aracılığıyla havalanan VSS Unity yörünge 
altı aracının yolculuğu 1 saat 10 dakika sürdü. 
Atasever’in araştırmacı astronot olarak bulunduğu 
mürettebatta, ABD’den iki, İtalya’dan da bir özel 
astronot yer aldı.

• 8 Haziran 2024
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• 9 Haziran 2024

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezince (ÖSYM) 81 il 
ve Lefkoşa’da düzenlenen ve 2 milyon 19 bin 709 adayın 
başvurduğu Yükseköğretim Kurumları Sınavı’nın (YKS) ikinci 
oturumu olan Alan Yeterlilik Testleri (AYT) tamamlandı. AYT’de 
adaylara, Türk dili ve edebiyatı-sosyal bilimler-1 testinde 40 soru, 
sosyal bilimler-2 testinde 40 soru, matematik testinde 40 soru, 
fen bilimleri testinde 40 soru soruldu ve 180 dakika süre verildi.

• 11 Haziran 2024

Artvin-Yusufeli kara yolu güzergâhındaki 685 metrelik Yusufeli 
Merkez Viyadüğü hizmete açıldı. Hizmete açılan Yusufeli Merkez 
Viyadüğü sayesinde Yusufeli ve çevre köyler ile Artvin arası 
ulaşım mesafesi 15,5 kilometre, ulaşım süresi ise 25 dakika 
kısaldı. Trafiğin daha güvenli ve konforlu hale geldiği viyadükle, 
yıllık 43 milyon lira tasarruf sağlanması hedefleniyor.

• 9 Haziran 2024

Türkiye Ampute Futbol Millî Takımı, 
Fransa’da düzenlenen 2024 Avrupa 
Ampute Futbol Şampiyonası’nda 
İspanya’yı 3-0 yenerek 2017 ve 2021’in 
ardından üst üste üçüncü kez Avrupa 
şampiyonu oldu. Turnuva boyunca 16 
kez ağları havalandırarak gol krallığına 
ulaşan Ömer Güleryüz, “en iyi oyuncu” 
ödülüne layık görüldü.

• 12 Haziran 2024

TCG Kınalıada Korveti, Türk-Japon diplomatik ilişkilerinin 100. 
yılı ve Ertuğrul Fırkateyni’nin seyrinin 134. yılı dolayısıyla ziyaret 
ettiği Japonya’da, başkent Tokyo’ya ulaştı. Tokyo’nun Koto 
bölgesindeki Uluslararası Kruvaziyer Terminali’ne yanaşan TCG 
Kınalıada Korveti, Japon donanma subayları ve Türkiye’nin 
Tokyo Büyükelçiliği personelince karşılandı.

• 9 Haziran 2024

Batman’ın Kozluk ilçesinde PKK’lı teröristlerin hain saldırısı 
sonucu şehit düşen müzik öğretmeni Şenay Aybüke Yalçın, 
7. vefat yıl dönümünde Çorum’da kabri başında anıldı. Anma 
törenine katılan Millî Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, şehit öğretmenin 
mezarına karanfil bıraktı.
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• 12 Haziran 2024

Play off final serisinin dördüncü maçında Anadolu Efes’i 80-72 
mağlup eden Fenerbahçe Beko, 2023-2024 Basketbol Süper 
Ligi’nde şampiyonluğa ulaştı. Tarihindeki 11. şampiyonluğuna 
ulaşan Fenerbahçe’de, Nigel Hayes-Davis, play off final serisinin 
En Değerli Oyuncusu (MVP) ödülüne layık görüldü.

• 12 Haziran 2024

İtalya’nın başkenti Roma’da düzenlenen Avrupa Atletizm 
Şampiyonası’nda erkekler sırıkla atlamada yarışan millî 
sporcumuz Ersu Şaşma, 5.82m’lik atlayışıyla bronz madalya elde 
etti ve ülkemize bu kategoride ilk büyükler Avrupa şampiyonası 
madalyasını getirerek tarihî bir başarı elde etti.

• 16 Haziran 2024

Türkiye’nin doğalgaz üretimi 
Karadeniz keşfiyle bir yılda 
yüzde 113 arttı. Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumunun 
(EPDK) yıllık doğalgaz 
raporundan derlediği verilere 
göre, Türkiye’nin toplam 
doğalgaz üretimi, geçen yıl 
2022’ye göre yüzde 113 artarak 
807,3 milyon metreküp oldu.
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• 20 Haziran 2024

Türkiye’den kutsal topraklara giderek hac farizasını yerine 
getiren vatandaşların yurda dönüşleri başladı. Bursa Yenişehir 
Havalimanı’na gelen iki kafileye mensup 313 hacı, yakınlarıyla 
sarılıp hasret giderdi.

• 22 Haziran 2024

Sırbistan’ın başkenti Belgrad’da düzenlenen Su Sporları Avrupa 
Şampiyonası’nda 50 metre kurbağalama finalinde yarışan 
Emre Sakçı, 26.92’lik derecesiyle altın madalya kazandı. Emre 
bu başarısıyla ülkemize uzun kulvarda ilk büyükler Avrupa 
Şampiyonluğunu kazandırarak tarihe geçti.

• 18 Haziran 2024

Almanya’da düzenlenen 2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nda 
(EURO 2024) mücadele eden A Millî Takımımız, F Grubu’ndaki 
ilk maçında karşı karşıya geldiği rakibi Gürcistan’ı 3-1 mağlup 
etti. A Millî Takımımızın müsabakadaki ikinci golünü atan Arda 
Güler, 19 yaş 114 gün ile Avrupa Futbol Şampiyonası tarihinde 
çıktığı ilk maçta gol atan en genç oyuncu rekorunu kırdı.

• 16 Haziran 2024

Kılınan bayram namazıyla birlikte 4 gün sürecek Kurban Bayramı 
başladı. Bayram tatilinin 9 güne çıkarılmasıyla yurt içi turizm 
kentlerinde ve Anadolu’daki şehirlerde yoğunluk arttı.

• 13 Haziran 2024

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Yayın Hizmeti Usul 
ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik, Resmî Gazete’de yayımlandı. Buna göre, 
medya kuruluşları haber bültenleri ve programlarında önceden 
kaydedilmiş görüntüleri, dizi ve filmleri kodlar gibi ayrı ayrı akıllı 
işaret sisteminde kodlayacak.

• 14 Haziran 2024

Millî Eğitim Bakanlığına (MEB) bağlı ilk ve ortaöğretim 
okullarındaki 20 milyonu aşkın öğrenci, karne alarak yaz tatiline 
girdi. Öğrenciler, 2024-2025 eğitim öğretim yılı için 9 Eylül 
2024’te ders başı yapacak.
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• 23 Haziran 2024

Belgrad’daki Milan Gale Muskatirovic Spor Salonu’nda 
düzenlenen Su Sporları Avrupa Şampiyonası’nda millî yüzücü 
Kuzey Tunçelli, 1500 metre serbest stil finalinde 14.55.64’lük 
derecesiyle altın madalya kazandı.

• 26 Haziran 2024

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) toplam 
rezervleri, 14 Haziran haftasında, bir önceki haftaya göre 149 
milyon dolar artarak 146 milyar 301 milyon dolarla en yüksek 
seviyesine çıktı ve tüm zamanların rekorunu kırdı.

• 24 Haziran 2024

Turistik Doğu Ekspresi ve Turistik Diyarbakır Ekspresi’nden 
sonra Turistik Tatvan Treni de Ankara-Tatvan arasındaki ilk 
seferine törenle başladı. Ankara’dan Bitlis’in Tatvan ilçesine 
varacak olan tren 140 kişilik kapasite ile 1262 kilometrelik 
mesafeyi 28 saatte tamamlayacak.

• 26 Haziran 2024

Dünya turizminin en popüler yerlerinden biri olan İstanbul, 
2024’ün ilk beş ayında 6 milyon 923 bin 768 yabancı turisti 
ağırlayarak tarihi bir rekora imza attı. Kültür ve Turizm 
Bakanlığının verilerine göre, İstanbul’a yılın ilk 5 ayında gelen 
yabancı ziyaretçi sayısı, bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 10,31 artış gösterdi.

• 26 Haziran 2024

A Millî Takımımız, 2024 Avrupa 
Şampiyonası (EURO 2024) F 
Grubu üçüncü ve son maçında 
karşılaştığı Çekya’yı 2-1 mağlup 
ederek grubunu ikinci sırada bitirdi 
ve son 16 turuna yükseldi. Ay-
Yıldızlılarımıza galibiyeti ve turu 
getiren golleri 51. dakikada Hakan 
Çalhanoğlu ve 90+4. dakikada 
Cenk Tosun kaydetti. Millîlerimiz, 
son 16 turunda D Grubu’nu lider 
bitiren Avusturya ile eşleşti.
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Sürdürülebilir turizmde Türkiye imzası

Mavi bayraklı plajlar
ve havayolu ulaşımı

Turizm
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Dört bir yanı tarihî, doğal ve eş-
siz güzelliklerle çevrili Türkiye, 
turizm alanında uluslararası 

rekabet gücünü artırmaya ve sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerine ulaşma noktasında ça-
balarının karşılığını almaya devam ediyor. 
119 ülkenin seyahat ve turizm sektörlerinin 
analiz edildiği ve iki yılda bir yayımlanan 
Dünya Ekonomik Forumu’nun (World Eco-
nomic Forum-WEF) Seyahat ve Turizm Ge-
lişmişlik Endeksi’ne göre 8 basamak birden 
yükselen Türkiye, sıralamada 29’uncu oldu. 
Birçok paydaş kuruluşun, veri ortaklarının ve 
kanaat önderlerinin katkılarıyla hazırlanan 
endekste Türkiye’nin bu yükselişi rekabetçi 
ve sürdürülebilir turizm politikalarının olum-
lu bir sonucu olarak nitelendiriliyor. Söz ko-
nusu endekste ilk 30 ülke içinde yer alan Tür-
kiye, hem dünyanın hem de Avrupa’nın en iyi 

gelişen ülkeleri arasında öne çıkıyor. 2020 yı-
lında yaşanan pandeminin sektör üzerindeki 
etkilerinin giderek azaldığının belirtildiği ça-
lışmada, büyük veri ve yapay zekâ gibi dijital 
teknolojilerin gelişimine paralel olarak çeşitli 
sınamalarla karşı karşıya kalındığına da dik-
kat çekiliyor. Böyle bir ortamda ‘seyahat’ ile 
‘seyahat ve turizm önceliklendirilmesi’ gös-
tergesinde yüzde 14 ilerleme kaydederek 18 
sıra birden yükselen ve dünyanın 2’nci ülkesi 
olan Türkiye’nin, seyahat ve turizm hareket-
liliğinde önemli bir ivme yakaladığı değerlen-
diriliyor.

Turizmin katma değer ürettiği önemli sek-
törlerden olan hava yolu taşımacılığının alt-
yapısında da önemli bir gelişme gösteren Tür-
kiye, endeksin bu göstergesinde 10 sıra birden 
yükseldi ve dünyada ilk 10 ülke arasına girme-
yi başararak 8’inci sırada yer aldı.

Dünya Ekonomik Forumu Seyahat ve Turizm Gelişmişlik Endeksi (TTDI) nedir?

Seyahat ve Turizm Gelişmişlik Endeksi (TTDI), Dünya Ekonomik Forumu’nun ilk kez 2007’de olmak 
üzere 2 yılda bir yayımladığı Seyahat ve Turizm Rekabetçilik Endeksi (TTCI)’nin; sürdürülebilirlik, 
kapsayıcılık ve dayanıklılık ekseninde geliştirilmiş versiyonudur. Ekonomiler ve yerel topluluklar için 
daha sürdürülebilir, kapsayıcı, dayanıklı bir gelecek inşa etmek amacıyla forumun sanayi ve hükûmet 
paydaşlarıyla birlikte yürüttüğü geniş kapsamlı bir çalışmanın ürünüdür. Ülkelerin seyahat ve turizm 
sektöründeki gelişmişlik düzeyini ölçen bu endeks aynı zamanda, turizm endüstrisinin ekonomik 
büyümeye ve sürdürülebilir kalkınmaya katkısını ölçmek için de kullanılmaktadır.
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Mavi ile yeşilin buluştuğu en göz alıcı 
plajlara sahip olan Türkiye’de, deniz turiz-
mi ekonomiye önemli katkı sağlıyor. Her 
yıl milyonlarca turisti ağırlayan ülkemizde 
turizm sezonunun açılmasıyla birlikte; din-
lenmek, sosyalleşmek, yaz aylarının tadını 
çıkarmak, çeşitli aktivitelerle keyifli vakit 
geçirmek için pek çok seçenek sunan plajla-
ra olan ilgi de arttı. Bu noktada deniz turiz-
mi açısından prestij kaynağı olan mavi bay-
raklı plajlar, turistlerin tercihinde büyük bir 
rol oynuyor.

Uluslararası Çevre Eğitim Vakfınca ya-
pılan değerlendirmeler sonucunda Türki-
ye, bu yıl 567 plajla 3’üncü sırada yer aldı. 
Buna ek olarak 27 marina, 18 turizm tekne-
si ve 9 bireysel yat da Mavi Bayrak ile ödül-
lendirildi. Deniz turizminde rekabet ede-
bilirlik ve tercih edilme noktasında önemli 
referans olan Mavi Bayrak uygulaması 
kapsamında ülkemizin, sahip olduğu mavi 
bayraklı plajlarla birincilik hedefine doğru 
emin adımlarla yol aldığı değerlendiriliyor. 

Program kapsamında, plajlar, marina-
lar, turizm tekneleri ve bireysel yatlar için 

belirli kriterler ve davranış kuralları bulu-
nuyor. Plajlarda sezon içerisinde 15 gün ara 
ile yüzme suyu analizlerinin yapılmasın-
dan hassas doğal alanların korunmasına, 
acil durum planının mevcut olmasından 
engelli olanaklarına, çevre eğitiminden bil-
gilendirmeye kadar birçok zorunlu kriter ile 
birlikte kurumsal sosyal sorumluluk, katı-
lımcılık gibi kriterler de mavi bayrak prog-
ramı kapsamında yer alıyor.

Temizlik, güvenlik, çevre yönetimi ve 
sürdürülebilirlik gibi standartları karşıla-
yan plajlara verilen mavi bayrak, ülkelerin 
çekiciliğini ve itibarını da artırıyor. Sahip 
olduğu mavi bayraklı plaj sayısıyla sürdü-
rülebilir turizmde önemli bir konumda olan 
Türkiye, bu plajlarda güvenli ve çevre dostu 
bir tatil deneyimi sunması dolayısıyla daha 
fazla turist için cazip hale geliyor. Bu da 
çevre bilinci ve sürdürülebilir uygulamala-
rıyla Türkiye’nin tanıtımına olumlu yönde 
etki ederek turizm gelirlerinin artmasına 
katkı sağlıyor.

Masmavi suyu ve doğasıyla gökyüzün-
den görülen en güzel manzaralardan birine 

sahip olan Muğla’nın Fethiye ilçesindeki 
Kumburnu Plajı, 23 yıldır mavi bayrağa 
sahiptir. Ülkemizin ilk mavi bayraklı plajla-
rından olan Kumburnu Plajı, aynı zamanda 
Türkiye’nin turizmdeki tanıtımına katkı 
sağlayarak her yıl binlerce yerli ve yabancı 
turisti ağırlıyor. 

Türkiye’de deniz turizminin başkenti 
olan Antalya’nın Kemer ilçesinde bulunan 
Göynük Plajı, çevreye ve doğaya duyarlı 
çalışmalarının karşılığı olarak mavi bay-
rağı 30 yıldır kimseye bırakmıyor. Binlerce 
yıllık tarihi geçmişe sahip olan ve pek çok 
medeniyete ev sahipliği yapan Göynük Pla-
jı tarihi dokusunun yanında sahil boyunca 
uzanan yeşilliği ve masmavi sularıyla sür-
dürülebilir turizmin en göz alıcı örneği ola-
rak öne çıkıyor.

Türkiye’de bulunan 563 mavi plajdan 
233’ü Antalya’da bulunuyor. 640 kilomet-
relik sahil şeridiyle ve çevreye duyarlı uy-
gulamalarıyla ülke çapındaki mavi bayraklı 
plajların neredeyse yarısına sahip olan An-
talya, bölgenin turizm potansiyelini daha 
da güçlendirmeye devam ediyor.

Deniz turizminde önemli referans noktası: 
Mavi bayraklı plajlar

Mavi bayraklı plajlar Türkiye’nin tanıtımına katkı sağlıyor.
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Dünyaca ünlü Mavi Bayrak ödüllerinde Türkiye, sahip olduğu mavi 
bayraklı plaj sayısıyla dünya üçüncülüğünü koruyor.

Muğla Antalya Mersin

Bursa
Balıkesir

İzmir

Aydın

Çanakkale
13

Tekirdağ
7

Kırklareli
2

Zonguldak
2

Bartın
3

Samsun
13

Ordu
2

Van
1

Kocaeli
9

112 233 11

3
49

64

38

10 5
1

6

2

İstanbul
4
2

3 15
5 3

Yalova
1
1
1

2024 yılı illere göre mavi bayrak sayıları

Toplam
567
27
18
9

Mavi Bayrak Programı Nedir? 

Dünya çapında her geçen 
gün gelişen çevre koruma 
bilincinin bir yansıması 
olan Mavi Bayrak 

Programı kapsamında, Uluslararası 
Çevre Eğitim Vakfı tarafından belirlenen 
kriterleri sağlayan plaj ve marinalar, 
1 yıl süreyle Mavi Bayrak verilerek 
ödüllendiriliyor. Mavi Bayrak Programı 
bir çevre ödülü olmakla birlikte aynı 
zamanda uygulama alanı ve taşıdığı 
uluslararası kriterler itibarıyla turizm 
sektörü açısından önemli bir referans 
olarak değerlendiriliyor.

Dünyada Mavi Bayrak Programı

Halk sağlığı, çevre eğitimi 
ve bilinçlendirme hedefi 
doğrultusunda yapılan 
çalışmalar 1987’de 

Avrupa Çevre Eğitim Vakfı (FEEE) 
tarafından yürütülen Mavi Bayrak 
Kampanyası adı altında birleştirildi. Başta 
Avrupa Topluluğu ülkelerinde uygulanan 
bu kampanyanın kapsamı diğer 
ülkelerin de talepleri üzerine sınırları 
aştı. Bu doğrultuda Avrupa Çevre Eğitim 
Vakfının adı Çevre Eğitim Vakfı olarak 
değiştirildi. Mavi Bayrak, uluslararası 
alanda ilk kez Fransa’da 1985 yılında, 
Avrupa Birliği’nde 1987 yılında, Avrupa 
kıtası dışındaki ülkelerde 2000 yılında 
uygulanmaya başlandı. Bugün 30’u 
Avrupa’da olmak üzere dünyada 51 
ülkede uygulanmaktadır.

Ülkemizde Mavi Bayrak Programı

Türkiye Çevre Eğitim 
Vakfı (TÜRÇEV) 
1993 yılında Kültür ve 
Turizm Bakanlığının 

önderliğinde kurulmuştur. Ülkemizde 
Mavi Bayrak Programı, Kültür ve Turizm 
Bakanlığının finansal (Sağlık Bakanlığına 
analizler için) ve teknik desteği, Sağlık 
Bakanlığının teknik desteği ile Türkiye 
Çevre Eğitim Vakfı (TÜRÇEV) tarafından 
yürütülmektedir. 

Kaynak: Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü

Plaj
Marina
Yat
Turizm tekneleri
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Dünyanın en hızlı büyüyen ve ülke-
lerin ekonomilerinin gelişmesine önemli 
katkı sağlayan turizm sektörü; küresel-
leşme ve teknolojik yenilikler dolayısıyla 
ortaya çıkan yenilikçi, sürdürülebilir, re-
kabetçi anlayış doğrultusunda gelişmeye 
devam ediyor. Buna ek olarak yaşam bi-
çiminin hız odaklı dönüşmesi göz önüne 
alındığında turizm sektörünün ayrılmaz 

parçası olan havayolu ulaşımı, günümüz-
de daha da önemli bir yer ediniyor. Zaman 
ve konfor avantajı sebebiyle artan talep 
doğrultusunda, ülkelerin havayolu ulaşı-
mı noktasında çabalarını arttırdığı görülü-
yor. Havayolu taşımacılığındaki ilerleme, 
ülkelerin rekabet gücünü artırırken aynı 
zamanda küresel pazardaki yerini daha da 
sağlamlaştırıyor.

Turizmin tamamlayıcı bir unsuru olan 
havayolu ulaşımında Türkiye, son dönem-
lerde olumlu yönde gelişme kaydetti. Ha-
vayolu taşımacılığında gerçekleştirilen sü-
rekli iyileştirmelerle birlikte artan konfor, 
yolcuların ilgisinin artmasını sağladı. 2024 
yılı içinde paylaşılan veriler, Türkiye’nin 
havayolu taşımacılığının önümüzdeki yıl-
larda daha da gelişeceğini gösteriyor.

Turizmi uçuran güç:  
Havayolu ulaşımı

Gökyüzü kırmızı beyaz

İstanbul

Balıkesir

İzmir

Çanakkale

Tekirdağ

Bursa

Ankara

Kocaeli

Zonguldak

Antalya

Denizli

Uşak

Kütahya

Muğla

Isparta

Amasya
Ordu

Trabzon

Tokat

Samsun Rize

Kastamonu
Sinop

Adana

KayseriNevşehir

Konya

Gaziantep

Hatay

Hakkâri

Van

Adıyaman

Malatya

Kahramanmaraş

Batman

Siirt

Mardin
Şırnak

Şanlıurfa

Diyarbakır

Elazığ

Erzincan

Erzurum

Bingöl Muş

Ağrı

Iğdır

Kars

Türkiye’deki havalimanları
Kaynak: DHMİ

Sivas

Artvin

Giresun
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Devlet Hava Meydanları İşletmesi Ge-
nel Müdürlüğünün (DHMİ) verilerine göre; 
2024 yılı ilk 5 ayında iç hatlarda 37 milyon 
108 bin 806, dış hatlarda 44 milyon 923 
bin 142 olmak üzere toplam 82 milyon 
109 bin 667 yolcuya hizmet verildi. Her 
geçen yıl hizmet verdiği kişi sayısını artı-
ran havalimanlarında 2024 yılı mayıs ayı 
sonu hizmet verilen yolcu sayısı, 2023 yılı 
aynı döneme göre iç hatlarda yüzde 11,1, 
dış hatlarda ise yüzde 14,4 olmak üzere 
toplamda yüzde 12,7 artış gösterdi. Tu-
rizm merkezlerindeki havalimanlarında 

ise 2024 ilk 5 ayında 16 milyon 317 bin 
380 yolcu ağırlandı. Bu verilere ek olarak 
2024 yılının ilk 5 ayında uçak trafiği 854 
bin 138, taşınan yük miktarı 1 milyon 778 
bin 150 olarak kayıtlara geçti.

Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
(DHMİ) Genel Müdürlüğünün mayıs ayı 
hava yolu uçak, yolcu ve yük istatistiklerine 
dair değerlendirmelerini X hesabında payla-
şan Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdülkadir 
Uraloğlu, Türkiye’nin bu başarısını “Gökyü-
zü kırmızı beyaz” olarak nitelendirdi.

Bununla birlikte Türkiye’nin turizm 

cenneti destinasyonlarına ilgi, havalimanı 
istatistiklerinde de görüldü. Turizm bölge-
si havalimanlarında iç hatlarda 6 milyon 
753 bin 822, dış hatlarda ise 9 milyon 563 
bin 558 olmak üzere toplam 16 milyon 317 
bin 380 kişi ağırlandı. Uçak trafiği iç hatlar-
da 53 bin 304, dış hatlarda ise 62 bin 622 
olarak gerçekleşti. İç ve dış hatlarda, İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı’nda 4 milyon 
193 bin 811, Antalya Havalimanı’nda 9 
milyon 685 bin 447, Muğla Dalaman Ha-
valimanı’nda 1 milyon 192 bin 282, Muğla 
Milas-Bodrum Havalimanı’nda 935 bin 24 
ve Gazipaşa Alanya Havalimanı’nda top-
lam 310 bin 816 yolcuya hizmet verildi. 

Kurban Bayramı tatilini kapsayan 14-
23 Haziran tarihleri arasında ise Türkiye 
geneli havalimanlarında 7 milyon 916 bin 
726 yolcuya hizmet verildi.

EUROCONTROL tarafından, 13 Ha-
ziran 2024 tarihinde yayımlanan Avrupa 
Havacılık Genel Bakış Raporu’nda yer alan 
“3-9 Haziran 2024” dönemi hava trafik is-
tatistiklerine göre Türkiye, günlük ortala-
ma 3 bin 613 uçuş ile Avrupa’da en yoğun 
trafik hacmine sahip ülkeler arasında 6. sı-
rada yer aldı. Bu pozitif sonuç, Türkiye’nin 
hava taşımacılığı sektöründeki canlılığın 
ve uluslararası alandaki rekabet gücünün 
göstergesi olarak değerlendiriliyor.Kaynak: EUROCONTROL Avrupa Havacılık Genel Bakış Raporu

EUROCONTROL European Aviation Overview / 6

No. Country Average daily flights % prev week % prev year % 2019

1. United Kingdom 6,235 -0%  +4%  -6%

2. Spain 5,566 -1%  +10%  +5%

3. Germany 5,356 +1%  +3%  -14%

4. France 4,730 +0%  +5%  -2%

5. Italy 4,435 +2%  +8%  +8%

6. Türkiye 3,613 +2%  +0%  +10%

7. Greece 2,161 +8%  +7%  +17%

8. Netherlands 1,717 +0%  +5%  -5%

9. Norway 1,452 +2%  -1%  -5%

10. Poland 1,422 +4%  +14%  +14%

Top 10 States States in the EUROCONTROL 
NetworkDepartures and arrivals

Compared to the equivalent week in 2023
Week 03-09 Jun 2024

Dep/Arr flights for week 03-09 Jun 2024

See more

The top 10 States, in aggregate, recorded 1.2% more flights than in the previous week .

Compared to the previous edition, Poland has entered the top 10, while Switzerland has dropped out.

All States but two recorded a higher number of flights vs the previous week. Greece recorded the greatest increase
(+8%, mainly due to Ryanair and Aegean Group) on domestic flows, and on the flows Greece Italy or Greece
Israel . Spain posted a 1% decrease (mainly on flows Spain UK and Spain Germany).

Five States in the top 10 are recording traffic at or above 2019 levels (Greece, Poland, Türkiye, Italy and Spain), with
the remainder between 2% and 14% below pre-COVID levels.

At network level, the lowest number of flights compared to the same week in 2023 was to/from Israel (-32%).
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Gastronomide 
dünya markası 

Türkiye

Türkiye Marka Ofisi
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Türkiye’nin Avrupa, Asya ve Ortado-
ğu’nun tam merkezinde yer alma-
sının oluşturduğu kültürel mirasın 

etkisiyle, farklı kültürlerden de beslenerek 
oluşturulan Türk Mutfağı, dünya mutfakla-
rı arasında eşsiz bir yere sahip. Dünyanın en 
önemli gastronomi markası ülkelerinden biri 
olan Türkiye’nin çok sayıda yemeği dünyanın 
en popülerleri arasında yer alıyor.

Yemeğin sanat ve bilimi anlamına gelen 
“gastronomi”; bütün yiyecek ve içeceklerin 
üretimi, hazırlanışı, sunumu, tüketimi ile bir-
likte gıdaların fizyolojisi, bireylerin beslenme, 
yeme-içme alışkanlıklarını, işletmelerin yö-
netimini, oluşan atıkların güvenli bir şekilde 
yok edilmesini ifade eden kural ve süreçleri 

ifade ediyor. Aynı zamanda bir kültürel olgu 
ve yaşam biçimi de olan gastronomi, içinde ba-
rındırdığı tüm sanatsal ve bilimsel unsurlarla 
yiyecekler ile içeceklerin tarihsel gelişim süre-
cini de kapsıyor. Turistlerin tatil ve gezilerinde 
yeni ve farklı yemekleri deneyimlemelerinde 
önemli rol oynayan gastronomi, seyahat dav-
ranışlarının oluşmasında da büyük bir etkiye 
sahip. 

Ülke markalama ve gastronomi birbiri-
ni tamamlayan iki önemli alan. Gastronomi 
doğru şekilde kullanıldığında, ülkelerin imajı-
nı güçlendiriyor, turizm ve kültürel diploma-
si ile birlikte ulusal kimlik alanlarına önemli 
katkılar sağlıyor. Bu açıdan bakıldığında Türk 
mutfağı Türkiye markasının ayrılmaz bir par-

Türkiye’nin Avrupa, Asya ve Ortadoğu’nun tam mer-
kezinde yer almasının oluşturduğu kültürel mirasın 
etkisiyle, farklı kültürlerden de beslenerek oluşturu-
lan Türk Mutfağı, dünya mutfakları arasında eşsiz bir 
yere sahip. Dünyanın en önemli gastronomi markası 
ülkelerinden biri olan Türkiye’nin çok sayıda yemeği 
dünyanın en popülerleri arasında yer alıyor.
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çası. Gastrodiplomasi ve gastroturizm gibi 
kavramlar, son yıllarda ülkelerin, kültür 
ve yumuşak güç politikalarının ana unsuru 
haline gelmeye başladı. Çünkü yemek, yal-
nızca biyolojik bir ihtiyacın karşılanmasına 
hizmet etmiyor. Bunun çok ötesinde, bir 
ülkenin millî kimliğini, karakterini ve me-
deniyet özünü de yansıtan bir ayna niteliği 
taşıyor.

Gastronomi alanında UNESCO Yaratı-
cı Şehirler Ağı’nda 3 şehri bulunan Türki-
ye’nin, Avrupa Birliği’nde (AB) 21 coğrafî 
işaretli gıda ürünü bulunuyor. Türkiye’nin 
mutfak zenginliği; ülkenin tarihî, kültürel 
ve coğrafî çeşitliliğinin yansıması olarak 
karşımıza çıkıyor. Dünyanın sayılı gast-
ronomi ülkeleri arasında yer alan ve dün-
yanın en çok turiste ev sahipliği yapan 5 
ülkesinden biri olan Türkiye, Türk mutfağı 
sayesinde yabancı ziyaretçiler için büyük 
bir çekim gücü oluşturuyor. 

Gastronominin önemi 
Gastronomi, bir ülkenin kültürel mira-

sını ve kimliğini yansıtan önemli bir faktör. 
Gastronomi sadece yemek yapma ve yeme 
süreci değil, aynı zamanda kültürel, ekono-
mik ve sosyal bir öneme de sahip. 

Kültürel Diplomasi ve Ülke Mar-
kalamaya Katkı: Gastronomi, kültürel 
diplomasi alanında etkili bir araçtır. Bir 
ülkenin ulusal yemekleri dünya çapında 
popüler hale gelirse, bu ülkenin imajı da 
olumlu etkilenir.

Kültürel Mirasın Korunması: Ye-
mekler, bir toplumun tarihini, coğrafyasını 
ve yaşam tarzını yansıtır. Bu nedenle gast-
ronomi, kültürel mirasın gelecek nesillere 
aktarılmasında önemli bir rol oynar.

Turizm ve Tanıtım: Bir ülkenin gast-
ronomi çeşitliliği, turistler için önemli bir 
cazibe kaynağıdır. Yemek festivalleri, mut-
fak turları ve yerel lezzetleri keşfetmek 
isteyen turistler, gastronomik deneyimler 
yaşamak için seyahat ederler. Bu da turizm 
sektörüne doğrudan katkı sağlar.

İletişim ve Etkileşim Aracı: Yemek-
ler, insanları bir araya getiren bir etkinliktir. 



AY I N  TA R İ H İ  8   •   4 9   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

Gastrodiplomasi, farklı kültürler arasında 
iletişimi artırır ve insanların birbirleriyle 
daha yakın etkileşimde bulunmasını sağlar. 

Sağlık ve Beslenme: Gastronomi, 
sağlıklı beslenmeyi teşvik eder. Lezzetli ve 
sağlıklı yemekler, insanların daha bilinçli 
beslenmelerine yardımcı olur.  

Hedef Türk mutfağının tanıtılması-
gastronomi turizmi-Türkiye 
markasının güçlendirilmesi

Yabancı ülke halkları ile karşılıklı ilişki-
lerin geliştirilmesinde yemek kültürünün 
kullanılmasını esas alan bir kamu diplo-
masisi uygulama alanı olan gastrodiplo-
masi, özünde mutfak kültürü yoluyla farklı 
kültürlerle iletişim kurulmasını amaçlıyor. 
Gastrodiplomasi, ülkelerin mutfaklarını bir 

yumuşak güç unsuru olarak kullanmalarını 
sağlarken, ülkeler arası barış ve dostluğun 
tesis edilebilmesi için de etkili bir araç ola-
rak değerlendiriliyor. Bu amaçla, İletişim 
Başkanlığı da ilgili tüm kurumlarla eşgü-
düm içinde Türkiye’nin gastrodiplomasi 
stratejisinin belirlenmesine ilişkin çalışma-
lar yürütüyor. 

Bu kapsamda, Ekim 2020’de ilgili tüm 
kurumların katılımıyla Gastrodiplomasi 1. 
Komite Toplantısı düzenlendi ve stratejik 
bir yol haritası ortaya konuldu.  Çalışma so-
nucunda Türkiye’nin gastrodiplomasideki 
temel hedefleri, ülke mutfağı aracılığıyla 
Türkiye’ye ilişkin kültürel algıyı genişlet-
mek, karşılıklı anlayışa katkıda bulunmak 
ve Türkiye Markasını güçlendirmek olarak 
belirlendi. Türkiye’nin gastrodiplomasi 

alanında yaptığı çalışmaların hedefi; Türk 
mutfağının tanıtılması, gastronomi turiz-
mi ve Türkiye markasının güçlendirilmesi 
başlıklarında toplandı.

Asırlık tarifleri tüm insanlığın 
istifadesine sunduk

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın himayelerin-
de 21-27 Mayıs Türk Mutfağı Haftası do-
layısıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde, 
bu yıl “Asırlık Tatların Buluşma Noktası: 
Yedi Bölgede Türk Mutfağı” programı dü-
zenlendi. Programın açılışında yaptığı ko-
nuşmada, Türk mutfağının dünyanın ünlü 
mutfakları arasında sayılsa da çok az lezzet 
reçetesinin dünyaya açıldığını vurgulayan 
Emine Erdoğan, “Mutfağımızı hak ettiği 
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şekilde dünyaya tanıtmak ve sahip oldu-
ğumuz kültürel zenginliği layıkıyla mu-
hafaza ederek geleceğe taşımak amacı bizi 
birbirinden kıymetli akademisyen ve usta 
şeflerle 2021’de bir araya getirdi. ‘Asırlık 
Tariflerle Türk Mutfağı’ kitabını çıkararak, 
mutfak kültürümüzü tanıtmanın yanı sıra 
atıksız ve sürdürülebilir tariflerimizi, hal-
kımızın ve tüm insanlığın istifadesine sun-
duk” dedi.

Türkiye öncü ülkelerden biri
Etkinlikte yaptığı konuşmada, gastro-

diplomasinin etkili bir diplomasi aracı ol-
duğunu ve Türkiye’yi uluslararası arenada 
bir “gastronomi ülkesi” olarak konumlan-
dırmak amacıyla çalışmalar yürüttüklerini 
belirten İletişim Başkanı Fahrettin Altun 
ise Ulusal Kamu Diplomasisi Strateji Bel-
gesi ve Eylem Planı’nda bu alana müstakil 
bir bölüm ayrıldığını söyledi. Altun, bu kap-
samda Türkiye’nin mutfak zenginliklerini 
tanıtma ve gastronomi turizminde öncü ül-
kelerden biri olma hedefleri doğrultusunda 
çeşitli stratejik adımlar atıldığını vurguladı. 

Gastronominin Türk turizmine 
katkısı 

Günümüzde mutfak zenginliği ve kül-
türü hem ülke tanıtımında hem de turistle-
rin bir ülkeyi tercih etmesindeki en önemli 
unsurlardan biri haline geldi. Öyle ki tu-
ristler artık sadece yeme içme deneyimi 
için bile seyahat ederken, tatil ihtiyaçlarını 
karşılamanın yanı sıra değişik kültürlere ait 
lezzetleri tatmanın sosyal, kültürel ve psi-
kolojik taraflarını da dikkate alıyor. Yabancı 
ziyaretçilerin Türk mutfağının imajıyla il-
gili değerlendirmelerinde etkili olan unsur-
ların; sağlık, lezzet ve sunum olduğu ifade 
ediliyor. Bu özellikleri taşıyan Türk mutfağı 
Türkiye’nin imajının olumlu olarak yansıt-
makta önemli rol oynuyor.  Zengin bir gast-
ronomi kültürüne sahip olan ülkemizin bu 
zenginliğinin son yıllarda yapılan ulusla-
rarası çalışmalarla dünyada daha görünür 
olması, Türk turizmine doğrudan katkı 
sağlıyor. Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, gastronominin Türk turizmine 
etkisini anlatırken, Türkiye’den 111 resto-
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ranın Michelin Rehberi’nde yer almasına 
atıf yaparak şu değerlendirmede bulunu-
yor: “Mutfak zenginliğimizin ve yaratıcı 
rehberliğimizin uluslararası bağımsız bir 
kuruluş tarafından tescillenmesiyle, gast-
ronomi turizminde ortaya koyduğumuz 
iddia daha da ileri bir boyuta taşınmış oldu. 
Yapmış olduğumuz bu çalışmalar ve tanı-
tım faaliyetleri ile İstanbul, İzmir, Bodrum 
gibi destinasyonlarımız birer gastrocity ola-
rak öne çıkmaktadır.”

Türk mutfağı her geçen gün 
değerleniyor

Türkiye, zengin Türk mutfağını ulus-
lararası planda tanıtma yönündeki giri-
şimlerini her geçen gün çeşitlendiriyor. 
Gaziantep, Hatay ve Afyonkarahisar’ın 
gastronomi alanında Birleşmiş Milletler 
Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü’nün (UNES-
CO) “Yaratıcı Şehirler Ağına” girmesi bu-
nun en önemli adımı olarak değerlendiri-
lebilir. Bunun yanında, UNESCO Yaratıcı 

Guines dünyanın en iyi mutfakları listesi Dünyanın en iyi et yemekleri listesi
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Şehirler Ulusal Listesinde, gastronomi ala-
nında Adana, Balıkesir, Diyarbakır, Kayse-
ri, Konya, Tokat ve Nevşehir listeye girmek 
için sırada bekliyor. 

Diğer yandan, Türkiye’nin AB’de Antep 
baklavası, Aydın inciri, Aydın kestanesi, 
Malatya kayısısı, Milas zeytini, Taşköprü 
sarımsağı, Giresun tombul fındığı, Antakya 
künefesi, Gemlik zeytini, Edremit zeytinya-
ğı, Ezine peyniri başta olmak üzere coğrafî 
işaret alan 21 gıda ürünü bulunuyor.

Ayrıca Kültür ve Turizm Bakanlığının 
yaptığı çalışmalar sonucunda 2024 yılı iti-
bariyle Türkiye’den 111 restoran, Michelin 
Rehberi’nde yer alıyor.

Her yıl malzeme kalitesi, lezzetlerin 
uyumu, pişirme tekniklerine hakimiyet, 
şefin deneyiminin mutfağa yansıması ve 
müfettişlerin ziyaretleri arasındaki tutarlı-
lık gibi 5 kriter göz önünde bulundurularak 
verilen Michelin Yıldızı ise Türkiye’den 7 
restorana layık görüldü. 

Türk mutfağı, her yıl 21-27 Mayıs ta-
rihleri arasında bereketli sofrası eşliğinde, 
eşsiz serüvenini Cumhurbaşkanlığı hima-
yesinde dünya ile paylaşıyor. Zengin gast-
ronomi kültürünü “Türk Mutfağı Haftası” 
kapsamında, bu yıl üçüncü kez Türkiye 
Cumhuriyeti’nin dış temsilcilikleri ve yurt 
içinde tanıtan Türkiye, bu önemli hafta-
da düzenlenen etkinlikler sayesinde geniş 
kitleleri, kadim Türk mutfağının eşsiz lez-
zetleriyle tanıştırarak Türkiye’nin marka 
değerine önemli katkılar sağlıyor. 

Türk mutfağının başarısı 
uluslararası endekslere de yansıyor

Türk mutfağının eşsiz lezzetleri dünya-
nın en önemli yemek listelerinde üst sıra-
larda kendine yer buluyor. Bu listeler ara-
sında en prestijli yemek rehberleri arasında 
yer alan Taste Atlas da Türk mutfağına ait 
çok sayıda lezzete listelerinde yer veriyor. 

Taste Atlas, 2023’te Türk mutfağını, 
dünyanın en iyi 15 mutfağından biri ola-
rak gösterirken geçtiğimiz yıl olduğu gibi 
2024’te de Gaziantep’i dünyanın en iyi 10 
yemek şehrinden biri seçti.
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Taste Atlas ayrıca, 2023 yılında dünya 
mutfağından en iyi 100 yemeğini belirlediği 
listede 8 Türk yemeğine de yer verdi. Liste-
de cağ kebabı 20, İskender kebap 37, mantı 
38, döner kebap 60 ve Adana kebap 70’inci 
sırada kendine yer buldu. 

Taste Atlas’ın “2024 En İyi Et Yemek-
leri Listesine” ise ilk 100’e Türkiye’den 10 
et yemeği girerken, İskender kebap ile cağ 
kebabı ilk iki sıraya yerleşti. Döner ve Ada-
na kebap ilk 10’da yer alırken, İlk 50’de 
hünkârbeğendi, çöp şiş, alinazik, beyti ke-
babı, islim kebabı ve kadınbudu köfte yer 
aldı.

New York merkezli online yayın ağı 
Food & Wine uzmanlarının 2024’te “Yiye-
cek ve İçecek Alanında En İyi 12 Uluslarara-
sı Şehir” sıralamasına göre İstanbul, Tokyo 
ile birlikte dünyanın en iyi iki şehrinden biri 
seçildi.

Türk mutfağı, dünyanın prestijli gast-
ronomi rehberlerinden biri olan Gault & 
Millau Rehberi’yle dünya vitrinine çıktı. 
Türkiye’yi 17’inci ülke olarak bünyesine 
katan rehber, konuklarına zengin ve detaylı 
bir Türkiye gastronomi turu vadediyor.  

Bir Dünya Markası: Sıfır Atık Projesi
Sürdürülebilir gastronomi, yemeğin 

hazırlanma aşamasında hiçbir doğal kay-
nağın boşa harcanmamasını ve üretimin 
gelecekte de çevreye ya da sağlığa zarar-
lı olmayacak şekilde devam ettirilmesini 
merkezine alıyor.  Tüm dünyada, sağlıklı 
beslenme arayışları artarken, insanlar yerel 
mutfaklara ve organik ürünlere yöneliyor. 
Ayrıca küresel iklim değişikliği, güvenli gı-
daya erişimi her geçen gün daha da zor hale 
getiriyor. Küresel gıda israfı da bu aşamada 
sürdürülebilir gastronomiyi önemli hale 
getiriyor. Emine Erdoğan’ın öncülüğünde 
dünyada marka haline gelen “Sıfır Atık” 
projesi Türkiye’nin sürdürülebilir gastro-
nomisi için de farkındalık oluşturuyor. Türk 
mutfağı hem ekolojik hem de kültürel bağ-
lamda sürdürülebilir bir mutfak olarak kar-
şımıza çıkıyor.
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Ömrünü ilme vakfeden
mütefekkir

Cemil Meriç

Vefa/Hatıra

(1916-1987)
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Hüseyin Cemil Meriç, 12 Aralık 
1916’da Hatay’ın Reyhanlı il-
çesinde, Zeynep Ziynet Hanım 

ve Mahmut Niyazi Bey’in oğlu olarak dünya-
ya geldi. Birinci Balkan Savaşı’nın sürdüğü 
1912’de Meriç ailesi, Meriç nehri yakınla-
rındaki Dimetoka’dan Antakya’ya göç etti. 
Okumayı daha 4 yaşındayken öğrenen Cemil 
Meriç, ilk ve orta öğrenimini Reyhanlı Rüşti-
yesi’nde tamamladı ve burada Arapça, Fran-
sızca ve Kur’ân-ı Kerîm eğitimi de aldı. Daha 
sonra Fransız idaresinde bulunan ve Fransız 
eğitimi veren Antakya Sultânîsi’ne devam 
etti. İçine kapanık bir çocukluk dönemi ge-
çiren Cemil Meriç’in kitaplarla tanışması ve 
kitapların dünyasına yönelmesi erken yaş-
larda oldu. 

Hatay’ın kültüründen etkilendi
Meriç’in kişiliğini; doğduğu ve gençlik dö-

nemine kadar kaldığı Hatay’ın siyasî, kültü-
rel ve sosyal yapısı da etkiledi. Yazar, “Benim 
üniversitem…” dediği lisede, Fransız ve Türk 
hocalardan özel dersler aldı ve Ali İlmi Fani 
kılavuzluğunda divan edebiyatını keşfetti. 
1933’te ilk yazısı olan “Geç Kalmış Bir Muha-
sebe”, yerel Yenigün gazetesinde yayımlandı. 

1936’da Nurullah Ataç ve Reşat Ekrem 
Koçu’nun öğretmenlik yaptığı İstanbul Per-
tevniyal Lisesi’ne geçti. Ancak bir yazısında 
bazı öğretmenleri eleştirdiği için 12. sınıfta 
liseden ayrılmak zorunda kaldı. Aynı dönem-
lerde Nazım Hikmet ve Kerim Sadi ile tanıştı.

1937’de geçim sıkıntısı nedeniyle İsken-
derun’un Haymaseki Köyü’ne giderek 9 ay 
öğretmenlik yaptı. Daha sonra İskenderun 
Tercüme Bürosu’na sınavla girdi ve reis mu-
avini oldu. 1939’a kadar olan süreçte çeşitli 

Hayatını Türk irfanına adayan, kaleme aldığı çok sayıda eseri ve 
tercümeleriyle Türk edebiyatının yanı sıra düşünce dünyasında 
da önemli bir yere sahip olan, yazar, eğitmen, çevirmen ve müte-
fekkir Cemil Meriç, vefatının 37. yılında yâd ediliyor. 

Cemil Meriç’in 
kütüphanesindeki 
her biri eşsiz 300 
Osmanlıca eser, 

başta araştırmacılar 
olmak üzere 

insanlığın istifadesine 
sunulmak üzere 

Cumhurbaşkanlığı 
Kütüphanesine 

bağışlandı.
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geçici işlerde çalışan Meriç, Hatay Hükû-
meti’ni devirmek iddiasıyla tutuklandı 
ve Antakya’ya götürüldü. İdam talebiyle 
yargılanan usta edebiyatçı, yaklaşık 3 ay 
sonunda beraat etti. Aynı yıl 29 Haziran 
tarihinde Hatay, Türkiye’ye katıldı.

Gözlerini kaybetse de edebiyattan 
vazgeçmedi

1940’ta İstanbul Üniversitesi Edebi-
yat Fakültesi Felsefe Bölümü’ne başlayan 
Meriç, okuldan daha çok kütüphanelere 
gittiği için okulu tamamlayamadı. İlerle-
yen yıllarda yazıları İnsan, Yücel, Gün, Ayın 

Bibliyografyası dergilerinde yayımlandı.
1942’de Fevziye Menteşeoğlu ile bir ev-

lilik yapan Meriç, bir kız ve bir oğlan olmak 
üzere iki çocuk babası oldu.

İlk çevirisi olan Balzac’ın Altın Gözlü Kız 
romanı 1943’te yayımlandı. Burslu kabul 
edildiği İstanbul Üniversitesi Yabancı Diller 
Yüksekokulu Fransız Filolojisi Bölümü’n-
den 1944’te mezun oldu. 1944-1974 yılları 
arasında Elazığ Lisesi ve İstanbul Işık Lise-
si’nde öğretmenlik, İstanbul Üniversitesi’n-
de ise Fransızca okutmanlığı yaptı. 

Cemil Meriç; üslup sahibi ve büyük 
düşünür olarak gördüğü Muallim Naci, 

Süleyman Nazif, Refik Halid ve Peyami 
Safa gibi isimlerin yanı sıra kendisine usta 
olarak kabul ettiği ve en çok etkilendiği 
kişinin Süleyman Nazif olduğunu ifade et-
mişti. 

Cemil Meriç, 1955’te gözlerinin za-
yıflaması sebebiyle geçirdiği başarısız göz 
ameliyatlarının ardından görme yetisini 
tamamen kaybetti. Buna rağmen Meriç, 
edebiyattan vazgeçmeyerek Fransızca 
ve İngilizce metinleri çevresindekilere 
okuttu. Sözlü olarak çevirdiği metinleri 
yardımcılarına yazdırdı. Bu süreçte hazır-
ladığı Fransızca grameri basılmamış bir 

Hatay'daki Cemil Meriç Kültür Evi
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çalışmasıdır. Usta yazar, ilerleyen yıllar 
boyunca dikte yöntemi ile makaleler ve ki-
taplar yazmayı sürdürdü.

İlk telif kitabı “Hint Edebiyatı” 
yayımlandı

Doğu medeniyetlerine olan ön yargı-
ları yıkmak amacı ile hazırladığı ve dört 
yıllık bir çalışma sonunda tamamlanan ilk 
telif kitabı Hint Edebiyatı, 1964’te yayım-
landı. Eser daha sonra Bir Dünyanın Eşiğin-
de başlığıyla iki kez daha basıldı.

Meriç’in Batı düşüncesinin önemli bir 
kısmını aydınlatmak amacıyla hazırladığı 
eseri Saint Simon-İlk Sosyolog İlk Sosyalist 
1967’de okurla buluştu. İlerleyen yıllarda 
ise yazı ve çevirileri çeşitli dergilerde ya-
yımlanmaya devam etti. 

Usta edebiyatçının “Bu sayfalarda ha-
yatımın bütünü, yani bütün sevgilerim, 
bütün kinlerim, bütün tecrübelerim var. 
Bana öyle geliyor ki hayat denen mülaka-
ta, bu kitabı yazmak için geldim. Etimin 
eti, kemiğimin kemiği…” dediği Bu Ülke 
kitabı, 1974’te yayımlandı.

1983’te eşi Fevziye Hanım’ı kaybeden 
yazar, aynı yıl beyin kanaması geçirdi ve 
sol tarafına felç indi. Cemil Meriç, 71 ya-
şında hayata veda etti ve 13 Haziran 1987 
tarihinde eşinin yanına Karacaahmet Me-
zarlığı’na defnedildi. Yazarın sağlığında 
basılan son eserleri ise Işık Doğudan Gelir 
ile Kültürden İrfana oldu.

Kızı Prof. Dr. Ümit Meriç babasının 
kütüphanesini Cumhurbaşkanlığı 
Kütüphanesi’ne bağışladı

Kendisine has üslubu ve temiz Türk-
çesi ile dikkat çeken Cemil Meriç’in birçok 
çeviri ve makalesi 40 kadar dergide, Yeni 
Devir ve Orta Doğu gazeteleriyle ansiklope-
dilerde okuyucuyla buluştu.

Cemil Meriç; 1974’te Umrandan Uy-
garlığa kitabıyla, 1980’de ise Kırk Ambar 
kitabıyla Türkiye Millî Kültür Vakfı Arma-
ğanı’nı aldı. 1981’de Türkiye Yazarlar Bir-
liğinin Üstün Hizmet Ödülü’nü Mehmet 
Kaplan ve Emin Bilgiç ile paylaştı.

2014’te Hatay’ın Reyhanlı ilçesindeki 
evi müzeye dönüştürülen yazar, 2015’te 
Cumhurbaşkanlığı tarafından verilen Kül-
tür ve Sanat Büyük Ödülü’ne layık görüldü.

Başta araştırmacılar olmak üzere in-
sanlığın istifade edebilmesi adına Cemil 
Meriç’in kütüphanesindeki her biri ayrı bir 

değere sahip 300 Osmanlıca eser, kızı Prof. 
Dr. Ümit Meriç tarafından Cumhurbaş-
kanlığı Kütüphanesi’ne bağışlandı.

“Amacım, yazarı okuyucusundan 
ayıran bütün engelleri yıkmak”

Usta yazar, “Jurnal” adlı eserinde ken-
disini “Hayatını Türk irfanına adayan, 
münzevi ve mütecessis bir fikir işçisi” 
olarak ifade ediyordu. “Amacım, yazarı 
okuyucusundan ayıran bütün engelleri 
yıkmak, sesimi bütün hiziplere duyurmak. 
Şuurun, tarihin, ilmin sesini... Öyle bir ifa-
de yaratmak istiyorum ki Türk insanının 
uyuyan şuuruna, bir alev mızrak gibi sap-
lansın.” diyen Meriç, tercümeleri dışındaki 
tüm kitaplarını gözlerini kaybettikten son-
ra eşinin, öğrencilerinin ve çocuklarının 
desteğiyle kaleme almıştı. 

“Edebiyatımızda müstesna bir yere sahip olan 
eserleri ve tercümeleriyle ufkumuzu açan kıymet-
li mütefekkir Cemil Meriç’i, vefatının 37’nci yıl 
dönümünde rahmetle yâd ediyorum.”
13.06.2024
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan

Cumhurbaşkanlığı Kütüphanesi’ne bağışlanan Cemil 
Meriç kütüphanesindeki kitapların bir kısmı
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İlhamı ele geçiren zarif şair

Cahit
Zarifoğlu

Vefa/Hatıra

(1940-1987)
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Cahit Zarifoğlu, hâkim olan Niyazi 
bey ve Şerife Hanım’ın oğlu olarak 
1 Temmuz 1940’ta, Ankara’da 

dünyaya geldi. Zarifoğlu daha okula başla-
madan öğrenmeye olan merakıyla annesi ile 
anneannesi ve mahallesindeki hocalardan 
okuma-yazmayı, resim yapmayı ve Kur’an-ı 
Kerim okumayı öğrendi. Eğitim hayatına 
Şanlıurfa’da başlayan şair, ilkokulu 1951’de 
Kahramanmaraş’ta tamamladı. 

Zarifoğlu’nun çocukluğu, babasının gö-
revi nedeniyle Silvan, Baykan, Siirt, Siverek 
ve Kızılcahamam’da geçti. 1955’te başladığı 
liseyi bazı derslerden bütünlemeye kalarak 
1961’de bitirdi.

Kahramanmaraş’a döndükten sonra 
usta şair, bir süre vekil öğretmenlik yaptı. 
Daha sonra bir gazetede çalışmaya devam 
etti. Zarifoğlu’nun ilk şiirleri ve denemeleri, 
yerel gazeteler ile dergilerde yayımlandı.

Türk edebiyatının önemli isimleri 
lisede dostu oldu

Usta şair Zarifoğlu ve Türk edebiyatının 
önemli isimlerinden olan Rasim Özdenören, 
Alaeddin Özdenören, Erdem Bayazıt ve Meh-
met Akif İnan’ın Maraş Lisesi’nde başlayan 
dostlukları, ilerleyen dönemlerde “Diriliş”, 

“Edebiyat” ve “Mavera” dergilerinde devam 
etti. Ayrıca Nuri Pakdil’in Maraş’ta çıkardığı 
“Hamle” dergisinde de eserleri/çalışmaları 
yayımlandı. 

Lisede başlayan ve daha sonra “Yedi Güzel 
Adam” olarak da hatırlanacak olan dost isim-
ler; 1956-1959 arasında Yenilik, Yeni Ufuklar, 
Seçilmiş Hikâyeler, Türk Sanatı, Varlık, Yedite-
pe, Dost, Pazar Postası gibi yayınların yanı sıra 
Maraş’ın Sesi gazetesinin sanat sayfasında da 
yazı ve eleştiriler kaleme aldı.

Zarifoğlu, Eskişehir’de bulunan Türk 
Hava Kurumu’nun uçuş kurslarına katıldı ve 
Millî Model Uçak B Sertifikası aldı. Jet pilotu 
olmak isteyen şair, kulağındaki rahatsızlık-
tan dolayı Hava Harp Okulu’na devam ede-
medi.

Usta şair, İnkılap gazetesinin çıkmasına 
ön ayak olarak yaptığı haberler ile birlikte 
günlük yazılar yazdı ve sanat sayfası hazır-
ladı. Yazmış olduğu yazılar ise 1980’de çıkan 
Yaşamak kitabında topladığı günlüklerinin 
ilk örnekleri oldu.

1961 yılında İstanbul Üniversitesi Ede-
biyat Fakültesi Alman Dili ve Edebiyatı Bölü-
müne giren Zarifoğlu, uzunca bir süre devam 
eden öğrenciliğin ardından 1971’de mezun 
oldu.

“Yedi Güzel Adam” şiiriyle hafızalarda ve gönüllerde yer bulan, 
saf şiir akımının temsilcilerinden olan ve Türk şiirine kendi ori-
jinalliğini getiren zarif şair, Cahit Zarifoğlu’nun vefatının üzerin-
den 37 yıl geçti.

Eskiden sadece kışlar soğuktu.

Şimdi ise insanlar soğuk, yürekler soğuk.

—Cahit Zarifoğlu



AY I N  TA R İ H İ  8   •   6 0   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

Etkilendiği iki büyük isim, 
Kısakürek ve Karakoç oldu

Zarifoğlu’nun İstanbul’da eğitim gör-
düğü dönemde, şiiri ve kişiliği üzerinde 
Necip Fazıl Kısakürek ile Sezai Karakoç’un 
büyük etkisi oldu.

Usta şair, yazı hayatı boyunca lisedeki 
arkadaş grubuyla birlikte hareket etti ve şi-
irleri 1966 yılında yeniden yayın hayatına 
başlayan Diriliş dergisi ve Türk Dili ve Soyut 
dergilerinde, Cemal Süreya’nın Papirüs’ü, 
Memet Fuat’ın Yeni Dergi’sinde yayımlandı.

Cahit Zarifoğlu ve Abdurrahman 
Cem’in imzalarıyla art arda 13 şiir kaleme 
alan usta edebiyatçı, bu şiirleri 1967’de ya-
yımladığı ilk kitabı olan İşaret Çocukları’na 
aldı.

1967 ve 1973’te Almanya’ya giden 
Zarifoğlu Goethe Enstitüsü’nün dil eğitimi 
kurslarına gitti ve otostop yaparak Avru-
pa’yı dolaştı.

Kısa bir süre için tercümanlık da ya-
pan başarılı edebiyatçı, 1969-1970 yılları 
arasında ise Hâkimiyet gazetesinde teknik 
sekreterlik yaptı. Zarifoğlu, üniversiteyi 
yoğun çalışması sebebiyle 10 yılda tamam-
ladı.

“Yedi Güzel Adam” kitabı çıktı
Usta şair, bir süre kağıt ve otomobil 

firmalarında da çalıştıktan sonra, 1972-
1973’te, İstanbul’daki bir kolejde Almanca 
öğretmeni olarak çalıştı.

Askerlik görevine 1973’te İstanbul 
Tuzla’da yedek subay olarak başlayan 
Zarifoğlu, Kars’ta devam ettikten sonra 
1975’te Kıbrıs’ta tamamlayarak hemen 
ardından makine ve kimya endüstrisinde 
memuriyete başladı.

Usta şair, ilk kitabını kendi parasıyla 
çıkarsa da edebiyat çevresinde ilgiyle kar-
şılanan bu eser halkta aynı karşılığı bula-
madı ve yeterince dağıtılamadığı için bü-
yük bir kısmı elinde kaldı. Zarifoğlu, ikinci 
kitabını ise 1973’te Yedi Güzel Adam başlı-
ğıyla çıkardı ve bu kitap en bilinen eserle-
rinden biri haline geldi.

“Edebiyatımızın iki müstesna ismi, dava ve gönül 
insanı iki güzel adam Abdurrahim Karakoç ve Ca-
hit Zarifoğlu’nu vefatlarının yıl dönümünde rah-
metle, hasretle yâd ediyorum.”
07.06.2024
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan
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Necip Fazıl nikah şahidi oldu
Cahit Zarifoğlu, Necip Fazıl Kısakü-

rek’in vesilesi ile Abdülhakim Arvasi’nin 
soyundan gelen, Van müftüsü Kasım 
Arvas’ın kızı Berat Hanım’la tanışarak 
aynı yıl 19 Ağustos’ta evlendi. Kısakürek, 
Van’da gerçekleşen düğünde Zarifoğ-
lu’nun nikâh şahitliğini yaptı. Çiftin bu ev-
lilikten Fatma Betül, Ayşe Hicret, Ahmet 
ve Arife adında 4 çocuğu oldu.

Usta edebiyatçı, 1983 yılında TRT İs-
tanbul Radyosu’na atandı. Zarifoğlu, ama-
tör çizimler de yapıyordu. Lisede “Aristo” 
olan lakabı, Kısakürek’in artist diye ses-
lenmesi ile “Artist” olarak değişti.

Genelde içine dönük bir yapıya sahip 
olan Zarifoğlu, şiirini “İkinci Yeni”nin ka-
zanımları üzerine kurarak bu akımda ken-
di yeniliğinin peşine düştü ve alışılmadık 
söz dizimiyle, imge ve bütünlüğe verdiği 
önemle, Türk şiirine kendi orijinalliğini 
getirebilen şairlerden biri oldu.

Zarifoğlu; Ahmet Sağlam, Abdurrah-
man Cem ve Vedat Can müstear isimleriy-
le çeşitli gazete ve dergilerde günlük yazı-

lar kaleme aldı. Kendi deyimiyle “ilhamı 
ele geçiren” ve şiir yazmakta zorlanma-
yan usta edebiyatçının şiirleri İngilizce ve 
Arapça’ya da çevrildi.

Zarifoğlu, hayatının son dönemlerin-
de çocuk edebiyatına yönelerek yazdığı 
Yürekdede ile Padişah eseriyle, 1984’te 
Türkiye Yazarlar Birliği Çocuk Edebiyatı 
Ödülü’nü kazandı. Aynı zamanda Gül Ço-
cuk dergisinde de yazılar yazan usta ede-
biyatçı, çocuklar için yazmanın acılarını 
hafiflettiğini ifade etti.

Zarifoğlu, İslam coğrafyasının farklı 
bölgelerinde Müslümanların çektiği zulüm, 
baskı ve acıları şiirleri ile yazılarına yansıttı.

Usta şair Cahit Zarifoğlu, pankreas 
kanserine yakalanarak 7 Haziran 1987 ta-
rihinde vefat etti. Üsküdar Beylerbeyi’nde 
bulunan Küplüce Mezarlığı’ndaki kabri ise 
kayınpederi ile yan yanadır.

TRT tarafından 19 Nisan 2014-20 Ni-
san 2015 tarihleri arasında, Cahit Zarifoğ-
lu’nun “Yedi Güzel Adam” adlı şiirinden 
esinlenerek aynı adı taşıyan iki sezonluk 
bir dizi yayımlandı.

Edebiyatçı dostları 
Zarif arkadaşlarını anlattı

Cahit Zarifoğlu’nun yakın dostu olan 
Rasim Özdenören Zarifoğlu şiirlerinin 
anlaşılmaz, kapalı ya da zor anlaşılır 
bulunmasına rağmen şimdiye kadar 
hiçbir aklı başında şiir okuyucusunun 
bu şiirleri reddetme cesaretini 
gösteremediğini ifade etti.

Yedi Güzel Adam’dan biri ve 
yine usta edebiyatçının yakın 
arkadaşlarından olan Erdem 
Bayazıt ise dostu için; “Öyle bir hale 
gelmişti ki kendi dünyası içinde bir 
şiir dili kurmuştu ve bunu da çok 
iyi kullanırdı” sözlerini kullanırken, 
anlatılmaz olana ait bir durum 
çıktığında onu hemen şiire döktüğünü 
vurguladı.

Şair Akif İnan ise  “anadan doğma 
şair” olarak tarif ettiği Zarifoğlu’nu şu 
sözlerle anlattı:

“Kendinden sonra yazmaya başlayan 
genç Müslüman şairlere, hangi 
özellikleriyle yol göstermiş olursa 
olsun, ondan sonrakiler onda ders 
alınacak bir taraf bulacaktır, hem 
şiirin kendine mahsus kaliteleri 
bakımından hem Müslüman bir 
şairin dünya hayatındaki temayülleri 
bakımından.”
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Ayın Tarihi
Diplomasi
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın  
Diplomasi Trafiği

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Telefon Diplomasisi



AY I N  TA R İ H İ  8   •   6 4   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın

Diplomasi Trafiği

Kosova Başbakanı Albin Kurti ile

Libya Millî Birlik Hükûmeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe ile

31 Mayıs 2024
Kosova

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kosova 
Başbakanı Albin Kurti’yi, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde kabul etti. Görüşmede Türkiye ile Kosova 
ilişkileri, İsrail’in Filistin topraklarındaki saldırıları, 
bölgesel ve küresel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan görüşmede, Türkiye ile Kosova arasında 750 
milyon dolara yaklaşan ticaret hacmini 1 milyar doların 
üzerine çıkartma hedefine odaklanıldığını, savunma 
sanayisi başta olmak üzere birçok alanda ilişkileri 
geliştirme potansiyelinin bulunduğunu ifade etti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’nin Kosova’ya her 
alanda desteğinin devam edeceğini, özellikle terörle 
mücadele alanında Kosova’dan adımlar beklendiğini, 
Kosova ile Sırbistan arasındaki gerilimin yumuşamaya 
başlamasının memnuniyetle karşılandığını ancak bu 
konuda somut ilerleme sağlanmasının önemli olduğunu 
söyledi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in Gazze’de uyguladığı 
katliamların sona erdirilmesi için İsrail’e yönelik 
uluslararası baskının artırılması, iki devletli çözümün 
desteklenmesi ve Filistin’e aktif destek verilmesi 
gerektiğini ifade etti.

31 Mayıs 2024
Libya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Libya Millî 
Birlik Hükûmeti Başbakanı Abdülhamid Dibeybe’yi, 
Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti. 2 saat 
10 dakika süren görüşmede; Türkiye ile Libya 
ilişkileri, Libya’daki son gelişmeler, İsrail’in Filistin 
topraklarındaki saldırıları, bölgesel ve küresel konular 
ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, 
Türkiye ile Libya ilişkilerinin tüm alanlarda gelişmeye 
devam ettiğini, Libya Millî Birlik Hükûmeti’nin 
meşruiyetinin korunarak Libya’da birlik ve beraberliği 
sağlamak amacıyla bir diyalog süreci başlatmanın 
faydalı olacağını, Türkiye’nin bu konuda elinden gelen 
desteği vermeye hazır olduğunu ifade etti. 
Türkiye ve Libya arasındaki enerji iş birliklerinin ele 



AY I N  TA R İ H İ  8   •   6 5   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı ile 
Özbekistan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Enformasyon ve Kitle 
İletişim Ajansı Arasında Medya ve İletişim Alanında İş Birliğine 
İlişkin Niyet Protokolü imzalandı.

D-8 Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Dışişleri Bakanları ile

Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev ile

alındığı görüşmede Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki 
ülkenin Doğu Akdeniz’deki ortak çıkarlarının korunması 
için yakın temas içinde bulunmasının gerektiğini 
belirtti. Filistin davasına Libya’nın verdiği desteği 
takdirle karşıladığını ifade eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Libya’nın da Türkiye gibi Uluslararası Adalet 
Divanı’ndaki İsrail aleyhine açılan soykırım davasına 
müdahil olma kararının isabetli olduğunu söyledi.

6 Haziran 2024
Özbekistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Özbekistan 
Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev’i, resmî törenle 
karşıladı. Resmî karşılama töreni ve ikili görüşmenin 
ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Mirziyoyev, 
Türkiye-Özbekistan Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliği 
Konseyi 3. Toplantısı’na başkanlık etti. Toplantı 
sonunda iki ülke arasında tarım ve ormancılık, sanayi, 
kalkınma, ticaret, ekonomi, enerji, teknoloji ve kültür 
alanlarında toplamda 18 anlaşma hayata geçirildi. 
Aynı zamanda, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Başkanlığı ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanlığı Enformasyon ve Kitle İletişim 
Ajansı arasında Medya ve İletişim Alanında İş Birliğine 
İlişkin Niyet Protokolü, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanlığı Enformasyon ve Kitle İletişim Ajansı 
adına Dışişleri Bakanı Bakhtıyor Saidov arasında 
imzalandı.

İmzalanan anlaşmaların sonrasında Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev’le 
düzenlenen ortak basın toplantısında Türk Devletleri 
Teşkilatı bünyesinde yürütülen ortak çalışmaların 
önemini vurguladı. Basın toplantısı sırasında iki ülke 
lideri, Gazze’de akan kanın durdurulması ve özgür 
Filistin’in kurulması gerekliliğini vurguladı. 
Aynı gün içinde gerçekleştirilen Türkiye-Özbekistan 
İş Forumu’nda konuşan Erdoğan, iki ülke arasındaki 
5 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefini yineleyerek 
toplantının Türkiye ile Özbekistan’ın ekonomik ve ticari 
ilişkilerinin arzu edilen seviyelere yükseltilmesine katkı 
sağlayacağına inandığını belirtti. 

Resmî görüşmelerin sonunda Özbekistan 
Cumhurbaşkanı Mirziyoyev’e Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan tarafından devlet nişanı tevcih edildi.

8 Haziran 2024
D-8 Ekonomik İşbirliği Teşkilatı

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, D-8 Ekonomik 
İşbirliği Teşkilatı Dışişleri Bakanlarını Vahdettin 
Köşkü’nde kabul etti.
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Dünya Bankası Başkanı Ajay Banga ile

Asya Altyapı Yatırım Bankası Başkanı Jin Liqun ile

Cezayir Dışişleri Bakanı Ahmed Attaf ile

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile

10 Haziran 2024
Azerbaycan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’ye 
çalışma ziyaretinde bulunan Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’i, Esenboğa 
Havalimanı’nda karşıladı. Görüşmede, Türkiye ile 
Azerbaycan ilişkileri, İsrail’in Gazze’de gerçekleştirdiği 
katliamlar, işgalden kurtarılan Azerbaycan 
topraklarındaki imar faaliyetleri, bölgesel ve küresel 
konular ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, Türkiye’nin 
Karabağ’daki Rus Barış Gücü’nün bölgeden ayrılması 
ile ilgili süreci takip ettiğini, Ermenistan işgalinden 
kurtarılan Azerbaycan topraklarındaki imar ve ihya 
faaliyetlerini takdirle izlediğini belirtti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail’in Gazze başta olmak 
üzere Filistin topraklarındaki soykırım uygulamalarının 
sürdüğünü, İsrail’in bu suçlarla sadece bölgesel 
güvenliği değil, küresel güvenliği de tehdit ettiğini, kalıcı 
çözümün başkenti Doğu Kudüs olan Filistin Devleti’nin 
kurulması olduğunu ve bunun için uluslararası toplum 
tarafından İsrail’e baskı yapılması gerektiğini belirtti.
 
Azerbaycan Millî Meclisinde Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti ile Parlamentolararası Dostluk Grubu 
kurulması kararının memnuniyet verici olduğunu 
ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, Temmuz ayında 
Şuşa’da gerçekleştirilecek Türk Devletleri Teşkilatı 
Zirvesi’ne KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın davet 
edilmesinin, Kıbrıs davasına güç kattığını da söyledi.

11 Haziran 2024
Dünya Bankası

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Dünya 
Bankası Başkanı Ajay Banga’yı Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde kabul etti.

11 Haziran 2024
Asya Altyapı Yatırım Bankası

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Asya Altyapı 
Yatırım Bankası Başkanı Jin Liqun’i, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde kabul etti.

11 Haziran 2024
Cezayir

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cezayir 
Dışişleri Bakanı Ahmed Attaf’ı Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde kabul etti.
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Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere Yardım ve 
Bayındırlık Ajansı (UNRWA) Genel Komiseri Philippe Lazzarini ile

İspanya Başbakanı Pedro Sanchez ile

İspanya Kralı 6. Felipe ile

Brezilya Dışişleri Bakanı Mauro Vieira ile

12 Haziran 2024
Brezilya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Brezilya 
Dışişleri Bakanı Mauro Vieira’yı, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde kabul etti.

12 Haziran 2024
Filistinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı 
(UNRWA)

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Birleşmiş 
Milletler Yakın Doğu’daki Filistinli Mültecilere Yardım ve 
Bayındırlık Ajansı (UNRWA) Genel Komiseri Philippe 
Lazzarini’yi, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti.

12 Haziran 2024
İspanya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye-İspanya 
8. Hükûmetler Arası Zirvesi kapsamında bulunduğu 
İspanya’da, Başbakan Pedro Sanchez tarafından 
Moncloa Sarayı’nda resmî törenle karşılandı. Yapılan 
ikili görüşmenin ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, BBVA Genel Merkezi’nde düzenlenen Türkiye-
İspanya İş Forumu’nda yaptığı konuşmada, toplantının 
ülkeler arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin daha da 
ilerlemesine, yeni ortaklıkların tesisine vesile olmasını 
diledi. İspanya Başbakanı Pedro Sanchez’e nazik 
misafirperverliği için teşekkür eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, dost ve NATO müttefiki İspanya ile her 
alanda mükemmel ilişkilere sahip olduklarını söyledi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki ülke arasındaki köklü ve 
güçlü ilişkilerin, iş dünyasının attığı cesur ve vizyoner 
adımlardan beslendiğini belirtti. Gerçekleştirilen iş 
forumunun ardından Türkiye ile İspanya arasında eğitim, 
gemicilik, ticaret, ekolojik dönüşüm, bilim ve kalkınma 
alanlarında 11 anlaşma imzalandı. 

Türkiye-İspanya 8. Hükûmetler Arası Zirvesi 
kapsamında bulunduğu İspanya’da, Kral 6. Felipe ile 
Zarzuela Kraliyet Sarayı’nda görüşen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, İsrail yönetiminin Filistin topraklarındaki 
soykırım politikalarının bir an önce sona ermesi 
gerektiğini belirtti. Görüşmede, Türkiye ile İspanya 
arasındaki ilişkilerin gelişerek daha da derinleşeceğine 
inandığını ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye ile İspanya arasındaki ticaret hacminin 
genişletilmesinden savunma sanayi alanında iş 
birliğine kadar her alanda atılacak adımların iki ülkeye 
de kazandıracağının altını çizdi.

İsrail yönetiminin Filistin topraklarında gerçekleştirdiği 
soykırım politikalarının bir an önce sona ermesi 
gerektiğini, İspanya’nın bu konuda attığı adımlar 
ile Filistin’e verdiği desteğin çok önemli olduğunu 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu süreçte 
uluslararası camianın, İsrail’e yönelik baskılarını 
artırmasının bölgede kalıcı barışın kapısını 
aralayabileceğine işaret etti.



BBVA İcra Kurulu Başkanı Carlos Torres Vila ile

Cumhurbaşkanı Erdoğan “Afrika ve Akdeniz, Yapay Zeka ve Enerji 
konulu G7 Yüksek Düzeyli Oturumu” kapsamında İtalya’da.

ABD Başkanı Joe Biden ile

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile

12 Haziran 2024
BBVA İcra Kurulu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İspanya 
programı kapsamında BBVA İcra Kurulu Başkanı 
Carlos Torres Vila’yı kabul etti.

14 Haziran 2024
G7 Liderler Zirvesi Yüksek Düzeyli Oturumu

Dünyanın sanayileşmiş 7 büyük ekonomisini bir 
araya getiren G7 Liderler Zirvesi kapsamında 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, davetli olduğu “Afrika ve 
Akdeniz, Yapay Zekâ ve Enerji konulu G7 Yüksek 
Düzeyli Oturumu”na katılmak üzere İtalya’nın Brindisi 
şehrine gitti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, oturum öncesinde ABD 
Başkanı Joe Biden ve Fransa Cumhurbaşkanı 
Emmanuel Macron ile sohbet etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan ayrıca, Vatikan Devlet Başkanı Papa 
Franciscus, Brezilya Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula 
da Silva, Cezayir Cumhurbaşkanı Abdülmecid Tebbun, 
Ürdün Kralı 2. Abdullah ve AB Konseyi Başkanı 
Charles Michel ile de görüşmeler gerçekleştirdi. 
Hindistan Başkanı Narendra Modi, OECD Genel 
Sekreteri Mathias Cormann ve BM Genel Sekreteri 
Antonio Guterres ile de görüşmede bulunan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın diplomatik temasları, 
zirvede yan yana bulunduğu ABD Başkanı Biden ile 
oturum sırasında da sürdü.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, G7 Liderler 
Zirvesi kapsamında düzenlenen “Afrika ve Akdeniz-
Yapay Zekâ ve Enerji Konulu G7 Yüksek Düzeyli 
Oturumu”nun sonrasında aile fotoğrafı çekimine katıldı.

Oturumun sona ermesinin ardından Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Birleşik Arap Emirlikleri Devlet Başkanı 
Muhammed Bin Zayed Al Nahyan ile bir görüşme 

Papa Franciscus ile
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G7 Liderler Zirvesi aile fotoğrafı

Brezilya Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula da Silva ve Birleşik Arap 
Emirlikleri Devlet Başkanı Muhammed Bin Zayed Al Nahyan ile

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile

Estonya Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Alar Karis ile

gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Al Nahyan 
görüşmesinde, Türkiye ile Birleşik Arap Emirlikleri 
ilişkileri, bölgesel ve küresel konular ele alındı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan görüşmede, İsrail’in Filistin 
topraklarında uyguladığı soykırım politikalarına 
İslam Dünyası’nın birlik içinde karşı koymasının 
önemli olduğunu söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Gazze’de acil ve kalıcı ateşkes sağlanmasının ve 
insani ihtiyaçlar için bölgeye gönderilen yardımların 
kolaylıkla Filistinlilere ulaştırılmasının birincil gündem 
başlığı olarak ele alınıp bunlar için çaba sarf edilmesi 
gerektiğini ifade etti.

Brezilya Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula da Silva ile 
gerçekleştirdiği görüşmede de Filistin konusundaki 
temennilerini dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İsrail’in son dönemde iyice yalnızlaştığını, zulmün 
sona erdirilmesi için İsrail’e yönelik baskının artırılarak 
devam ettirilmesi gerektiğini ifade etti. 

15 Haziran 2024
Azerbaycan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Azerbaycan’ın 
Millî Kurtuluş Günü’nü, sosyal medya hesabından 
yayımladığı mesajla tebrik etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, mesajında, “Can Azerbaycan’ın 15 Haziran 
Millî Kurtuluş Günü’nü en kalbi duygularımla tebrik 
ediyor, Azerbaycanlı tüm kardeşlerime selam ve 
muhabbetlerimi iletiyorum. Yaşasın Azerbaycan.” 
ifadelerini kullandı.

27 Haziran 2024
Estonya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’ye 
resmî ziyarette bulunan Estonya Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Alar Karis ile Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesinde bir araya geldi.

Estonya Cumhurbaşkanı Karis, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesine gelişinde Cumhurbaşkanı Erdoğan 
tarafından resmî törenle karşılandı. İki ülke millî 
marşlarının çalınmasının ardından Estonya 
Cumhurbaşkanı Karis, tören kıtasını selamladı.

İki liderin baş başa görüşmelerinin ardından ortak 
basın toplantısı düzenlendi. Toplantıda konuşan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Estonya ile diplomatik 
ilişkilerin tesisinin 100. yıl dönümünde Cumhurbaşkanı 
Karis ve heyetini Ankara’da misafir etmekten büyük 
memnuniyet duyduğunu belirtti.

Karis ile görüşmelerinde Türkiye-Estonya ilişkilerini 
geliştirme yönündeki ortak iradeyi teyit ettiklerini dile 
getiren Erdoğan, görüşmelerde, bu istikamette atılacak 
müşterek adımları ele aldıklarını aktardı.
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29 Mayıs 2024
İrlanda

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, İrlanda Başbakanı 
Simon Harris ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Türkiye ve İrlanda 
ilişkileri, İsrail’in Filistin’de 
uyguladığı sistematik saldırılar, 
Gazze’ye yönelik yardım 
faaliyetleri ile küresel ve 
bölgesel konular ele alındı. 
Görüşmede İrlanda’nın Filistin’i 
devlet olarak tanımasını 
takdirle karşıladığını ifade eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu 
hamlenin bölgede barış ve 
adaletin tesisi ile iki devletli 
çözüm çabalarına güç katacağını 
belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
adil ve kalıcı çözüm için İsrail’i 
uluslararası hukuka uymaya 
zorlayıcı adımların şart olduğunu 
ve hep birlikte barış vizyonunu 
canlı tutmak gerektiğini söyledi.

29 Mayıs 2024
Norveç

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Norveç Başbakanı 
Jonas Gahr Store ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Türkiye ile Norveç 
ilişkileri, İsrail’in Gazze başta 
olmak üzere Filistin topraklarında 
gerçekleştirdiği katliamlar ile 
küresel ve bölgesel gelişmeler ele 
alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, İsrail’in pervasız ve 
uluslararası hukuku hiçe sayan 
saldırılarının durdurulmasının ve 
bölgede kalıcı barış için çabaların 
artırılmasının gerekli olduğunu 
belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Norveç’in Filistin’i tanıma 
kararının bölgede sürdürülebilir 
barışa, huzura, adalete ve iki 
devletli çözüm vizyonuna katkı 
sağladığını söylerken bu isabetli 
adımları ile süreç boyunca kararlı 
davranışlarından ötürü Norveç 
hükûmetini tebrik etti.

31 Mayıs 2024
Macaristan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Macaristan Başbakanı 
Viktor Orban ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Türkiye ile Macaristan ilişkileri, 
bölgesel ve küresel konular 
ele alındı. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Macaristan’a Avrupa 
Birliği Dönem Başkanlığı’nda 
başarılar dilerken, Türkiye’nin 
Avrupa Birliği katılım sürecinin 
canlandırılmasında Macaristan’ın 
desteğinin önemli olduğunu ifade 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Viktor Orban’ın doğum gününü de 
tebrik etti.

16 Haziran 2024
Pakistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Pakistan Başbakanı 
Şahbaz Şerif ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede; İslam dünyasının, 
Gazze’deki İsrail zulmü nedeniyle 
Kurban Bayramı’nı buruk 
geçirdiğini belirtti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Pakistan Başbakanı 
Şerif’in ve tüm Pakistan halkının 
Kurban Bayramı’nı tebrik etti.

16 Haziran 2024
Birleşik Arap Emirlikleri

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Birleşik Arap 
Emirlikleri (BAE) Devlet Başkanı 
Muhammed Bin Zayed 
Al Nahyan ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, BAE Devlet Başkanı Al 
Nahyan ile görüşmesinde, kan 
ve gözyaşının hâkim olduğu işgal 
altındaki Filistin topraklarında, 
barış ve huzur içerisinde yaşanan 
bayramlara kavuşma dileğini 
ifade etti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan görüşmede, Al Nahyan 
ve tüm BAE halkının Kurban 
Bayramı’nı da kutladı.

16 Haziran 2024
Suudi Arabistan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Suudi Arabistan 
Veliaht Prensi Muhammed 
bin Selman bin Abdülaziz 
el-Suud ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. İslam âleminin 
bu zor zamanlarda birliğinin 
önemli olduğunu belirterek, Suudi 
Arabistan’ı Gazzeli şehit ve yaralı 
ailelerinden oluşan 1000 kişiyi 
hac için ülkelerinde ağırlama 
kararından dolayı tebrik eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suudi 
Arabistan Veliaht Prensi’nin ve 
tüm Suudi Arabistan halkının 
bayramını kutladı.

Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’ın

Telefon Diplomasisi
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16 Haziran 2024
Irak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Irak Cumhurbaşkanı 
Abdullatif Reşid ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, İslam dünyasının en 
özel günlerinden bayramların 
bayram tadında yaşanması ve 
Filistin toprakları başta olmak 
üzere, İslam âlemine huzur, 
mutluluk ve bereket getirmesi 
dileklerini iletti. Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Iraklı mevkidaşının ve 
bütün Irak halkının bayramını 
tebrik etti.

17 Haziran 2024
Malezya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Malezya Başbakanı 
Enver İbrahim ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bayramın Gazze’deki 
İsrail zulmü nedeniyle buruk 
geçtiğini, bayramın İslam 
âlemine huzur ve refah 
getirmesi temennisini dile getirdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Malezya Başbakanı’nın ve 
bütün Malezya halkının Kurban 
Bayramı’nı tebrik etti.

19 Haziran 2024
Ermenistan

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Ermenistan 
Başbakanı Nikol Paşinyan ile 
telefon görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Başbakan Paşinyan, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
Kurban Bayramı’nı kutladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan da 
Başbakan Paşinyan’ı gelecek 
Vardavar-Hz.İsa’nın Başkalaşımı 
Bayramı münasebetiyle tebrik 
etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
yakın zamanda Ermenistan’ın 
kuzey bölgelerinde meydana 
gelen sel felaketinde hayatını 
kaybedenlerden dolayı 
Paşinyan’a başsağlığı diledi. 
Görüşmede her iki lider, Türkiye 
ile Ermenistan arasındaki 
ilişkilerin ön koşullar olmaksızın 
tamamen normalleştirilmesine 
dair siyasi iradelerini vurguladı. 
İki ülkenin özel temsilcileri 
arasındaki görüşmelerin 
devamının önemine işaret eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 
Paşinyan, şu ana kadar üzerinde 
uzlaşmaya varılan hususları 
teyit etti. Liderler ayrıca Türkiye 
ve Ermenistan’ın üst düzey 
yetkilileri arasında devam eden 
diyaloğu memnuniyetle not etti 
ve bölgedeki son gelişmeler ve 
uluslararası gündemi de ele aldı.

25 Haziran 2024
Rusya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Rusya’nın 
Dağıstan bölgesinde gerçekleşen 
terör saldırılarının ele alındığı 
görüşmede Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’nin terörün 
her türlüsüne karşı olduğunu, 
saldırıları nefretle kınadığını 
belirterek, Rus halkına yaşamını 
yitirenler için taziye, yaralılar 
için de acil şifa dileklerini iletti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye’nin bölgedeki tüm 
çatışmaların sona erdirilmesi için 
çabalamaya devam edeceğini 
söyledi.

26 Haziran 2024
NATO

Cumhurbaşkanı Erdoğan, NATO 
Genel Sekreterliği görevine 
seçilen Rutte’yi tebrik etti
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, NATO Genel 
Sekreterliği görevine seçilen Mark 
Rutte ile bir telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Rutte’ye yeni görevinde başarılar 
diledi. Rutte de görüşmede 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
desteklerinden dolayı teşekkür 
etti.

25 Haziran 2024
Slovenya

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Slovenya Başbakanı 
Robert Golob ile telefon 
görüşmesi gerçekleştirdi. 
Görüşmede Türkiye ile 
Slovenya ilişkileri, bölgesel 
ve küresel konular ele alındı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan 
görüşmede, Slovenya’nın 
Filistin’i devlet olarak tanıma 
kararını tebrik ederken bu 
anlayışın bölgede kalıcı barışa 
ve huzura katkı sağlayacağını 
belirtti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Slovenya’nın millî gününü de 
kutladı.

26 Haziran 2024
Lübnan

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Lübnan Başbakanı 
Necip Mikati ile telefon görüşmesi 
gerçekleştirdi. Görüşmede, 
İsrail’in Lübnan’a yönelik 
saldırıları ve tehditleri, Gazze’deki 
İsrail saldırıları ve bölgede artan 
gerilim ele alındı. Görüşmede, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail 
saldırganlığının bir an önce 
durdurulması gerektiğini, İsrail’in 
çatışmaları yayma gayretlerinin 
son derece tehlikeli olduğunu, 
Türkiye’nin İsrail’in saldırgan 
politikalarına karşı Lübnan’ın 
yanında olduğunu ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, çok 
geç olmadan uluslararası toplum 
ile İslam dünyasının bölgesel ve 
küresel barışı tehdit eden İsrail’e 
“artık yeter” demesi gerektiğini 
belirtti.
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Ayın Tarihi
Dünya
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Dünya Gündemi Kronolojisi 

Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin ABD’yle İmtihanı

Dünyada Mülteci Sorunu Hızla Artıyor

Dünya Medyasında Türkiye
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1 Haziran 2024
•  ABD Başkanı Joe Biden, İsrail’in Hamas’a yaptığı 
üç aşamalı yeni bir ateşkes teklifini kamuoyuna 
açıklayarak Gazze’de ateşkes karşılığında, İsrailli 
rehinelerin salıverilmesini öngören planı kabul etmeleri 
için Hamas’a çağrıda bulundu. 

2 Haziran 2024
•  Güney Afrika Cumhuriyeti’nde 29 Mayıs’ta 
düzenlenen genel seçimin nihai sonuçlarına göre, 30 
yıldır iktidardaki Afrika Ulusal Kongresi (ANC) ilk kez 
meclisteki çoğunluğu kaybetti. 2019 genel seçiminde 
% 57 oy oranına sahip ANC, bu seçimde % 40’a 
gerileyerek Ulusal Meclisteki 400 sandalyeden 159’unu 
alabildi.

•  Almanya Cumhurbaşkanı Frank Walter Steinmeier, 
ülkesindeki aşırı sağcı ideolojinin mevcut yapılar ve 
ağlarıyla hafife alındığına ve oluşturdukları tehlikenin 
yanlış değerlendirildiğine ilişkin bir açıklamada 
bulundu.

 3 Haziran 2024
•  Meksika’da yapılan devlet başkanlığı seçimlerinde 
Claudia Sheinbaum, ülkesinin ilk kadın devlet başkanı 
oldu.

4 Haziran 2024
•  Hindistan’da yaklaşık 6 hafta süren 7 aşamalı genel 
seçimleri, Başbakan Narendra Modi’nin başında 
olduğu Bharatiya Janata Partisi (BJP) liderliğinde 
kurulan Ulusal Demokratik İttifakı kazanarak hükûmet 
kurmak için gerekli olan 272 sandalye sayısına ulaştı.

3 Haziran 2024  Meksika tarihinin ilk kadın devlet başkanı Claudia 
Sheinbaum oldu.

4 Haziran 2024  Hindistan’da seçimleri Başbakan Narendra Modi’nin başında 
olduğu BJP liderliğinde kurulan Ulusal Demokratik İttifak kazandı.

1 Haziran 2024  ABD Başkanı Joe Biden, İsrail’in üç aşamalı yeni 
ateşkes teklifini duyurdu.

2 Haziran 2024  Güney Afrika’daki seçimlerde 30 yıldır iktidardaki ANC ilk 
kez meclisteki çoğunluğu kaybetti.
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5 Haziran 2024
•  ABD Başkanı Joe Biden, ABD-Meksika sınırına 
ulaşan rekor sayıda göçmeni azaltmak için, 
ülkeye yasadışı yollardan giren göçmenlerin 
iltica başvurularının işleme koyulmadan sınır dışı 
edilebilmesini de içeren yeni önlemleri açıkladı.

6 Haziran 2024
•  St. Petersburg Uluslararası Ekonomik Forumu’nda 
konuşan Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Batı’nın 
Ukrayna’ya uzun menzilli silahlar vermesini eleştirerek 
buna karşılık olarak Moskova’nın Batılı hedeflere 
saldırmak amacıyla çeşitli ülkeleri silahlandırabileceği 
uyarısında bulundu.

•  Somali, Pakistan, Panama, Yunanistan ve 
Danimarka; 1 Ocak 2025-31 Aralık 2026 tarihleri 
arasında görev yapmak üzere Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi’ne geçici üye olarak seçildiler.

•  İspanya Uluslararası Adalet Divanı’nda İsrail’in 
soykırımla yargılandığı davaya müdahil olma kararı 
aldığını ve bu kararın Filistin’in tanınması amacıyla 
yapıldığını duyurdu.

7 Haziran 2024
•  Mısır, İsrail ve ABD arasında Gazze Şeridi’ndeki 
Refah Sınır Kapısı’nın yeniden açılması için yapılan 
görüşmeden sonuç çıkmadığı bildirildi.

•  Danimarka Başbakanlık Ofisi’nden yapılan 
açıklamada, Başbakan Mette Frederiksen’in 
Kopenhag’da bir kişinin saldırısına uğradığı duyuruldu.

•  Rusya Savunma Bakanlığı, Rus ordusunun 
Ukrayna’daki cephe hattında ilerlemeye devam ettiğini 
belirterek Ukrayna’nın Donetsk bölgesinde son 1 
haftada, 2 yerleşim biriminin Rus ordusunun kontrolüne 
geçtiğini açıkladı.

•  İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne 8 aydır sürdürdüğü 
saldırılarda, Birleşmiş Milletler bünyesinde faaliyet 
gösteren çok sayıda merkezin yanı sıra yerinden 
edilmiş Filistinlilerin barınması için tahsis edilen 
150’den fazla okulu vurduğu belirtildi.

6 Haziran 2024  St. Petersburg Uluslararası Ekonomik Forumu’na katılan 
Putin Ukrayna’ya dair açıklamalarda bulundu.

7 Haziran 2024  Danimarka  Başbakanı Mette Frederiksen saldırıya uğradı. 

5 Haziran 2024  ABD Başkanı Joe Biden  ABD’ye göçmen girişleriyle ilgili 
yeni kararları açıkladı.

6 Haziran 2024  İspanya Başbakanı Pedro Sanchez ülkesinin UAD’deki 
soykırım davasına müdahil olduğunu duyurdu.
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8 Haziran 2024
•  Resmî temaslarda bulunduğu Kahire’de, Mısır 
Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ile düzenlenen 
ortak basın toplantısında bir konuşma yapan 
Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Filistin 
meselesine değinerek “Azerbaycan’ın tutumu nettir. 
Bağımsız Filistin devleti kurulmalı ve başkenti Doğu 
Kudüs olmalıdır. Gazze’de yaşanan trajedi bir an 
önce sona ermeli, savaş durdurulmalı ve tüm sorunlar 
müzakere yoluyla çözülmelidir.”  ifadelerini kullandı.

9 Haziran 2024
•  Gazze Sağlık Bakanlığı, İsrail’in bir mülteci kampına 
düzenlediği ve dört rehinenin kurtarıldığı operasyon 
sırasında, aralarında çocukların da bulunduğu 274 
kişinin öldürüldüğünü açıkladı.

10 Haziran 2024
•  Avrupa Birliği üyesi 27 ülkede, 720 sandalyeli 
Avrupa Parlamentosu için 6-9 Haziran tarihleri 
arasında gerçekleştirilen seçim sonuçlarına göre 
merkez-sağdaki Avrupa Halk Partisi (EPP) en büyük 
grup olarak kalırken, merkez-soldaki Sosyalistler ve 
Demokratlar İlerici İttifakı (S&D) ikinciliğini korudu. 
Seçimlerde aşırı sağdaki iki grup olan Avrupalı 
Muhafazakârlar ve Reformistler (ECR) ile Kimlik ve 
Demokrasi’nin (ID) güç kazanması dikkat çekerken 
Almanya, Fransa, İtalya gibi birliğin en büyük 
ülkelerinde aşırı sağın gösterdiği performans endişeye 
sebebiyet verdi.

•  Fransa’da Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 
Avrupa Parlamentosu seçimlerinde rakibi Marine 
Le Pen’in partisi Ulusal Birlik’in oyların  %32’sini 
kazanarak büyük bir zafer kazanmasının ardından 
erken seçim kararı aldı. Parlamentonun feshedildiğini 
duyuran Macron, seçimin ilk turunun 30 Haziran’da 
ikinci turunun ise 7 Temmuz’da yapılacağını duyurdu.

•  Netanyahu’nun en büyük rakibi olarak görülen, 
İsrail’in savaş kabinesi bakanlarından Benny 
Gantz, erken seçim çağrısı yaparak olağanüstü hâl 
hükûmetinden istifa etti.

9 Haziran 2024  İsrail’in bir mülteci kampına düzenlediği saldırıda 274 kişi 
öldü.

10 Haziran 2024  AB üyesi 27 ülkede, 720 sandalyeli Avrupa Parlamentosu 
için gerçekleştirilen  seçim sonuçları açıklandı.

7 Haziran 2024  Ukrayna’nın Donetsk bölgesinde 2 yerleşim biriminin Rus 
ordusunun kontrolüne geçtiği bildirildi.

8 Haziran 2024  Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev Filistin’e dair 
açıklamalarda bulundu.
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11 Haziran 2024
•  Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Hamas’ın 
elindeki rehineleri bırakması, hayatını kaybeden 
rehinelerin cesetlerinin teslim edilmesi ve Filistinli 
mahkûmların serbest bırakılmasını da içeren Gazze’de 
ateşkes ilan edilmesi yönündeki ABD teklifini kabul etti. 

12 Haziran 2024
•  ABD, Birleşmiş Milletlerin Ukrayna’nın doğusunda “sivil 
mülkü yağmalama ve insanların yerinden edilmesine 
sebep olmakla”  suçladığı Azov tugayına uyguladığı silah 
yasağını, yaptığı incelemelerde insan hakları ihlalleri 
saptanmaması nedeniyle kaldırdığını bildirdi. 

•  Macaristan’ın tüm NATO taahhütlerini tam 
olarak yerine getirmeye devam etmekle birlikte, 
NATO’nun Ukrayna’ya yönelik planladığı uzun 
vadeli destek faaliyetlerinde yer almayacağı fakat 
diğer müttefiklerinin çabalarına engel de olmayacağı 
konusunda anlaşmaya varıldığı açıklandı. 

•  BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’in 2023 
yılı verilerini içeren Çocuklar ve Silahlı Çatışmalar 
Raporu’na göre geçen yıl, Suriye’de SDG adını 
kullanan terör örgütü PKK/YPG ve bağlı yapılanmaları, 
231 çocuğu zorla silahlı kadrosuna katarken terör 
örgütü DEAŞ ile bağlantılı olduğu şüphesiyle 
yaklaşık 29 bin çocuk da Suriye’nin kuzeydoğusunda 
PKK/YPG’nin hakim olduğu kamplarda yıllardır 
özgürlüklerinden yoksun yaşıyor.

•  Avrupa Birliği Komisyonu, yeni Göç ve İltica 
Anlaşması için üye ülkelere hazırladığı yol haritasını 
açıkladı. Komisyon tarafından kabul edilen “Göç 
ve İltica Anlaşması Ortak Uygulama Planı”, tüm 
üye ülkelerin yeni mevzuatı 2026 ortasına kadar 
uygulamaya başlaması için gereken yasal ve 
operasyonel yol haritasını ortaya koyuyor.

13 Haziran 2024
•  Dünyanın sanayileşmiş 7 büyük ekonomisini bir 
araya getiren G7 Liderler Zirvesi; Rusya-Ukrayna 
Savaşı, dondurulan Rus varlıklarının Ukrayna yararına 
kullanılması, Orta Doğu’daki gelişmeler, Afrika, Hint-
Pasifik’teki durum, göç, iklim değişikliği, enerji ve yapay 
zekâ gündemleriyle, dönem başkanı İtalya’nın Borgo 
Egnazia beldesinde başladı.
 
•  NATO savunma bakanları, Ukrayna’nın acil 
ihtiyaçlarını ele alacakları oturumun ardından 
Rusya’nın “düşmanca faaliyetlerine” verilecek yanıt ve 
İttifak’ın nükleer caydırıcılığının korunması gündemiyle 
toplandı.

•  Hizbullah, İsrail ordusunca Lübnan’ın güneyine 
yönelik düzenlenen hava saldırısında öldürülen saha 
komutanı Talib Sami Abdullah için yeni misilleme 
saldırıları gerçekleştirdiğini ve İsrail  askeri üslerine 
yönelik kamikaze İHA, katyuşa ve İran yapımı Falak 
füzeleriyle saldırı düzenlediğini duyurdu. 

13 Haziran 2024  G7 Zirvesi marjında ABD ile Ukrayna arasında 10 yıllık 
yeni bir savunma işbirliği anlaşması imzalandı.

13 Haziran 2024  Brüksel’de NATO savunma bakanları toplantısı 
gerçekleştirildi.

11 Haziran 2024  BMGK Gazze’de ateşkes ilan edilmesi yönündeki ABD 
teklifini kabul etti.

12 Haziran 2024  Macaristan’ın NATO’nun Ukrayna’ya yönelik planladığı 
uzun vadeli destek faaliyetlerinde yer almayacağı duyuruldu.
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• Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, ortak 
askerî tatbikatlara katılımını iptal ettiği ve zirvelerine 
katılmadığı Rusya liderliğindeki Kolektif Güvenlik 
Anlaşması Örgütü’nden ülkesinin ayrılacağını resmen 
açıkladı.

•  İtalya’daki G7 Zirvesi marjında bir araya gelen ABD 
Başkanı Joe Biden ile Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir 
Zelenskiy;  iki ülke arasında 10 yıllık yeni bir savunma 
işbirliği anlaşmasına imza atarken, G7 liderlerine 
hitaben yaptığı konuşmasında Ukrayna’nın kalkınması 
için, 2. Dünya Savaşı’ndan sonra oluşturulan 
“Marshall Planı”na benzer ve bugünün ihtiyaçlarını 
karşılayabilecek bir planın hazırlanması gerektiğini 
savundu.

14 Haziran 2024
•  Birleşmiş Milletler Yakın Doğu’daki Filistin 
Mültecilerine Yardım ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA) 
Genel Komiseri Philippe Lazzarini, savaşlarda ilk ve en 
çok acı çekenlerin çocuklar olduğuna dikkati çekerek 
Gazze Şeridi’nde ateşkes sağlanmazsa bir neslin yok 
olacağı uyarısında bulundu.

•  Avrupa Birliği savaştan kaçan Ukraynalılara geçici 
koruma sağlanmasını öngören ve ilk kez Ukraynalılar 
için harekete geçirilen AB Geçici Koruma Yönergesi’nin 
geçerlilik süresini 2026 yılına kadar uzatma kararı aldı.

15 Haziran 2024
•  AB Komisyonu’nun Ukrayna ve Moldova’nın Avrupa 
Birliği’ne tam üyelik müzakerelerine başlamak için tüm 
koşulları karşıladığını açıklamasının ardından birliğe 
üye 27 ülke müzakerelerin 25 Haziran’da resmen 
başlaması üzerine prensip anlaşmasına vardı.

16 Haziran 2024
•  Rusya-Ukrayna savaşına diplomasiyle çözüm 
bulmanın yollarını aradığı belirtilen Ukrayna Barış 
Zirvesi İsviçre’nin Bürgenstock kasabasında 
düzenlendi. 90’dan fazla ülke ve kuruluşun katılımıyla 
gerçekleşen Zirve’ye Rusya davet edilmezken, 
her iki tarafın da gelecekteki bir barış sürecine 
dahil edilebilmesine dair ortaklaşa bir yol haritası 
belirlenmesi ve gelecekteki barış sürecine ilham 
vermesinin zirvenin amaçları arasında sayılması dikkat 
çekti. Bürgenstock Bildirisi ile son bulan Zirve’de, ortak 
bildiri 80 ülke ve 4 kuruluş tarafından onaylanırken, 
Endonezya, Libya, Suudi Arabistan, Tayland, 
Hindistan, Meksika, Güney Afrika, Brezilya ve Birleşik 
Arap Emirlikleri’nin de bulunduğu 16 ülke ve kuruluş 
ise çekimser kaldı.

17 Haziran 2024
•  İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, 7 Ekim 
2023’te “olağanüstü hal hükûmeti” olarak kurulan 
Savaş Kabinesi’ni kabine üyesi ve muhalefetteki Benny 
Gantz’ın istifası sonrasında feshetti. 

13 Haziran 2024  Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan ülkesinin 
KGAÖ’den ayrılacağını resmen açıkladı.

14 Haziran 2024  AB  Ukraynalılara ilişkin Geçici Koruma Yönergesi’nin 
geçerlilik süresini 2026 yılına kadar uzattı.

16 Haziran 2024  İsviçre’nin Bürgenstock kasabasında Ukrayna Barış 
Zirvesi düzenlendi.

17 Haziran 2024  Binyamin Netanyahu savaş kabinesini feshetti.
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•  AB Konseyi, Moskova yönetimine yönelik AB 
vatandaşları ve şirketlerinin Kırım ve Sivastopol 
bölgelerindeki faaliyetlerini sınırlandıran kısıtlayıcı 
tedbirlerin 23 Haziran 2025’e kadar uzatıldığını 
duyurdu.
 
•  Avrupa Birliği ülkelerinin liderleri, Avrupa 
Parlamentosu seçimlerinin ardından  Birliğin en üst 
yönetici pozisyonları olan AB Konseyi, AB Komisyonu 
ve AP başkanlıkları ile AB Dış İlişkiler ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilciliğine uygun gördükleri 
isimleri müzakere etmek üzere Brüksel’de toplanırken, 
alınan kararların  27-28 Haziran’daki resmî zirvede 
duyurulacağı bildirildi.
 
•  NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, 
Washington’a resmî ziyareti kapsamında 
gerçekleştirdiği bir konuşmada Çin’in, İkinci Dünya 
Savaşı’nın ardından Avrupa’daki en büyük çatışmayı 
körüklediğini ve ihtiyaç duyulması halinde NATO 
müttefiklerinin, Çin’in faaliyetlerini maliyetli kılmaya 
hazır olması gerektiğini ifade etti.

18 Haziran 2024
•  Almanya İçişleri Bakanı Nancy Faeser ve Anayasayı 
Koruma Teşkilatı (BfV) Başkanı Thomas Haldenwang 
tarafından ortak basın toplantısıyla kamuoyuna 
açıklanan Anayasayı Koruma Teşkilatının 2023 yılı 
durum raporunda; PKK  Almanya’da en geniş üyeye 
sahip ve “en güçlü yabancı aşırılıkçı örgüt” olarak 
gösterilirken, 2023’te aşırı sağcıların sayısının 40 bin 
600’e yükseldiği ve aşırı sağcıların işlediği suçların 
yüzde 22,4 arttığı belirtildi. 

19 Haziran 2024
•  AB Komisyonu yayımladığı “Avrupa İlkbahar 
Sömestir Paketi” başlıklı çalışmasında AB kurallarına 
göre, normal şartlarda üye ülkelerin bütçe açıklarının 
Gayri Safi Yurt İçi Hasılanın (GSYH) yüzde 3’ünü, 
kamu borçlarının GSYH’nin yüzde 60’ını geçmemesi 
gerektiğini belirterek Belçika, Fransa, İtalya, 
Macaristan, Malta, Polonya ve Slovakya’ya yüksek 
bütçe açıkları nedeniyle disiplin süreci başlatılacağı 
uyarısında bulundu.
 
•  Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 24 yıl sonra 
ziyaret ettiği Pyongyang’da Kuzey Kore lideri Kim 
Jong Un ile iki ülkeden birine karşı “saldırganlık” 
durumunda “karşılıklı yardım” öngören Kapsamlı 
Stratejik Ortaklık anlaşması imzaladı. Kim Jong 
Un Rusya’nın Ukrayna’daki “askeri operasyonunu” 
tümüyle desteklediğini ifade ederken, Kuzey Kore ve 
Rusya arasındaki ilişkinin “yeni bir ittifak seviyesine” 
yükseltildiğini ve anlaşmanın, hiçbir baskın ülkenin 
hegemonik güce sahip olamayacağı çok kutuplu bir 
dünyanın yaratılmasını hızlandıracağını öne sürdü.

19 Haziran 2024  Rusya ve Kuzey Kore arasında Kapsamlı Stratejik 
Ortaklık anlaşması imzalandı.

17 Haziran 2024  NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg Çin’e ilişkin 
açıklamalarda bulundu.

18 Haziran 2024  Almanya’da  2023 yılı Anayasayı Koruma raporu 
açıklandı.
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20 Haziran 2024
•  AB ülkeleri, Rusya’ya yönelik 14’üncü yaptırım paketi 
üzerinde anlaştı. Detayları tam olarak açıklanmamakla 
birlikte, ilk defa Rus LNG’sine yönelik kısıtlayıcı 
tedbirler içeren yaptırım paketinin Rusya’nın önemli 
teknolojilere erişimini daha fazla engelleyeceği, 
Rusya’nın enerji gelirlerini düşüreceği, Rus gölge filosu 
ve gölge bankacılık ağıyla da mücadele edeceği ifade 
edildi. 

•  Beyaz Saray Ulusal Güvenlik İletişim Danışmanı 
John Kirby yaptığı açıklamada Ukrayna’nın acil 
ihtiyaçları nedeniyle Patriot ve Ulusal Gelişmiş Karadan 
Havaya Füze Sistemi (NASAMS) sevkiyatlarında 
Ukrayna’ya öncelik verileceğini ve ABD’nin diğer 
müttefiklere sevkiyatlarını erteleyeceğini bildirdi. 

•  Hizbullah lideri Nasrallah’ın İsrail’in Lübnan’a olası 
bir topyekûn saldırıda Güney Kıbrıs Rum Yönetimi’nin 
havalimanı ve askeri üslerini kullanacağı yönünde 
istihbarat elde ettiklerini ve böylesi bir durumda 
GKRY’yi savaşın bir parçası kabul edip bu şekilde 
tutum sergileyecekleri uyarısında bulunmasının 
ardından GKRY Lübnan’a karşı muhtemel bir savaşta 
İsrail’e destek vermeyeceklerini açıkladı.

•  Kanada, İran Devrim Muhafızları’nı “terör örgütü” ilan 
ettiğini açıklayarak Devrim Muhafızları’ndan üst düzey 
isimlerin de dahil olduğu binlerce hükûmet yetkilisinin 
Kanada’ya girişlerini yasakladı. 

21 Haziran 2024
•  Gazze Şeridi’ndeki Hükûmete bağlı Medya Ofisinden 
yapılan yazılı açıklamada, İsrail ordusunun saldırısı 
sırasında 1 gazetecinin daha yaşamını yitirdiği ve 
7 Ekim 2023’ten bu yana İsrail saldırılarında ölen 
gazeteci sayısının 152’ye yükseldiği duyuruldu. 

•  Ermenistan Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamayla 
Filistin devletinin Ermenistan tarafından resmî olarak 
tanındığını duyurdu.

20 Haziran 2024  Beyaz Saray Ulusal Güvenlik İletişim Danışmanı John 
Kirby Patriot ve Ulusal Gelişmiş Karadan Havaya Füze Sistemi (NASAMS) 
sevkiyatlarında Ukrayna’ya öncelik verileceğini açıkladı.

20 Haziran 2024  Hizbullah lideri Nasrallah’ın uyarısının ardından GKRY 
Lübnan’a karşı muhtemel bir savaşta İsrail’e destek vermeyeceklerini 
açıkladı.

21 Haziran 2024  İsrail saldırılarında ölen Filistinli gazeteci sayısı 152’ye 
yükseldi.
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23 Haziran 2024
•  Rusya’nın Dağıstan bölgesinde düzenlenen silahlı 
saldırılarda bir polis noktası ile sinagog ve iki kilisenin 
hedef alındığı, saldırı neticesinde 6 polis ve 1 papaz 
hayatını kaybederken, 4 saldırganın etkisiz hale 
getirildiği bildirildi.
 
•  İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, 
Washington’daki yetkililerle yaptıkları görüşmelerde 
sevkiyatın hızlandırılması için defalarca çağrıda 
bulunmalarına rağmen ABD’den İsrail’e silah 
sevkiyatının 4 ay önce “dramatik bir düşüş” yaşadığını  
ve belirli parçalar dışında silahların büyük kısmının 
ulaşmadığını ileri sürdü.

24 Haziran 2024
•  AB Dışişleri Bakanları Toplantısı öncesinde 
Gürcistan’da yaşanan son gelişmelere ilişkin 
açıklamalarda bulunan AB Dış İlişkiler ve Güvenlik 
Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, tartışmalara 
neden olan “yabancı etkinin şeffaflığı” yasasının 
yürürlüğe girdiği Gürcistan’a AB üyeliğinin risk altında 
olduğu uyarısında bulundu.

•  İran Dışişleri Bakan Vekili Ali Bakıri ile Bahreyn 
Dışişleri Bakanı Abdullatif bin Raşid ez-Zeyyani, 
arasında Tahran’da gerçekleştirilen görüşme 
sonrasında yayımlanan ortak açıklamada, Tahran 
ile Manama arasında 8 yıl önce kesilen diplomatik 
ilişkilerin yeniden tesisi için ikili görüşmelere başlama 
konusunda anlaşıldığı belirtildi.

•  ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın katıldığı 
programla açıklanan İnsan Kaçakçılığı raporunda 
Suriye’de, ABD’nin eğitip silahlandırdığı ve “SDG” 
adını kullanan terör örgütü PKK/YPG’nin, çocukları 
zorla silahlı kadrosuna katmaya devam ettiği belirtildi. 
Raporda PKK/YPG terör örgütünün uzantıları da dahil 
olmak üzere Suriye hükûmet güçleri, rejim yanlısı 
milisler ve “devlet dışı silahlı” grupların erkek ve 
kız çocukları çatışmalarda kullandığı kaydedilirken, 
Suriye’de Amerika tarafından desteklenen terör örgütü 
PKK/YPG’nin, çocukları silah altına aldığı ABD Dışişleri 
Bakanlığı’nın kendi raporuyla belgelenmiş oldu.

25 Haziran 2024
•  Suriye’de Haseke, Rakka ve Deyrizor illerinde terör 
örgütü PKK/YPG’nin işgalindeki bölgelerde çok sayıda 
üs ve askerî noktada varlık gösteren ABD ordusu, 
Suriye’nin Haseke ilinde bulunan bölgelerdeki üssüne, 
40 araçtan oluşan askeri takviye yolladı. 

•  Irak İçişleri Bakanlığı, İran ve Türkiye sınırlarının 
güvenliğini daha iyi şekilde sağlamak amacıyla 
8 aşamadan oluşan plan ve yöntemleri devreye 
alacağını duyurdu. Konuya ilişkin açıklama yapan 
Irak İçişleri Bakanlığına bağlı Sınır Güçleri Komutanı 
Muhammed el-Sıedi; Irak sınırında Türkiye için tehdit 
oluşturabilecek herhangi bir unsurun bulunmaması için 
ciddi çaba harcadıklarını vurgulayarak, Türkiye ile iki 

23 Haziran 2024  Rusya’nın Dağıstan bölgesinde düzenlenen silahlı 
saldırılar neticesinde 6 polis ve 1 papaz hayatını kaybetti.

25 Haziran 2024  ABD Başkanı Joe Biden,  Kenya’yı “ABD’nin NATO 
üyesi olmayan önemli bir müttefiki” olarak ilan etti.

25 Haziran 2024  ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın katıldığı 
programla Bakanlık tarafından hazırlanan İnsan Kaçakçılığı raporu 
açıklandı.

25 Haziran 2024  ABD Ordusu Haseke ilinde bulunan bölgelerdeki üssüne 
askerî takviye yolladı.



AY I N  TA R İ H İ  8   •   8 3   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

taraf arasında ortak koordinasyon merkezi kurulması 
ve iki ülke arasında sınır karakolları inşa edilmesi 
olmak üzere iki aşamalı çalışma başlattıklarını belirtti.

•  İsrail’in Gazze Şeridi’nin batısındaki Eş-Şati Mülteci 
Kampı’na düzenlediği saldırıda, aralarında Hamas 
Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniyye’nin kız kardeşi 
Zahr Abdusselam Heniyye’nin de bulunduğu 10 kişi 
hayatını kaybetti.

•  ABD Başkanı Joe Biden,  Kenya’yı “ABD’nin NATO 
üyesi olmayan önemli bir müttefiki” olarak ilan ederken 
Kenya bu ünvanı alan ilk Sahra Altı Afrika ülkesi oldu.

•  Uluslararası Ceza Mahkemesi savaş suçu ve 
insanlığa karşı suça karıştıkları gerekçesiyle Rusya 
Güvenlik Konseyi Sekreteri Sergey Şoygu (eski Rusya 
Savunma Bakanı) ve Rusya Genelkurmay Başkanı 
Valeriy Gerasimov hakkında yakalama kararı verildiğini 
duyurdu. Buna karşılık Kremlin Sözcüsü Dmitriy 
Peskov, UCM’nin iki  Rus yetkili hakkındaki yakalama 
kararını tanımadıklarını ve kararın “Batı’nın ülkelerine 
karşı yürüttüğü hibrit savaşın bir parçası olarak 
alındığını” bildirdi.

26 Haziran 2024
•  Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Ukrayna’nın 
başvurusuyla ilgili kararını açıklayarak Rusya’nın 
Kırım’da Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nde  yer 
alan yaşama hakkı, ifade ve din özgürlüklerini de 
kapsayan çok sayıda temel hakkı ihlal ettiğine hükmetti. 

•  NATO Hollanda Başbakanı Mark Rutte’nin yeni 
Genel Sekreter olarak atanmasına karar verildiğini 
duyurdu. Rutte, görevi 2014’ten bu yana NATO Genel 
Sekreteri olan ve  görev süresi iki kez uzatılan Jens 
Stoltenberg’den 1 Ekim’de devralacak.

• Brüksel’de AB-Karadağ üyelik müzakerelerine ilişkin 
gerçekleştirilen 16. Katılım Konferansı sonrasında 
Avrupa Birliği Karadağ’ın üyelik müzakerelerinde son 
aşamaya geçmeye hazır olduğunu bildirdi.

• Kasım 2023’te, Suriye Devlet Başkanı Beşar Esed’i 
2013’teki Doğu Guta kimyasal saldırılarında insanlığa 
karşı suç ve savaş suçuna ortaklık etmekle suçlayan 
ve Esed hakkında tutuklama emri çıkaran Fransa’daki 
mahkeme tutuklama emrini onayladı.

27 Haziran 2024
• Güney Amerika ülkesi Bolivya’da General Juan Jose 
Zuniga liderliğinde gerçekleşen hükûmeti devirme 
girişimi Devlet Başkanı Luis Arce’nin halkı demokrasiyi 
savunmaya çağırması ve ardından Jose Wilson 
Sanchez’in Arce tarafından yeni ordu komutanı olarak 
atanmasıyla başarısızlıkla sonuçlandı. Çok sayıda 
güvenlik gücüne karşı Bolivya halkının sokağa çıktığı 
darbe girişimi sonrasında darbeci General Juan Jose 
Zuniga gözaltına alındı.

26 Haziran 2024  AİHM Rusya’nın Kırım’da çok sayıda temel hakkı ihlal 
ettiğine hükmetti.

26 Haziran 2024  AB  Karadağ’ın üyelik müzakerelerinde son aşamaya 
geçmeye hazır olduğunu bildirdi.

26 Haziran 2024  Hollanda Başbakanı Mark Rutte  yeni  NATO Genel 
Sekreteri olarak atandı.

27 Haziran 2024   Bolivya’da darbe girişimi başarısızlıkla sonuçlandı.
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Uluslararası Ceza 
Mahkemesi’nin 

ABD’yle imtihanı

Dünya Gündemi
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Uluslararası Ceza Mahkemesi Başsavcısı Karim Khan’ın, 
İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu ve Savunma Bakanı 
Yoav Gallant ile Hamas’ın üç lideri hakkında tutuklama ka-
rarı başvurusunda bulunmasına, ABD İsrail’den daha fazla 
tepki gösterdi. Başvuru öncesinde ABD’de bir grup Cumhu-
riyetçi Senatör, Başsavcı Khan’ı, ailesini ve çalışanlarını he-
def alan bir tehdit mektubu gönderdi. Başvurunun ardından 
ise, ABD Temsilciler Meclisi’nde Uluslararası Ceza Mahke-
mesi’ne yaptırımı öngören bir tasarı kabul edildi. UCM ku-
rulduğu 2002 tarihinden bu yana ilk kez misilleme tehditleri 
ile sindirme girişimlerine son verilmesi çağrısında bulun-
mak zorunda kaldı. Verdiği kayıtsız şartsız destek ile İsra-
il’in avukatlığına soyunan ABD, aynı mahkemenin Rusya 
Devlet Başkanı Vladimir Putin’i suçlamasına alkış tutarken 
İsrail’le ilgili girişimini engellemeye çalıştı. İsrail’de günler-
dir Başbakan ve savaş kabinesini suçlayan gösteriler yapılır-
ken ABD’nin akıl tutulması yaşarcasına Netanyahu’ya ver-
diği destek, uluslararası hukuku nasıl hiçe saydığının ve bir 
dış politika aracı olarak kullandığının göstergesi oldu.
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“Kınamak ve cezalandırmak istediğimiz 
yanlışlar öylesine planlanmış, öylesine kö-
tücül ve öylesine yıkıcı ki; uygarlık onların 
görmezden gelinmesine tahammül edemez. 
Çünkü bu yanlışlar tekrarlanırsa uygar-
lık devam edemez.” Bizzat ABD Başkanı 
Harry Truman tarafından görevlendirilen 
Nürnberg Uluslararası Askeri Ceza Mah-
kemesi Başsavcısı Robert Jackson’ın sarf 
ettiği bu sözlerin üzerinden neredeyse 
seksen yıl geçti. Soykırım suçlusu Nazile-
ri yargılamak üzere kurulan mahkemede 
“Bu davada mağdur medeniyettir.” şeklin-
deki bir zihniyetin temsilcisi olan ABD’nin 
duruşunda o tarihten bu yana yüz seksen 
derecelik bir dönüş yaşandı. Bunun en so-
mut örneği de mağduru oldukları bir su-
çun faili haline gelenleri her ne pahasına 

olursa olsun korumaları ve hukuka aykırı 
eylemlerinin sorgulanmasına dahi izin 
vermemeleri oldu.

Devletleri değil, sadece gerçek kişileri 
yargılayan Uluslararası Ceza Mahkeme-
si’nin Başsavcısı Karim Khan’ın 20 Mayıs 
2024 tarihinde İsrail Başbakanı Benja-
min Netanyahu ve Savunma Bakanı Yoav 
Gallant’ı İsrail’in Gazze’de işlediği suç-
ların sorumluları olarak tutması ve hak-
larında tutuklama kararı başvurusunda 
bulunmasının ardından Tel Aviv’in yanıtı 
,İsrail Devleti’nin UCM’ye taraf olmadı-
ğı ve mahkemenin otoritesini tanımadığı 
yönünde oldu. Buna karşılık ABD Başka-
nı Joe Biden, UCM Başsavcısı’nın İsrailli 
liderlere karşı yaptığı yakalama kararı 
başvurusunun utanç verici olduğuna ve 

İsrail’in güvenliğine yönelik tehditlere 
karşı daima onun yanında duracaklarına 
ilişkin bir açıklama yaptı. Ceza Mahkeme-
si savcı ve personeline kamuoyu önünde 
baskı kurmaya yönelik ABD’nin koordineli 
çabaları Başkan Trump dönemine kadar 
gitmekle birlikte, bu çabaların tepe nok-
tası 12 Cumhuriyetçi Senatörün 24 Nisan 
2024 tarihinde Başsavcı Karim Khan ve 
ailesini tehdit eden mektubu oldu. Baş-
savcı Khan’a hitaben yazılan mektupta; 
Başbakan ve diğer İsrailli yetkililer için 
tutuklama kararı çıkmasının yalnızca İs-
rail’in egemenliğine değil, aynı zamanda 
ABD’nin egemenliğine yönelik bir tehdit 
olarak yorumlanacağı, Khan’ın çalışanla-
rına yaptırım uygulanacağı ve Başsavcı ile 
ailesinin ABD’ye girişlerinin engellenece-
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ği tehdidinde bulunuldu. Bunun üzerine 
UCM Başsavcılığı,  ilk defa Mahkemeye 
yönelik tehdit ve sindirme girişimlerinin 
Roma Statüsü uyarınca adaletin tecellisine 
karşı suç teşkil edebileceği uyarısında bu-
lunmak zorunda kaldı. Tehditlere rağmen 
Başsavcı Karim Khan’ın yakalama kararı 
başvurusunda bulunmasının ardından, 5 
Haziran 2024 tarihinde ABD Temsilciler 
Meclisi UCM’ye yaptırım öngören bir tasa-
rıyı kabul etti. Washington’ın bu orantısız 
tepkisi Başsavcı’nın başvurusunun önüne 
geçerek, Khan’ın, Hamas’ın 7 Ekim’deki 
saldırısı ile İsrail’in Gazze’de yedi aydır 
süren soykırım boyutundaki eylemlerini 
aynı kefeye koyan tutumunun ve İsrailli 
yetkililer hakkında sadece savaş suçu ve 
insanlığa karşı suçları tespit edip soykırım 
suçlaması yöneltmemesinin görmezden 
gelinmesine neden oldu. 

Mahkemenin başvuruyu kabul edip 
etmeyeceği, etse bile Netanyahu ve Gal-
lant’ın yakalanıp yakalanmayacağına dair 
soru işaretleri giderilmemişken böylesine 
bir tepkinin verilmesi, ABD’nin yakın müt-
tefiki olan bir ülkenin yetkilileri hakkında 
ilk kez bir yakalama kararı başvurusunda 
bulunulması nedeniyle oldu. UCM, 2009 
ve 2010’da Sudan Cumhurbaşkanı Ömer 
Beşir, 2011’de Libya lideri Muammer Kad-
dafi ve 2023 yılında Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin için olmak üzere daha önce 
de lider düzeyinde yakalama kararı çıkar-
mış fakat hakkında yakalama kararı çıkıp 
da mahkemeye teslim edilen bir siyasî lider 
olmamıştı. Dolayısıyla kendi kolluk kuv-
vetleri bulunmayan UCM’nin kararlarının 
uygulanması ve yakalanma emri çıkanla-
rın mahkemeye teslim edilmeleri için dev-
letlerin göstereceği irade büyük önem arz 
ediyor. 2024 senesinde tüm dünyanın gözü 
önünde soykırım suçu işlediğine dair delil-
leri sabit olan bir yönetime arka çıkarak, 
İsrail’i her türlü eleştiri ve sorgulamadan 
azade kılmaya çalışan ABD “kendi değerle-
ri”ne sırtını dönerek, Nürnberg Mahkeme-
leri’nde güttüğü uygarlığın devamı amacını 
terk ettiğini kanıtlıyor.
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Dünyada
mülteci sorunu 

hızla artıyor

Gündem
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Birleşmiş Milletler tarafından ilan 
edilen “Dünya Mülteciler Günü”, 
ana vatanlarını geride bırakmak 

zorunda kalan insanları onurlandırma, güç 
ve cesaretlerini kutlama, güncel ihtiyaçlarına 
ışık tutma amacını taşıyor. Anadolu Ajansı’nın 
derlediği bilgilere göre Gazze’den Myanmar’a 
farklı coğrafyalarda son yıllarda artan savaş-
lar, aktif ya da donmuş çatışmalar, insan hak-
ları ihlalleri ve kamu düzenini ciddi ölçüde 
bozan olaylar gibi etkenler, mülteci sayısını 
benzeri görülmemiş şekilde artırıyor.

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Ko-
miserliğinin (BMMYK) geçen hafta açıkladığı 
verilere göre, 2023’te dünya genelindeki mül-
teci sayısı rekor seviyeye ulaştı. Son 12 senedir 
zorla yerinden edilen kişilerin sayısında is-
tikrarlı bir artış yaşandı. 2023 sonu itibarıyla 
dünya çapında tahminen 117,3 milyon kişi 
zorla yerinden edildi. Mayıs 2024’te bu sayı 
120 milyonu aştı.

Gazze, Sudan, Suriye, Myanmar, Kongo
Dikkatlerin odağındaki Gazze’de BM Filis-

tinli Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı-
na (UNRWA) göre, 2023 sonu itibarıyla nüfu-
sun yüzde 75’ine denk gelen 1,7 milyona yakın 
kişinin yerinden edildiği tahmin ediliyor. Gün-
cel rakamın bunun üzerinde olduğu Gazze’de 
birden fazla kez yerinden edilen çok sayıda in-
san olduğu da biliniyor.

Sıcak gündemde yer almasa da dünya 
mülteci nüfusunu artıran en büyük etken, 
Sudan’daki durum olmaya devam ediyor. BM-
MYK’ye göre Sudan’daki çatışmalar nedeniyle 
Nisan 2023’ten bu yana ülke içinde 7,1 mil-
yondan fazla kişi yerinden edildi, 1,9 milyon 
Sudanlı ise komşu ülkelere sığındı.

Suriye, 7 milyondan fazlası ülke içerisin-
de ve kalanı ülke dışında olmak üzere toplam 
13,8 milyon kişinin zorla yerinden edilmesiyle 
bu anlamda dünyanın en büyük krizi olmaya 
devam ediyor.

İnsanlık tarihinin değişmeyen konularının başın-
da yer alan göç olgusu, son 20 yılda yaşanan çeşitli 
olumsuz gelişmeler nedeniyle küresel bir fenomen 
olmanın ötesinde uluslararası kurumlar ve ulusal 
devletlerin çözmekte yetersiz kaldığı, yeryüzünün 
her bir köşesinde hissedilen büyük bir soruna dönüş-
tü. Savaşlar, çatışmalar, gelir eşitsizliği, kötü yöne-
tim gibi göçün bilindik nedenlerine küresel ısınma 
ve çevre felaketlerinin de eklenmesiyle yaşadığı coğ-
rafyayı terk etmek zorunda kalan insan sayısı, daha 
önce benzerine rastlanmamış bir seviyeye ulaştı. 
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Myanmar’da 1,2 milyonu aşkın kişinin 
durumundan endişe duyuluyor. BMMYK, 
bu rakama ülke içinde yerinden edilmiş 810 
bin kişi ve 600 bin Arakanlı Müslüman’ın 
dâhil olduğunu belirtiyor.

Demokratik Kongo Cumhuriyeti; baş-
ta Orta Afrika Cumhuriyeti, Ruanda, Bu-
rundi ve Güney Sudan olmak üzere komşu 
ülkelerdeki şiddet olaylarından kaçan 529 
binden fazla mülteciye ev sahipliği yapıyor. 
Ayrıca yüksek seviyedeki güvensizlik orta-
mı ve sivillere yönelik büyük ölçekli şiddet 
nedeniyle yaklaşık 5,6 milyon Kongolu, 
ülke içinde yerinden edilmiş durumda.

Orta gelirli ülkeler sahip çıkıyor, 
müreffeh ülkeler sorumluluktan 
kaçıyor

Mülteci sayısındaki artış ve buna neden 
olan istikrarsızlıklar sorunun bir boyutunu, 

uluslararası aktörlerin kayıtsızlığı ise diğer 
boyutunu oluşturarak krizin büyümesine 
yol açıyor.

BMMYK’ye göre dünyadaki mültecile-
rin ve uluslararası korumaya ihtiyaç duyan 
diğer kişilerin yüzde 75’ine düşük ve orta 
gelirli ülkeler ev sahipliği yapıyor. Bu du-
rum gözleri, mültecilerin güvenlik ve refah 
arayışıyla çoğu zaman riskli yolculukları 
göze alarak varmak istedikleri Avrupa ül-
kelerinin tutumuna çeviriyor.

Avrupa Birliği (AB), 2015-2016’da pat-
lak veren göç krizinden bu yana “düzensiz 
göçmen” olarak adlandırdığı kişilerin Birlik 
içinde nasıl dağıtılacağı ya da geri gönderi-
leceği sorularına yanıt ararken, AB sınırla-
rında dünya kamuoyunun gözleri önünde 
yaşanan geri itmeler, ölümcül deniz facia-
ları ve diğer insan hakları ihlalleri gündem-
den düşmedi.

AB’nin sınır koruma ajansı Frontex 
ve Yunanistan sahil güvenliğinin dahil ol-
duğu geri itme olaylarına ilişkin haberler, 
2020’den itibaren uluslararası basında yer 
aldı. Bu haberlere göre, Yunan sahil güven-
lik botları, Türkiye’den Yunanistan’a geç-
mek isteyen göçmenlerin botlarını engel-
leyip, zarar verip, hatta batırırken Frontex 
olanlara göz yumuyordu.

Bunlar üzerine Brüksel’de eleştirilere, 
izahat talebine ve soruşturmalara hedef 
olan Frontex ve yönetiminin temel hak ih-
lallerini önlemediği sonucuna varılsa da, 
iddiaların arkası kesilmedi. Bu haberler 
tanık ifadeleri, video kayıtları, uydu görün-
tüleri gibi çok sayıda kanıtla desteklendi. 
Frontex’in veri tabanında yüzlerce düzen-
siz göçmenin Ege Denizi’nde geri itilmesine 
yönelik kayıtların yer aldığı belirtildi.

Gazze
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AB’nin yeni kurallarının sorunu 
artıracağı düşünülüyor

Frontex’in verilerine göre 2023 yılı, 
2016’dan beri AB ülkelerine gelen düzensiz 
göçmen sayısının en yüksek seviyeye ulaş-
tığı yıl oldu. 2023’te AB’ye, 2022’ye oran-
la yüzde 17’lik artışla yaklaşık 380 bin kişi 
yasa dışı yollardan girdi.

Bu durum karşısında AB yıllar süren 

tartışmaların ardından geçen ay yeni Göç 
ve İltica Anlaşması üzerinde uzlaştı. Ancak 
uluslararası insan hakları kuruluşları, yeni 
kuralların yeni mülteci hakları ihlallerinin 
yolunu açacak şekilde dizayn edildiğine 
dikkati çekiyor.

Yeni kuralların, AB’nin dış sınırlarında-
ki kontrollerin genişletilmesinin, göçmen-
lerin aylarca kabul merkezlerinde tutulma-

sının yolunu açabileceği; muğlâk bırakılan 
“mücbir sebep” durumları sebebiyle üye 
ülkelere tanıdığı muafiyetler üzerinden uy-
gulamada yine mülteci hukuku ihlallerinin 
yaşanacağı ifade ediliyor.

Üçüncü ülkelerle anlaşmaları da içeren 
yeni kuralların, aslında AB’nin sorunu dışa-
rıda çözerek mülteci koruma sorumluluğun-
dan kaçması anlamına geldiği belirtiliyor.

Mülteci (BMMYK’nın tanıdığı)
BMMYK’nın tüzüğündeki kriterlere uygun 
olan ve Mültecilerin Hukuki Statüsüne 
ilişkin 1951 Sözleşmesi veya Mültecilerin 
Hukukî Statüsüne İlişkin 1967 Protokolüne 
taraf olan bir ülkede bulunup bulunmaması 
veya bu hukukî belgeler uyarınca ev sahibi 
ilke tarafından mülteci olarak tanınıp 
tanınmaması fark etmeksizin, Yüksek 
Komiserlik tarafından sağlanan Birleşmiş 
Milletler korumasından yararlanmaya hak 
kazanan kişi.

Mülteci statüsünün belirlenmesi
İç hukuk ve devletler hukukuna göre bir 
kişinin mülteci olarak tanınıp tanınmamasına 
karar verilen (ve BMMYK ve/veya Devletler 
tarafından gerçekleştirilen) süreç.

Mülteci (tanınmış):
“Irki, dini, tabiiyeti, belirli bir sosyal gruba 
mensubiyeti ve siyasî görüşleri yüzünden 
haklı bir zulüm korkusu nedeniyle vatandaşı 
olduğu ülkenin dışında bulunan ve, söz 
konusu korku yüzünden, ilgili ülkenin 
korumasından yararlanmak istemeyen kişi.”
(1967 Protokolü ile değişik Mültecilerin 
Hukuki Statüsüne İlişkin 1951 Sözleşmesi, 
14(2) Maddesi).

Kaynak: Uluslararası Göç Örgütü Göç Terimleri 
Sözlüğü

Kongo

Kongo

Sudan

Myanmar
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Dünya medyasında 
Türkiye

Gündem

Erdoğan, Türkiye’den Avrupa’ya gaz ihracatının 
başladığını duyurdu

Yayın Tarihi: Haziran 2024 / Ülke: Rusya

Türkiye ilk kez Avrupa’ya doğal gaz ihraç etmeye başladı. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Bakanlar Kurulu toplantısı 
sonrasında Ankara’da yaptığı konuşmada bunu duyurdu. “BOTAŞ, 
Bulgaristan, Macaristan ve Romanya’ya gaz ihraç etmeye başladı. 
İlk defa komşumuz olmayan iki Avrupa ülkesine gaz ihraç ediyoruz.” 
diyen Erdoğan, Macaristan ve Romanya’ya atıfta bulundu.  Erdoğan, 
üç Avrupa ülkesine gaz ihracatının, Türkiye’yi uluslararası bir enerji 
ticaret merkezi hâline getirme hedefine ulaşmada “büyük bir adım” 
olarak nitelendirdi.

Malezya, Türkiye’den 3 savaş gemisi satın alıyor
Yayın Tarihi: Haziran 2024 / Ülke: Malezya

Ankara’da yapılan resmî duyuruya göre, Türk Savunma Teknolojileri 
Mühendislik (STM) şirketi, Malezya Deniz Kuvvetleri için üç adet İkinci 
Seri Kıyı Görev Gemisi inşa etme sözleşmesini kazandı. Bu plan 
kapsamında, Türk Savunma Teknolojileri Mühendislik (STM) şirketinin, 
Malezya Deniz Kuvvetleri için üç adet Kıyı Görev Gemisi inşa etmesi 
üç buçuk yıl sürecek. Türkiye’ye resmî bir ziyarette bulunan Malezya 
Savunma Bakanı Datuk Seri Mohd Halid Nordin, anlaşmanın imza 
törenine katıldı. Bu, Malezya’nın Türkiye’den savaş gemisi satın almak 
konusunda bir ilk olmak ile beraber, tarihî bir öneme de sahip.
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Hava taşımacılığı, Türkiye’nin önemli bir güç aracı 
Yayın Tarihi: Haziran 2024 / Ülke: Fransa

Türk ekonomisinin baş tacı Türk Hava Yollarının rekor sayıda uçak 
siparişi vermesi ve ülkenin dev havalimanı merkezleri, sivil havacılığı 
bir kalkınma ve nüfuz aracı haline getiriyor. Ulusal hava yolu şirketi 
Türk Hava Yollarının (THY) elde ettiği sonuçlar görülmemiş boyutlara 
ulaştı. Ekim 2018’de açılışı yapılan devasa İstanbul Havalimanı, 
beş yıl içinde Avrupa’nın en yoğun havalimanı haline geldi. Ayrıca 
baş döndürücü ekonomik ve malî krize rağmen tüm ülke yeni bir 
küreselleşme merkezi gibi görünüyor. Türk Hava Yolları nisan ayında 
rakiplerini kıskandıracak sonuçlar elde etti. Avrupa’nın en kârlı tarifeli 
hava yolu şirketi British Airways’in ana şirketi IAG’nin 2,43 milyar 
avroluk net kârına karşılık Türk Hava Yolları 5,52 milyar avro net kâr 
elde etti. Cirosu 20,94 milyar avroya ulaşırken net kâr marjı yüzde 
28,8 oldu.

“Dostluğu teşvik edecek” Türkiye devriye gemisi 
“Kınalıada”, Busan Üssü’ne ulaştı

Yayın Tarihi: Haziran 2024 / Ülke: Güney Kore

Türk Donanmasına ait Kınalıada gemisi iki ülke arasındaki dostluğu 
pekiştirmek ve askeri iş birliğini güçlendirmek üzere perşembe sabahı 
Busan Üssü’ne ulaştı. Gemi 99,5 metre uzunluğunda ve 14,4 metre 
genişliğinde iki bin 400 tonluk bir devriye gemisidir. 2011’deki Gemlik 
ve 2015’teki Gediz fırkateynlerinden bu yana dokuz yıl geçti ve ilk kez 
bir Türk Deniz Kuvvetleri gemisi Busan Üssü’nü ziyaret etti.  Deniz 
Harekât Komutanlığı büyük nakliye gemisi Dokdo’yu, Türk Deniz 
Kuvvetleri denizcilerinin ziyaretleri sırasında kendilerini evlerinde 
hissetmelerini sağlamak amacıyla “ev sahibi gemi” olarak belirledi. 
Ev sahipliği; ülkelerini ziyaret eden yabancı gemilerin konforunu 
sağlamak amacıyla, bir geminin ev sahibi gemi olarak tayin edilmesi 
suretiyle, gemiler arasında dostane iş birliği ve değişim faaliyetlerini 
içeren donanmalar arası uluslararası bir nezakettir.  

Almanya’ya doğru tam gaz ilerliyor
Yayın Tarihi: Haziran 2024 / Ülke: Almanya

Türk e-araba üreticisi TOGG testlerde iyi performans gösterdi, 
talep yüksek. Bu, Türk otomotiv endüstrisi için yüksek teknolojili bir 
meydan okuma… Tamamen elektrikli bir SUV olan TOGG, bir yıldır 
Türkiye yollarında. Sonbahardan itibaren Almanya’ya ihraç edilmesi 
planlanıyor.  Türkiye’de her yıl 1,4 milyondan fazla otomobil, üretim 
hattından çıkıyor. Bu da ülkeyi Avrupa’nın dördüncü büyük otomobil 
üreticisi yapıyor. Yaklaşık bir milyon araç ihraç ediliyor. Fransa, 
İngiltere ve Almanya en önemli müşteriler. Bu yıl sadece Almanya’da 
birkaç bin adet satışa sunulacak. Ancak Türk markası 2030 yılına 
kadar yıllık üretimi bir milyon otomobile çıkarmak istiyor. 

Rusya Türkiye’nin BRICS’e duyduğu ilgiyi 
olumlu karşılıyor

Yayın Tarihi: Haziran 2024 / Ülke: Rusya

Rusya Devlet Başkanı’nın Sözcüsü Dmitri Peskov, Ankara’nın 
BRICS üyesi olma isteğini Moskova’nın olumlu karşılandığını ve bu 
inisiyatifin, yapılacak olan zirvede görüşüleceğini söyledi.
Kremlin temsilcisi, “Aralarında Türkiye gibi önemli partnerlerimizin 
de bulunduğu komşularımızın BRİCS’e ilgi duymasını tabii ki 
olumlu karşılıyoruz. Rusya başkanlığında yapılacak olan ve aktif 
bir şekilde hazırlığına devam etmekte olduğumuz BRICS zirvesinin 
gündeminde bu ilgi kesinlikle ele alınacak.” dedi.
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Ayın Tarihi
Kültür-Sanat
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Anadolu’nun Sır Dolu Coğrafyaları:  
Göbeklitepe ve Karahantepe

Asırlık Eserler Kitap Şifahaneleri ile 
Yeniden Hayat Buluyor

Arşivden: Karne Heyecanı

Bir Boksörden Fazlası: Muhammed Ali
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Anadolu’nun sır dolu 
coğrafyaları

Göbeklitepe ve 
Karahantepe

Kültürel Miras

Kültürel mirasın sürdürülebilirliğini sağlamak, geçmiş hikâyeleri, ta-
rihî zenginlikleri gün yüzüne çıkarmak amacıyla Türkiye’de çok sayı-
da arkeolojik kazı ve restorasyon projesi gerçekleştiriliyor. Dünyanın 
en eski Neolitik alanlarından olan Göbeklitepe ve Karahantepe’de her 
geçen gün yeni buluntular gün yüzüne çıkarılırken, yeni bilgiler de 
keşfediliyor. Göbeklitepe, Karahantepe ve tüm Şanlıurfa bölgesi, dün-
yanın bilinen tarihini değiştirmeye devam ediyor.
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Tarihin akışını değiştiren Göbeklitepe
Çok sayıda medeniyete ev sahipliği yapan, 

tarih öncesi yerleşimlerden Asur, Hitit, Pers, 
Yunan, Roma ve İslami döneme dair sayısız 
ören yerinin ve kalıntının bulunduğu Şanlıur-
fa’da yer alan Göbeklitepe, geçmişe ışık tutan 
önemli keşifler arasında yer alıyor.

2018 yılında Dünya Kültür Mirası liste-
sine dâhil edilerek Türkiye’nin 18. UNESCO 
Dünya Kültür Miras Alanı olan Göbeklitepe, 
dünyanın inançla ilgili bilinen en eski ve en 
büyük anıtsal yapısı. Tarihin sıfır noktası ola-
rak nitelendirilen, bir yerleşim alanı olarak 
kullanılmaktan ziyade dinsel amaçlara hiz-
met eden Göbeklitepe’de birden çok tapınak 
bulunuyor. 

Şanlıurfa kent merkezinin 18 kilometre 
kuzeydoğusunda, Örencik Köyü yakınlarında 
yer alan Göbeklitepe Arkeolojik Alanı’nda bir-
den çok yuvarlak yapı bulunuyor. Günümüze 
kadar 6 tanesi gün yüzüne çıkarılsa da toplam 
sayılarının 20’yi bulduğu jeomanyetik ölçüm-
lerle belirlenen anıtsal dikilitaşlar; boyları 6 
metreyi, ağırlığı 40 tonu bulabilen T biçimli 
sütunlar üzerinde yükseliyor ve biçimleri bir-
birine benziyor. Dikilitaşların çoğunda insan, 
hayvan ya da soyut semboller bulunuyor. Taşa 
işlenen bu en eski rölyeflerin yanı sıra çoğun-
luğunu yılan, tilki, yaban domuzu ve kuşların 
oluşturduğu üç boyutlu hayvan kabartmala-
rına da rastlanıyor.

Göbeklitepe, pek çok yeni bilginin açığa 
çıkmasını sağlasa da buluntularla ilgili hala 
çözülemeyen sorular bilim adamlarının kafa-
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sını kurcalamaya devam ediyor. Bu tapınak-
ları yapanların kimler olduğu, ağırlıkları 60 
tonu bulan sütunların buraya nasıl taşındığı 
ve dikildiği, üstlerinin tonlarca toprak ve taş 
ile örtülerek neden gömüldükleri, tapınakla-
rın amacının tam olarak ne olduğu, cevaplan-
mayı bekleyen ve uzun zaman alacak araştır-
maları gerektiren gizemler.

İnsanlık tarihinin gizli mirası 
Karahantepe

Şanlıurfa’nın 60 kilometre doğusunda yer 
alan Karahantepe’de kazı çalışmaları sonucu 
elde edilen yerleşik hayata dair yeni bilgiler, 
bölgedeki insan tasvirleri ve konutlar dikkat 
çekiyor.

Son arkeolojik çalışmalar, Karahante-
pe’nin Göbeklitepe’den bile daha erken ola-
bileceğini gösterirken, Göbeklitepe’de olduğu 
gibi Karahantepe’de de benzer bir yerleşim 
planı bulunuyor. 

İlk belirlemelere göre Neolitik döneme ait 
T biçiminde 250’nin üzerinde dikili taş tespit 
edilen alandaki çalışmalarda, bir insan hey-
keli gün yüzüne çıkarıldı.  2,3 metre yüksek-
liğinde, oturur vaziyetteki erkek heykelinin 
kaburga, omurga ve omuz kemikleri, ölü bir 
insanı çağrıştırırken figürün dik pozisyonu ise 
canlı bir insanı işaret ediyor. Karahantepe’de 
ayrıca oturur vaziyetteki heykelin bulundu-
ğu alanda duvara yerleştirilmiş bir akbaba 
heykeli ile zemine bırakılmış taş tabaklara da 
ulaşıldı.
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Asırlık eserler 
“Kitap Şifahaneleri” 

ile yeniden hayat 
buluyor

Kültürel Miras
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Günümüzde “Kitap Şifahanesi” 
kavramı, 2011 yılında T.C. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı’na bağ-

lı bir kurum olarak kurulan, Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu Başkanlığı (TYEK) bünye-
sindeki “Kitap Şifahanesi ve Arşiv Dairesi 
Başkanlığı” adından hareketle, yazma ve 
nadir kitapların konservasyon merkezleri-
ni ifade etmek için kullanılmaya başlandı. 
“Kitap Şifahanesi”, dünya kültürel miras 
varlığı kapsamında değerlendirilen el yaz-
ması ve nadir matbu eserlerin kendilerine 

has özelliklerini tanımak, anlamak, bu 
özellikleri korumak, eserde zaman içerisin-
de görülen değişimleri takip etmek, eserde 
görülen tahribatları kontrol altına almak 
ya da eseri onarmak için yürütülen bütün 
faaliyetlerin mekân adı olarak ülkemizde 
kabul gördü.

Ülkemizdeki yazma eserlerin bakımına 
ve onarımına yönelik çalışmalar, kitaplar 
daha vakfedilirken üzerinde önemle du-
rulan bir hususken, Osmanlı döneminde 
bu çalışmaların yürütüldüğü cilthaneler 

Geçmişten gelen kültürel mirasımız yazma ve nadir matbu eserler, kitap şi-
fahanelerindeki çalışmalarla yeniden hayat buluyor. Kitap şifahanelerinde 
yapılan restorasyon ve konservasyon işlemleri ile koruma ve onarımları ya-
pılan yazma ve nadir matbu eserler dünden bugüne, bugünden gelecek nesil-
lere aktarılıyor.  Yazma eser, nadir matbu kitap ve belgeler, kitap şifahanele-
rinde her bir eserin ihtiyacına ve türüne yönelik gerçekleştirilen restorasyon 
ve konservasyon işlemleri ile daha dayanıklı hale getiriliyor. Özgün yapı ko-
runarak bilimsel yöntemlerlerle, en az müdahaleyle bakım ve onarımları ya-
pılan eserler adeta iyileşerek şifa buluyor.
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bulunduğu biliniyor. Süleymaniye Kül-
liyesi’nin Evvel ve Sânî Medreselerinin 
1918’den itibaren kitaplık haline getirilme-
siyle, İstanbul’un çeşitli semtlerinde mev-
cut kütüphanelerdeki kitaplar bir araya top-
lanmaya başladı ve günümüzde 102.000 
civarında yazma esere ev sahipliği yapan 
Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi’n-
de 1956 yılında bir Cilt ve Patoloji Servisi 
kuruldu. Zamanın koşulları çerçevesinde, 
usta çırak ilişkisi ile yürütülen onarım çalış-
maları 2010 yılına kadar devam etti.

2012-2022 yılları arasında Süleyma-
niye Kadın Doğum Hastahanesi binasında 
hizmet veren TYEK Kitap Şifahanesi ve Ar-
şiv Dairesi Başkanlığı, 2023 yılı Ocak ayın-
dan itibaren ise İstanbul’un en büyük kü-
tüphanesi olan Rami Kütüphanesi içindeki 
yeni binasına taşındı ve faaliyetlerine bura-
da devam ediyor. Rami Kütüphanesi içinde 
Şifahane’ye tahsis edilen alanda beş kon-
servasyon atölyesi, bir dijital çekim atölyesi, 
bir kutu yapım atölyesi, iki laboratuvar, iki 
depo alanı, bir ihtisas kütüphanesinin yanı 
sıra sergi ve eğitim salonları bulunuyor. 
Daire başkanlığı bünyesinde günümüz iti-
bariyle kültür varlıklarını koruma ve ona-
rım, geleneksel türk sanatları, sanat tarihi, 
kimya, biyoloji, kimya mühendisliği, tarih, 
edebiyat, bilgi ve belge yönetimi, ilahiyat 
alanlarında eğitim görmüş uzman perso-
neller görev yapıyor.

Fotoğraf 1. Rami Kütüphanesi’ndeki 
bir konservasyon atölyesi

Fotoğraf 2. Eserler için yürütülen 
durum tespit çalışmaları (üst)
ve eserler için kutu yapımı (alt)
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Yüzbinlerce nadir eser koruma 
altında 

Türkiye genelindeki 18 yazma eser kü-
tüphanesinde bulunan, yaklaşık 220.500 
cilt yazma eser ile 463.000 cilt nadir matbu 
eserlere yönelik koruma, onarım, bakım, 
koordinasyon faaliyetleri Rami Kütüpha-
nesi içindeki merkez teşkilat çatısı altında 
yürütülüyor ve takip ediliyor. Ayrıca Tür-
kiye genelinde farklı kurumların koleksi-
yonlarında bulunan yazma ve nadir matbu 
eserlerin konservasyonuna yönelik hizmet-
ler de ihtiyaca yönelik olarak yerinde veya 
merkez yerleşkede gerçekleştiriliyor. 

Günümüzde İstanbul Merkez teşkilatı 
haricinde sadece Konya’da bulunan Konya 
Yazma Eserler Bölge Müdürlüğü, kendisi-
ne bağlı olan kütüphanelerin koleksiyon-
larında bulunan eserlerin konservasyon 
faaliyetlerini Merkez teşkilatın gözetimin-

de ve denetiminde sürdürme yetkisine sa-
hip.

Kültürel mirasın önemli bir parçası olan 
yazma ve nadir matbu eserlerin dünya ölçe-
ğinde benimsenen etik ilkeler gözetilerek 
korunması ve gelecek nesillere aktarılması 
hedefiyle hizmet vermeye başlayan Kitap 
Şifahanesi ve Arşiv Dairesi Başkanlığının 
temel hizmet alanlarını yazma ve nadir 
matbu eserlere yönelik önleyici konservas-
yon çalışmalarının yürütülmesi, eserlerin 
öncelik sırasına göre restorasyonlarının ya-
pılması, konservasyon bilimi ışığında eser-
leri korumaya ve eserleri oluşturan mal-
zemeleri tanımlamaya yönelik Ar-Ge 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi, eserlerin 
dijital ortama aktarılması yani sayısallaş-
tırılması, sergi ve eğitim faaliyetlerinin dü-
zenlenmesi ve arşiv faaliyetlerinin yürütül-
mesi oluşturuyor.

Eserler, türüne özgü uygulamalar ile 
onarılıyor

Önleyici konservasyon kapsamında Şi-
fahane’de yazma ve nadir matbu eserlerin 
dünyada kabul görmüş olan standartlar 
çerçevesinde depolanması, ele alınması, 
taşınması ile bu eserlerin bulunduğu depo 
ve sergi alanı koşullarının ışık, sıcaklık, 
nem, zararlı mücadelesi gibi parametre-
ler göz önünde bulundurularak optimize 
edilmesi faaliyetleri yürütülüyor. Eserlerin 
mevcut kondisyonlarının değerlendirilmesi 
ve restorasyon önceliklerinin belirlenmesi 
amacıyla gerçekleştirilen durum tespit ça-
lışmaları, zararlı mücadelesine karşı ger-
çekleştirilen düşük sıcaklık uygulamaları 
ve eserlere yönelik rutin olarak gerçekleş-
tirilen kuru temizlik faaliyetleri önleyici 
konservasyon uygulamalarının örnekleri 
arasında yer alıyor.
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Restorasyon çalışmaları kapsamında 
yine dünyada kabul görmüş olan standart-
lar ve malzemeler ile en az müdahale pren-
sibi gereğince eserlerin türüne özgü (yaz-
ma, matbu, defter, levha vb.) uygulamalar 
doğrultusunda onarımları yapılıyor. Res-
torasyon sürecinin her aşaması belgeleme 
formları ile kayıt altına alınırken; eserlerin 
restorasyon öncesi, restorasyon anı ve res-
torasyon sonrası fotoğrafları çekilerek bu 
fotoğraflar dijital arşivde muhafaza ediliyor.

Konservasyon bilimi kapsamında ise 
eserleri meydana getiren malzemelerin 
karakterizasyonları, analitik tekniklerle 
eserlerde oluşan bozunma mekanizmala-
rının tanımlanması, bozunmaları yavaş-
latacak ya da durduracak uygulama yön-
temlerinin tespiti çalışmaları ile eserlerde 
görülen mikroorganizma ve böcek gibi za-
rarlılara yönelik yapılan tür tespitleri gibi 
çalışmalar sürdürülüyor. Bu çalışmaların 
yürütülmesi için mevcut olan kimya la-
boratuvarında spektroskopik, kromatog-
rafik ve diğer analitik yöntemlerle çalışan 
cihazlar, biyoloji laboratuvarında ise mik-
robiyolojik analizler ve moleküler biyolojik 
tekniklerin gerçekleştirilmesini sağlayan 
teknolojik alt yapı mevcut.

Son on yılda yaklaşık 280 bin esere 
önleyici konservasyon çalışmaları kapsa-
mında kuru temizlik yapılırken, 3 bin 550 
eserin ise restorasyonu yapıldı. Ar-Ge faa-
liyetleri kapsamında da 1.000’e yakın eser 
üzerinde çeşitli analizler gerçekleştirildi.

Fotoğraf 3. Konservasyon atölyesinde 
bir eserin restorasyonunun yapılması

Fotoğraf 4. Arge faaliyetleri kapsamında 
yürütülen analiz çalışmaları: X Işınları 
Floresans Spektrometresi ile elementel 
analiz (üst); mikroorganizma tür tespiti 
için biyolojik analiz (alt)
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Sayısallaştırma ve arşiv faaliyetleri
Sayısallaştırma ve arşiv faaliyetleri 

kapsamında mevcut görüntülerinin kalite-
si yeterli düzeyde olmayan eserler yüksek 
çözünürlükte sayısal ortama aktarılıyor.  
Kitap Şifahanesi bünyesinde konservasyo-
nu yapılan eserler ile Başkanlık bünyesinde 
hizmet veren yazma eser kütüphanelerin-
deki bütün eserlere yönelik yürütülen sayı-
sallaştırma faaliyetlerinin yanı sıra Türkiye 
genelinde farklı kurumlarla yapılan işbirliği 
protokolleri uyarınca ilgili kurumlarda bu-
lunan eserlerin sayısal ortama aktarılması 
görevi de Kitap Şifahanesi tarafından ger-
çekleştiriliyor. Eserlerin sayısallaştırılması 
işi yanı sıra konservasyonu yapılan bütün 
eserlere yönelik her türlü belgeleme, fotoğ-
raf görüntüsü, eser künye bilgileri gibi veri-
ler de ihtiyaca yönelik olara kâğıt ortamın-
da ya da sayısal ortamda muhafaza ediliyor.

Sergiler ve ihtisas kütüphanesi 
vatandaşları ve araştırmacıları 
kültürel miras varlıkları ile 
buluşturuyor

Vatandaşların kültürel miras varlıkla-
rına yönelik bilgi ve bilinç düzeyinin arttı-
rılması gayesiyle eserlerin fiziksel ortamda 
görülebilmesi için Türkiye Yazma Eserler 
Kurumu Başkanlığı nezdinde sergiler ger-
çekleştiriliyor. Başkanlık tarafından bu-
güne kadar muhtelif kurumlar ve Merkez 
teşkilata ait sergi alanlarında on iki sergi 
düzenlendi. Bu sergilerden bazılarının dü-
zenlendiği Rami Kütüphanesi içinde Kitap 
Şifahanesi’ne tahsis edilen alanda bulunan 
Yazma Eserler Sergi Salonu’nun vitrinleri 
ile koridorlarda bulunan vitrinler, yazma 
eserlerin zarar görmesini engelleyecek şe-
kilde iklimlendirme ve aydınlatma özellik-
lerine sahip.

Rami Kütüphanesi’nde Kitap Şifahane-
si’ne tahsis edilen alanda bulunan ihtisas 
kütüphanesi ile de öğrenciler kütüphane 
bilgisayarlarından yazma ve nadir matbu 
eserlere dijital ortamda erişim imkanına 
sahip olabiliyor. 

Fotoğraf 5. Eserlerin 
sayısal ortama aktarılması 
(sol); eserlerin fotoğraf 
çekimlerinin yapılması (sağ)

Fotoğraf 7. Şifahane’de 
eğitim faaliyetleri (sol), 
Kitap Şifahanesi’ndeki 
ihtisas kütüphanesi (sağ)

Fotoğraf 6. Rami 
Kütüphanesi Yazma Eserler 
Sergi Salonu
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1979 İLKOKULDA KARNE TÖRENİ, ANKARA

1979 İLKOKULDA KARNE TÖRENİ, ANKARA

ARŞIVDEN
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Arşivi ve YEĞİTEK Arşivi

Okulların kapandığı Haziran ayında 
arşivimizden karne törenlerine yer 
vererek öğrencilerimizi hatırlamak 
istedik. Bu ay karne sevinci yaşayan 
tüm öğrencilerimizi tebrik eder, mutlu 
bir tatil geçirmelerini temenni ederiz. 
Geçmişten günümüze çocuklarımızın 
yetişmesinde emeği geçen tüm öğretmen 
ve eğitimcilerimize şükranla…
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1979 İLKOKULDA KARNE TÖRENİ, ANKARA
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1968 TEVFİK FİKRET LİSESİ YIL SONU TÖRENİ

1968 DR. REŞİT GALİP İLKOKULUNDA VEDALAŞMA PROGRAMI
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1968 TEVFİK FİKRET LİSESİ YIL SONU TÖRENİ

1976 MİMAR SİNAN İLKOKULU YIL SONU TÖRENİ
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Muhammed Ali ABD’nin Kentu-
cky eyaletinin Louisville ken-
tinde 17 Ocak 1942’de Cassi-

us Marcellus Clay Jr. adıyla dünyaya geldi. 
Afro-Amerikan kökenli olması sebebiyle ço-
cuk yaştan itibaren ırk ayrımcılığına maruz 
kalmaya başladı. Henüz 12 yaşındayken bir 
hırsızın bisikletini çalması sonrası sinirlen-
miş, bir polis memurunun onu yönlendirme-
siyle boksa başlamıştı. Ali, ilk amatör boks 
maçına 1954 yılında yerel amatör boksör 
Ronnie O’Keefe karşısında çıktı ve ardından 6 
Kentucky Altın Eldiven şampiyonluğu, 2 ulu-
sal Altın Eldiven şampiyonluğu, bir Amatör 
Atletizm Birliği ulusal şampiyonluğu kazan-
dı. Bu başarılarının ardından 1960 yılında ül-
kesi adına Roma Yaz Olimpiyatları’na katıldı 
ve hafif ağır sıklette altın madalya kazandı. 
Zaferinin ardından gittiği bir restoranda ten 
rengi nedeniyle servis yapılmamasına kızan 
Ali, kazandığı altın madalyayı Ohio Nehri’ne 
fırlattı. Olimpiyatların ardından profesyonel 
boksa adım attı ve ilk 19 maçının tamamını 
kazanarak Dünya Şampiyonu Sonny Liston’la 
kemer maçı yapmaya hak kazandı.

25 Şubat 1964 Muhammed Ali – Sonny 
Liston müsabakası 

Sonny Liston, dönemin en büyük boksö-
rü olarak adlandırılmasının yanında suç geç-
mişi ve mafyayla bağlantıları olan korkutucu 
bir dövüşçüydü. Miami’deki müsabakadan 
önce spor otoritelerinin neredeyse tamamı 
onun bu maçı çok rahat kazanacağı yönün-
de görüş birliğindeydiler. Sanılanın aksine 
3. raunddan itibaren üstünlüğü ele alan Ali, 
Liston’ın 7. raunda çıkamaması sebebiyle 
teknik nakavtla maçı kazanarak henüz 22 
yaşındayken, dünyanın en genç ağır sıklet 
boks şampiyonu unvanını elde etti.

Müslüman oluş hikâyesi
İslam dinine ilgisi Wallace D. Fard Mu-

hammad tarafından ABD’de kurulan “İslam 
Milleti” adlı siyahi harekete katılmasıyla or-
taya çıktı. Muhammed Ali, İslam Milleti’ni 
ilk kez 1959’da Chicago’da Altın Eldiven tur-
nuvasında dövüşürken duyduğunu ve İslam 
Milleti toplantısına ilk kez 1961’de katıldı-
ğını söyledi. Muhammed Ali, 1964 yılında 
22 yaşındayken S. Liston’u yenerek dünya 

Başarılı spor kariyeri ve boksta kazandığı şampiyonluklarının 
yanı sıra 74 senelik yaşam hikâyesi ile bir boksörden daha fazlası 
olan Muhammed Ali; hayatı, mücadelesi, kişiliği ile insanlara il-
ham kaynağı olmaya devam ediyor. 

Bir boksörden fazlası

Muhammed
Ali

Spor/Portre

(1942-2016)
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şampiyonu olmasından kısa bir süre sonra 
İslam dinini seçti ve ‘kölelik adım’ dediği 
Cassius Marcellus ismini değiştirerek Mu-
hammed Ali adını aldı. Ali bu dönemde 
Müslüman siyasetçi ve insan hakları savu-
nucusu Malcolm X’le de yakın ilişkiler ku-
rarak milyonlarca Müslüman Afro-Ame-
rikalının sözcülüğünü ve liderliğini yaptı. 
Muhammed Ali’nin, ‘Allah’tan zenginlik 
istedim, bana İslam’ı verdi’ sözleri hafıza-
lara kazındı. 

Vietnam Savaşı’na karşı mücadelesi
Dünya ağır sıklet boks şampiyonu Mu-

hammed Ali, Vietnam Savaşı’nın en çetin 
dönemi olan 1967’de askere çağrıldı. Mu-
ayeneden geçen Muhammed Ali’den ye-
min edip Vietnam’a gitmesi istendi, fakat 
o “Savaş, Kuran’ın öğretilerine aykırıdır. 
Ben askerlikten kaçmaya çalışmıyorum. 
Allah veya Peygamber tarafından ilan 

edilmedikçe hiçbir savaşta yer almama-
mız gerekiyor. Hıristiyan savaşlarına ya da 
kâfirlerin savaşlarına katılmayız. Saldır-
gan olmamalıyız ama saldırıya uğrarsak 
kendimizi savunacağız. Vietnamlılarla bir 
alıp veremediğim yok, bana hiçbir kötülük 
yapmadılar”  diyerek Vietnam’a gitmeyi 
reddetti. Bunun üzerine 5 yıl hapis ve 10 
bin dolar para cezasına çarptırılmasının 
yanı sıra Amerikan Boks Federasyonu Mu-
hammed Ali’nin Dünya Boks Şampiyonu 
unvanını geri aldı ve boks lisansına el koy-
du. Kararı temyize götüren Ali, 1971 yılın-
da Yüksek Mahkemedeki davayı kazandı.

Muhammed Ali ceza aldıktan sonra 
3,5 yıl aranın ardından tekrar ringlere 
döndü ancak eski formunu kaybetmişti. 8 
Mart 1971’de Joe Fraizer’a karşı kariyeri-
nin ilk mağlubiyetini alan Muhammed Ali 
daha sonra 10 maç üst üste kazanmasına 
rağmen 31 Mart 1973’te Ken Norton’a 

karşı bir mağlubiyet daha yaşadı. Bu ma-
çın ardından yaptığı 3 müsabakada önce 
Ken Norton’dan daha sonra ona ilk mağ-
lubiyetini yaşatan Joe Fraizer’dan rövanşı 
alan Ali, George Foreman’a karşı Dünya 
Ağır Sıklet Boks Şampiyonluğu maçına 
çıkmaya hak kazandı.

30 Ekim 1974 Muhammed Ali – 
George Foreman müsabakası

Bazıları için tarihin en büyük boks mü-
sabakası olarak anılan The Rumble in the 
Jungle (Ormandaki Gümbürtü) adıyla bili-
nen Muhammed Ali-George Foreman Mü-
sabakası Zaire’nin (şimdiki Kongo Demok-
ratik Cumhuriyeti) başkenti Kinshasa’da 
düzenlenmişti. Mevcut Dünya Şampiyonu 
George Foreman, Ali’nin aksine kariyeri-
nin en formda dönemlerinden birindeydi. 
Bu maçtan önce çıktığı 40 maçın tamamı-
nı kazanmıştı. 8 raund boyunca ringin ip-
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lerine yaslanarak yumruk alan Ali, bu ra-
undun sonunda rakibinin iyice yorulması 
sonrası yaptığı kombinasyonla Foreman’ı 
nakavt ederek ikinci kez Dünya Ağır Sıklet 
Boks Şampiyonu unvanını kazandı.

Muhammed Ali, Foreman müsabaka-
sından sonra unvanını 10 kez üst üste ko-
rumasının ardından Şubat 1978’de Leon 
Spinks’e yenildi ancak bundan 7 ay sonra 
Spinks’i rövanş maçında mağlup ederek 3. 
kez dünya şampiyonluk kemerini kazandı. 
Ali 1981 yılında Parkinson hastalığının 
belirtilerinin de başlamasıyla boksu bırak-
tığında, 61 maçta 56 galibiyet 5 mağlubi-
yet almıştı.

Irkçılık ve ayrımcılıkla mücadeleyle 
geçen, insanlara yardıma adanan bir 
ömür

Boks sonrası hayatının neredeyse ta-
mamında Parkinson hastalığıyla mücade-

le eden Ali; hayatını ırkçılıkla, ayrımcılıkla 
mücadele ve insanlara yardıma adadı. Ha-
yır kurumlarına ve her dinden dezavan-
tajlı insanlara milyonlarca dolar bağışta 
bulunurken, dünya çapında açlık çeken 
20 milyondan fazla insanın beslenmesine 
yardımcı olduğu tahmin edilmektedir. Mu-
hammed Ali Amerika’da siyahiler, Müslü-
manlar ve Kızılderililerin haklarını destek-
leyen yürüyüşlere katılırken, Filistinlilerin 
vatanlarını özgürleştirme mücadelesini 
desteklediğini açıklamıştı. Hayatı filmle-
re, kitaplara, video oyunlarına, müziklere 
konu olan, sadece sporculara değil birçok 
insana ilham kaynağı ve rol model olan 
Muhammed Ali, 3 Haziran 2016 yılında 
hayata veda etti. Tarih onu her zaman bir 
boksörden daha fazlası olarak hatırlaya-
cak.

“Muhammed ismini yere 
yazdıramam”

Hollywood Şöhretler Kaldırımı’nda 
bulunan 2 bin 582 yıldız arasında 
sadece Muhammed Ali’nin yıldızı; 
yerden yukarıda, ünlü Dolby 
Sineması’nın duvarına yerleştirilmiş 
olarak 2002 yılından beri sergileniyor. 
Hollywood bulvarına yıldızı konulması 
için teklif gittiğinde Muhammed Ali’nin 
“Ben peygamber ismi taşıyorum, 
insanların ismimin üzerine basarak 
geçmesini kabul edemem. Muhammed 
ismini yere yazdıramam.” şeklinde cevap 
verdiği biliniyor.
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Ayın Tarihi
İletişim
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Sıfır Atık ve CİMER

Dijital Medyada Mahremiyet

Vatandaş Diplomat Projesi

 Basın Kartı Komisyonu Çalışmaları

Muhabir: Dijital Dönemde Haberciliği 
Yeniden Düşünmek Forumu
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Sıfır Atık 
ve CİMER

Çevre
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Doğal kaynakların sürdürülebi-
lir kullanımı ve gelecek nesil-
lere sağlıklı bir çevre bırakmak 

için bugün çevreyi koruma bilincini yaygın-
laştırmak kritik bir önem taşıyor. Çevreyi 
korumanın önemli bir ayağı ise sıfır atık 
felsefesi… 

Atıkların kaynağında azaltılması, geri 
dönüşüm ve yeniden kullanım yöntemleri-
ni içeren sıfır atık felsefesi ile çevresel sür-
dürülebilirliği sağlayabiliriz. Sıfır atık poli-
tikalarının devlet düzeyinde benimsenmesi 
ise çevreyi korumanın yanı sıra ekonomik 
kalkınma ve iklim değişikliği ile mücadele 
açısından büyük önem taşıyor. Nitekim bu 
alanda atılacak her adım, gelecek nesiller 
için yaşanabilir bir dünya bırakılmasına 
katkı sağlıyor. Çevre sorunlarının her geçen 
gün ciddileşmesi, çevre konusunda toplum-
sal bilincin yükselmesi, teknolojik gelişme-
ler ve ekonomik baskılar ise bu konu üzeri-
ne çalışmaların yoğunlaşmasını sağlıyor. 

Vatandaşların devlet yönetimine katı-
lımını sağlayan CİMER’in “Yönetime Ka-
tıl” sekmesinde yer alan “Sıfır Atık” konu 
başlığı ise vatandaşların çevre koruma 
konusundaki öneri, şikâyet ve taleplerini 
doğrudan ilgili mercilere iletmesine olanak 
tanıyarak bir işbirliği ve dayanışma zemini 

oluşturuyor.
CİMER, çevre koruma konusunda da 

vatandaş katılımını artırarak daha etkili ve 
sürdürülebilir çevre politikalarının gelişti-
rilmesine katkı sağlıyor. CİMER sayesinde, 
çevre koruma alanında toplumun tüm ke-
simlerinin görüş ve önerileri dikkate alını-
yor ve daha kapsayıcı ve verimli çözümler 
üretilebiliyor. 

Bu bağlamda, “Sıfır Atık” sekmesine 
1.209 adet değerli görüş ve öneri geldi ve 
raporlaştırılarak karar alıcılarla paylaşıldı.

Çevreci politikalar kapsamında kamu 
kurumlarında gerçekleştirilen dijital dönü-
şüm, modern kamu yönetiminde hem ve-
rimliliği artırmak ve vatandaş hizmetlerini 
iyileştirmek için kritik rol oynuyor hem de 
sıfır atık felsefesine uyum sağlıyor. CİMER 
de bu dönüşümün öncülerinden biri olarak, 
kamu ile vatandaşlar arasındaki iletişimi 
dijital platforma taşıdı ve kırtasiyeciliği 
azaltarak çevresel sürdürülebilirliğe önem-
li katkılarda bulundu. 

CİMER’in çevre politikaları konusunda 
vatandaşlarımızın da katılımına imkân ta-
nıması, hem mevcut nesiller hem de gele-
cek nesiller için daha yaşanabilir bir dünya 
bırakma hedefine önemli bir hizmet sağlı-
yor.

Vatandaşların devlet yönetimine katılımını sağ-
layan CİMER, “Sıfır Atık” konu başlığı ile çevre 
koruma konusunda öneri, şikâyet ve taleplerin 
doğrudan ilgili mercilere iletilmesine olanak ta-
nıyarak bir işbirliği ve dayanışma zemini oluş-
turuyor. CİMER, çevre koruma konusunda da 
vatandaş katılımını artırarak daha etkili ve sür-
dürülebilir çevre politikalarının geliştirilmesine 
katkı sağlıyor.
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2202573396
Çanakkale Merkez, Çanakkale

“5 Haziran Dünya Çevre Günü’nü bu yıl çok önemli bir temayla; “Sadece 
Tek Bir Dünya” sloganıyla kutluyoruz. Dünyamız dışında milyarlarca baş-
ka gezegende yaşama şansı olmayan insanlığın, binlerce canlı türüyle 
birlikte ortak yuvası olan dünyanın geleceği için 2022 yılı hiç kuşkusuz 
önemli bir kilometre taşı olacaktır. Sağlığın geliştirilmesi için çevrenin 
geliştirilmesi gerektiği bilinciyle, sürdürülebilir çevre ve sağlıklı gelecek 
ilkesi ve sürdürülebilir kalkınma ilkesiyle her alanda gelişimimiz, ekolojik 
çeşitlilik ve doğal kaynaklar korunarak sürecektir. Biyolojik çeşitliliğin 
korunmasının, tüm dünyayı etkisine alan yeni tip koronavirüs pandemisi 
gibi hayvanlardan insanlara aktarılan bulaşıcı hastalıkların önüne geçil-
mesinde de koruyucu büyük bir etkendir. Gelecek nesillerden emanet 
aldığımız dünyamızın daha yaşanılabilir bir hale getirmek için Glasgow 
kentinde gerçekleştirilen COP26 İklim Zirvesi’nde, iklim değişikliğine 
karşı alınacak bir dizi önlemlere de harfiyen riayet etmenin yanı sıra, gelir 
adaletsizliği ve yoksulluğa karşı mücadele etmek, tarihi bir sorumluluk 
olarak bizi beklemektedir.

Gezegenimiz için 2022 yılının tarihî bir kilometre taşı olacağı hakikati ile 
tüm insanlığın üzerine düşen sorumluluğu büyük bir kararlılıkla yerine 
getirerek geleceğimizin teminatı çocuklarımıza çok daha yaşanabilir bir 
dünya sunmayı tüm kalbimle temenni ediyorum.”

2302850507
Menemen, İzmir

4 kişilik aileyiz ve 2022 Kasım ayı içerisinde yaklaşık 12 kg geri dönüş-
türülebilir atık malzemeyi “çöp” olarak konteynırlara bıraktım. Menemen 
nüfusuna baktığımızda yaklaşık 600 ton geri dönüştürülebilir atık bırakı-
yoruz doğaya ki bu çok yüksek bir rakam. Bunun için Belediyelerimizin 
kendi bünyelerinde “Sıfır Atık Yönetmeliği” dizayn etmeleri, bu sayede 
mimari projelerde, mutfak alanında “ayrıştırılabilir çöp çekmecesi” bulun-
durulmasının şart olmasının sağlanması, şayet bu çekmece uygulamada 
yapılmazsa yapı kullanma izin belgesinin verilmemesi gibi bir hüküm 
getirilmek suretiyle sıfır atık hususunda önemli bir adım atılması “kanaa-
timce” uygun olacaktır. Özellikle yapılan TOKİ konutları, sosyal konutlar, 
deprem konutları gibi toplu olarak yeni yapılan alanlarda ivedilikle uygu-
lanması oldukça önemlidir, diye düşünüyorum. Saygılar.

ÖRNEK BAŞVURULAR
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2205483739
Aksaray Merkez, Aksaray

Bir köylü olarak söylemek istediğim şudur ki şehir merkezleri sıfır atık 
projesi kapsamında kendini gerçekten muazzam bir şekilde göstermeye 
başladı bu projenin köy kasaba gibi yerlerinde de üstüne daha fazla 
düşülmesi halkın tam anlamıyla bilinçlenmesi için çalışmalar toplantılar 
yapılması eminim ki herkes çocuğuna torununa daha güzel bir gelecek 
daha yaşanılabilir bir dünya bırakmak ister köy ve kasabaların belirli 
merkezi yerlerine pil plastik kağıt gibi kovaların konulması halkın bu konu 
hakkında iyice bilinçlenmesi benim görüşümce daha da muazzam olur 
gibi.

2300204055
Başakşehir, İstanbul

Merhaba, birçok gıda üretim firmalarında evsel atık, karton, plastik ve 
teneke gibi atıklar çöpe atılmaktadır. Sıfır atık projesinde sizlerle birlikte 
çalışmak isterim. Çünkü bir gıda mühendisi olarak geri dönüştürebilece-
ğimiz ürünlerin ve imha edilen yemekleri gübre haline getirebiliriz. İsraf 
sadece dinen zararlı ve kötü bir olay değil; dünya hayatını, toplumsal 
yaşamı da son derece kötü etkileyen, zarar veren bir olaydır. Bunun için 
her işletmenin (küçük, orta ve büyük) günlük olarak çıkarttığı atık miktarı 
kadar kompost cihazlarının kullanmasını zorunlu haline getirmeliyiz. 
Bu süreçte ürettikleri gübreleri çiftçilerimize kazandırmak, sağlıklı doğal 
ürünlerin yetiştirilmesini sağlamak ve yapay gübrenin önüne geçebilmek. 
Teşekkür ederim.

2205396221
Gölcük, Kocaeli

Merhaba ben El sanatları öğretmeniyim sıfır atık projesinde yer almak 
istiyorum. Öğrencilerime atıl kağıtlardan geri dönüşümler yaptırabilirim 
çanta abajur süsler sepetler vs. Birçok ürünler çıkartabiliriz ayrıca kul-
lanmadığımız elbiselerden kırkyama dediğimiz örtüler yaptırarak eskiyi 
yeniye dönüştürerek ekonomimize nasıl katkı sağlarız bunları hayata 
geçirmek için proje sunmak istiyorum. Eğer bu projem gerçekleşirse 
birçok proje fikirleri de sunabilirim.

2401359103
Kartal, İstanbul

Araç yıkama sırasında oluşan atık suyun belirlenmiş destek aparatlarla 
temiz yıkama suyuna dönüştürülüp sonra yine belirlenmiş aparatlarla 
temiz su yardımı ile elektrik enerji üretimi yaparak hem atık su dönüşü-
mü hem de elektrik enerjisi üretilerek sıfır atık hayali ve elektrik üretimi 
ile birlikte araç yıkama esnaf ve akaryakıt istasyonları yıkama alanında 
tasarruf sağlayacaktır.

2201421330
Kızıltepe, Mardin

Cam şişelerle ilgili sıfır atık projesi kapsamında çalışmalara başlanılma-
sı gerekir. Çevremizde cam şişeler tehlike arz etmekle beraber, bu tür 
atıkların çevreye atılmaması için bazı teşvik uygulamalarına geçilmesi 
ve insanların bu konudan gerek reklam gerekse de duyurular aracılığıyla 
haberdar edilmesi daha yaşanılabilir bir çevre ve daha çok değerlendiri-
len atık maddeler açısından çok önemlidir.
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Dijital medyada 
mahremiyet

İletişim
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Dijital çağın yükselişi, mahremiyet 
kavramını kökten değiştiriyor. 
Geleneksel iletişim araçlarında, 

mahremiyet daha çok bilginin kontrolü ile il-
giliydi. Ne paylaşılacağını ve kiminle paylaşı-
lacağını kullanıcı kendi belirlerdi. Fakat yeni 
medya ortamları, bu kontrolü kısmen kullanı-
cının elinden aldı. Artık paylaşımlar, sanal bir 
alanda çoğalabiliyor, izlenebiliyor ve yorumla-
nabiliyor. Bu durum, mahremiyeti bir mono-
logdan diyaloğa dönüştürüyor.

Dijital çağın getirdiği en 
önemli dönüşümlerden 
biri, iletişim ve 
bilgi paylaşımı 
biçimimizde yaşanan 
köklü değişimdir. 
Sosyal medya 
platformları, çevrim 
içi alışveriş siteleri ve 
mobil uygulamalar 
hayatımızın her 
alanına nüfuz ederek, 
dijital bir ayak izi 
bırakmamıza neden 
oluyor. Bu durum, 
beraberinde dijital 
medyada mahremiyet 
kavramını gündeme 
getiriyor.
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Dijital medyada mahremiyeti, bireyle-
rin çevrim içi ortamda kimliklerini, düşün-
celerini ve kişisel bilgilerini kontrol etme ve 
koruma hakkı olarak tanımlayabiliriz. Bu 
hak tıpkı gerçek hayattaki gibi, özel alanın 
korunması ve bilgilerin izinsiz olarak baş-
kalarıyla paylaşılmasının engellenmesini 
sağlıyor. Ancak veri toplama, çevrim içi gö-
zetim ve siber saldırılar gibi unsurlar, dijital 
mahremiyeti tehlikeye atıyor ve kişisel bil-
gilerin istenmeyen şekilde ele geçirilmesine 
yol açabiliyor.

İnternetin ve sosyal medyanın yay-
gınlaşmasıyla birlikte, kişisel bilgilerin ve 
mahremiyetin korunması giderek zorla-
şıyor. Dijital mahremiyet, çevrim içi faali-
yetler sırasında paylaşılan bilgilerin, özel 
ve hassas nitelikteki verilerin güvenliğini 
ve gizliliğini koruma ihtiyacını ifade edi-
yor. Sosyal medya platformları, çevrim içi 
alışveriş siteleri, arama motorları ve diğer 
web siteleri, kullanıcıların tercihlerini, alış-
kanlıklarını ve hatta konum bilgilerini top-
luyor ve bu bilgileri genellikle reklamcılık, 
pazarlama veya başka amaçlar için kullanı-
yor. Bu durum, mahremiyet ihlallerine yol 
açabiliyor ve kullanıcıların bilgi güvenliğini 
riske atıyor. Ayrıca dijital dünyada mahre-
miyet, geleneksel algılardan farklı olarak, 
sadece gizliliği korumak ile ilgili değil; aynı 
zamanda bilgi kontrolü, benlik sunumu ve 
kültürel etkileşimler gibi unsurları da kap-

sıyor. Bireyler ve toplumlar olarak, bu yeni 
mahremiyet anlayışına uyum sağlamak ve 
dijital hakları korumak için yeni çözümler 
geliştirilmesi gerekiyor.

Dijital mahremiyet, sadece bireysel bir 
sorumluluk değil, aynı zamanda bir insan 
hakkıdır. Devletler ve dijital platformlar 
da bu hakkı korumak için gerekli adımları 
atmalı ve kullanıcıların mahremiyetlerini 
gözetmelidir. Dijital mahremiyetin korun-
ması, bireylerin ve kurumların daha bilinçli 
ve dikkatli olmalarını gerektirir. Bu konuda 
eğitim ve farkındalık artırma çalışmaları 
önemlidir ve çevrim içi mahremiyetin ko-
runması için toplumsal bir çaba sarf edil-
melidir.

Dijital medya ortamları mahremiyetin 
yeniden tanımlandığı ve kişisel bilgilerin 
daha geniş bir kitleyle paylaşıldığı bir ortam 
sunmaktadır. Dijital dünyada bilinçli ve 
sorumlu bir şekilde hareket ederek, dijital 
mahremiyeti korumak ve güvenli bir çev-
rim içi ortam oluşturmak mümkündür.

Dijital mahremiyet, 
sürekli bir çaba 
gerektirir. Bilinçli ve 
dikkatli olmak, kişisel 
bilgilerinizi korumanıza 
yardımcı olacaktır.
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Dijital medyada 
mahremiyeti korumak için 
yapılabilecek bazı öneriler:

• Güçlü parolalar kullanın ve 
bunları kimseyle paylaşmayın.

• Kişisel bilgilerinizi paylaşırken 
dikkatli olun. Hangi bilgileri 
hangi platformlarda 
paylaştığınızın farkında olun.

• Çevrim içi platformlarda 
paylaşılan bilgilerin sınırlarını 
belirleyin ve gereksiz kişisel 
bilgileri paylaşmaktan kaçının.

• Gizlilik ayarlarınızı gözden 
geçirin ve güncellemeleri 
düzenli olarak kontrol edin.

• Hesaplarınızı daha güvenli 
hale getirmek için iki aşamalı 
doğrulama (2FA) gibi özellikleri 
kullanın. Bu tür güvenlik 
önlemleri, hesaplarınıza giriş 
yaparken bir SMS kodu veya 
uygulama tarafından üretilen bir 
kod girmenizi gerektirir.

• Çevrim içi izleme araçlarını 
engelleyin ve tarayıcı 
çerezlerini yönetin. Bazı 
siteler, çerezler aracılığıyla 
gezinme alışkanlıklarınızı 
takip eder. Gizliliğinizi korumak 
için çerezleri düzenli olarak 
temizleyin veya tarayıcı 
ayarlarınızı yapılandırın.

• Bilgisayarınıza ve mobil 
cihazlarınıza güncel bir 
antivirüs programı yükleyin.

• e-Posta veya mesajlarda 
sahte bağlantılara dikkat 
edin. Bilmediğiniz bağlantılara 
tıklamaktan ve eklerden dosya 
indirmekten kaçının.

• İnternet üzerinde gezinirken 
güvenli bağlantıları tercih edin. 
HTTPS protokolünü kullanan 
siteler daha güvenlidir.

• Çevrim içi aktiviteleriniz 
hakkında bilinçli olun. Ne 
tür bilgiler paylaştığınıza ve 
hangi platformlarda zaman 
geçirdiğinize dikkat edin.

Çocukların dijital mahremiyetini korumak 
için bazı öneriler:

• Çocuklara internet ortamında neleri paylaşıp 
paylaşmamaları gerektiği öğretilmelidir.

• Dijital ortamda herkese açık paylaşımlar 
yapılmamalıdır.

• Dijital ortamda oluşturulan parolaların güçlü 
parolalar olduğundan emin olunmalıdır.

• Çocukların şifrelerinin ebeveynler 
dışında kimseyle paylaşılmamasına özen 
gösterilmelidir.

• Çocukların sosyal medya platformlarının 

gizlilik ayarlarını bildiğinden ve uyguladığından 
emin olunmalıdır.

• Çevrim içi ortamlarda yabancı kişilerle 
arkadaş olunmamalıdır.

• Çevrim içi ortamlarda kişisel olan hiçbir bilgi 
paylaşılmamalıdır.

• Çocukların ziyaret ettikleri web siteleri ve 
kullandıkları diğer sosyal medya platformları 
takip edilmeli ve kontrolü sağlanmalıdır.

• Dijital ortamda çocukların tanımadığı kişiler 
tarafından sözlü tacize uğraması durumunda 
ebeveyni ile paylaşması gerektiği anlatılmalı ve 
platforma mutlaka şikayet edilmelidir.
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FAALİYETLER

Vatandaş Diplomat
Projesi

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığınca, “Türkiye 
Yüzyılında Kamu Diplomasisini Yeniden Kurgulamak: 

Vatandaş Diplomatlar” paneli ve “Vatandaş Diplomat Projesi” 
tanıtım programı düzenlendi.

İletişim Diplomasisi
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Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki 
dönüşümler kamu diplomasisi de 
dâhil olmak üzere her alanı yeniden 
şekillendirmektedir. Bu süreç, insandan 
insana iletişim stratejisiyle ülkesinin 
kültürünü, değerlerini, zenginliklerini ve dış 
politika argümanlarını aktaran ve adeta 
birer kültür elçisi olan vatandaşları da, 
ülkelerin tanıtımında ve dış politika üretim 
süreçlerinde aktif rol üstlenen birer kamu 
diplomasisi aktörü ve “Vatandaş Diplomat” 
haline getirmektedir.

Bu perspektifle vatandaşlarımıza yönelik 
olarak; ülkemize yönelik olumlu algının 
tahkim edilmesi, zengin kültürümüzün 
yansıtılması ve dış politika tezlerimizin 
sağlıklı, etkin ve doğru bir şekilde 
anlatılması amacıyla İletişim Başkanlığı 
tarafından bir başvuru kitabı niteliği taşıyan 
“Vatandaş Diplomat El Kitabı” hazırlandı. 

Bu kapsamda 4 Haziran 2024 tarihinde 
vatandaş diplomasisi hakkında 
farkındalığı artırmak ve “Vatandaş 
Diplomat El Kitabı”nın ve “Vatandaş 
Diplomat Projesi”nin tanıtımı amacıyla 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Merkez Teşkilatı Binası Konferans 
Salonu’nda “Vatandaş Diplomat Projesi 
Tanıtım Programı” düzenlendi. 

İletişim Başkanı Altun, “Vatandaş 
Diplomat Projesi” tanıtım programına 
katıldı

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, programın açılışında bir 
konuşma yaptı. Konuşmasında, vatandaş 
diplomat projesinin, yeni nesil bir kamu 
diplomasisi projesi olduğunu belirten 
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Altun, kamu diplomasisinin, devletlerarası 
iletişimin toplumlararası iletişim için yeterli 
olmadığının keşfedilmesi ve devletlerin 
farklı ülke halklarıyla iletişim kurma 
çabası içine girmesiyle tarih sahnesinde 
kurumsallaştığını ifade etti.

İletişim Başkanı Altun, bütün bunlara 
uluslararası düzenin karşı karşıya 
kaldığı sistem krizleri de eklenince 
devletlerarası iletişim pratiklerinin, 
tarafların tek yönlü mesaj ilettikleri, çoğu 
zaman hiyerarşik şekilde işleyen ve ciddi 
güven bunalımlarıyla malul süreçlere 
dönüştüğüne dikkati çekti.

Böylesi bir ortamda vatandaş 
diplomasisinin etkin ve yeni nesil bir kamu 
diplomasisi aracı olarak ortaya çıktığına 
işaret eden İletişim Başkanı Altun, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“Biz, Türkiye olarak bir yandan 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan’ın liderlik ettiği gayretlerle 
uluslararası sistem krizlerinin çözümüne 
katkı sunmaya gayret ederken öte yandan 
bu yeni nesil kamu diplomasisi projesiyle 
ülkemizin gücünü, birikimini, potansiyelini, 
tarihini, bütün birikimlerini tüm dünyaya 
duyurmak istiyoruz.”

“Hayata geçirilen ‘aboutturkiye’ dijital 
platformu Türkiye İletişim Modeli 
çerçevesinde söylem birliğini sağlama 
noktasında, referans kaynaklarından 
biri olacak.”

Vatandaş diplomasisi alanındaki 
potansiyeli daha iyi ortaya koyabilmek 
için bazı güncel verileri paylaşan İletişim 
Başkanı Altun, “2024 itibarıyla 300’e yakın 
noktada dünyanın en yaygın diplomatik ve 
konsüler temsilcilik ağına sahip ülkelerden 
biri Türkiye’dir. Öte yandan bugün 5,5 
milyonu Avrupa ülkelerinde olmak üzere 
yaklaşık 6,5 milyonu aşkın vatandaşımız 
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yurt dışında yaşamaktadır.” diye konuştu.

Bu sayının, Türkiye’ye kesin dönüş yapan 
3 milyon vatandaşla düşünüldüğünde ilk 
planda potansiyel olarak 9,5 milyonluk 
bir vatandaş diplomat ağına sahip 
olunduğunu gösterdiğini ifade eden İletişim 
Başkanı Altun, bunun yanı sıra eğitim, 
yardımlaşma ve kalkınma alanında faaliyet 
gösteren birçok kurumun ve sivil toplum 
kuruluşunun bulunduğunu aktardı.

“www.aboutturkiye.gov.tr” dijital 
platformunun hayata geçirildiğini aktaran 
İletişim Başkanı Altun, Türkiye markasını 
daha da güçlendirme yolunda hakikate 
dayalı bir iletişim ortamı ve sıhhatli 
bir enformasyon akışı sağlamak için 
platformun çok önemli fonksiyonlar icra 
edeceğini söyledi.

İletişim Başkanı Altun, “aboutturkiye” 
dijital platformunun paydaşlarla etkileşimi 
odağına alan tasarım yapısıyla dünyadaki 
benzer örneklerinden ayrıldığını ve 
öne çıktığını kaydederek, bu platform 
sayesinde Türkiye’nin tanıtımına katkı 
sağlamak isteyen ve içerik üreten 
paydaşların, birçok alanda veriler ve 
görsel, yazılı içerikler sağlayabileceğini 
ifade etti.

Türkiye’yi kendi gözünden anlatmak 
isteyen vatandaşların ve ülkeye ilgi duyan 
diğer ülke vatandaşlarının, ürettikleri 
içeriklerle kamu diplomasisi çalışmalarına 
ortak olabileceğini dile getiren İletişim 
Başkanı Altun, icracı kurumların Türkiye 
Yüzyılı yolunda hayata geçirdikleri 
proje ve faaliyetlerin tanıtımını anında 
gerçekleştirebileceklerini belirtti.

Söz konusu kurumların, “aboutturkiye” 
dijital platformuna 178 farklı kategoride 

Ahmet Yeşiltepe

Bilge Demirköz

Büşra Kayıkçı
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veri ve içerik girişi yapabileceğini anlatan 
İletişim Başkanı Altun, platformun ayrıca, 
Türkiye İletişim Modeli çerçevesinde 
söylem birliğini sağlama noktasında, 
referans kaynaklarından biri olacağını 
bildirdi.

Projenin geliştirilmesinde emeği geçenleri 
tebrik eden İletişim Başkanı Altun, 
Vatandaş Diplomat Projesi’nin uzun 
soluklu ve tüm insanlığa faydalı olması 
temennisinde bulundu.

“Vatandaş Diplomatlar” paneli 

Açılış konuşmasının ardından “Türkiye 
Yüzyılında Kamu Diplomasisini Yeniden 
Kurgulamak: Vatandaş Diplomatlar” paneli 
düzenlendi. Moderatörlüğünü Doğuş 
Yayın Grubu Dış İlişkiler ve Haberler 
Koordinatörü Ahmet Yeşiltepe yaptığı 
panelde, Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Tanıtma Genel Müdürü Timuçin Güler, 
ODTÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bilge 
Demirköz, Galatasaray Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gaye Aslı Sancar 
Demren ve müzisyen Büşra Kayıkçı 
konuşmacı olarak yer aldı.

Galatasaray Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Gaye Aslı Sancar Demren 
hedef kitlesi yabancı halklar olan kamu 
diplomasisinde vatandaşların da bir aktör 
olduğunu ifade etti.

Bir konuda verilecek mesajın devlet 
aracılığıyla değil de vatandaş aracılığıyla 
verilmesinin, o mesajı daha inandırıcı 
kıldığını dile getiren Demren, “Çünkü 
içten ve samimi bir diyalog ortamında 
bu mesajı vermiş oluyorum. Ben 
diplomatik konulardaki mesajlarımı kendi 
vatandaşlarıma anlatmalıyım ki o da yurt 
dışına gittiğinde ülkenin haklılığını orada 
anlatabilsin.” ifadelerini kullandı.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Tanıtma 
Genel Müdürü Timuçin Güler, herkesin 

bir ülkenin tanıtım elçisi olduğunu ifade 
ederek, Türkiye’ye gelen yabancıların 
ve Türkiye’den yurt dışına giden 
vatandaşların, kişilerle yaptıkları 
görüşmelerde anlattıklarının ve neyi ön 
plana çıkardıklarının önemli olduğunu 
kaydetti.

Diplomasinin temelinde karşılıklı anlaşma, 
ilişkiler, kendini iyi anlatabilmek ve ön 
yargıların yıkılmasının olduğunu bildiren ve 
bir kişinin milyonlarca kişiyi etkileyebildiği 

dijital bir dünyanın olduğuna işaret eden 
Güler “En önemlisi, yaşadığımız yerin 
ne kadar değerli ve kıymetli olduğunu 
bilip bunu yurt dışındaki temsillerde ya 
da buraya gelen kişilere çok iyi anlatmak 
ve bizim yaptığımız da bunu bir marka 
mimarîsi çerçevesinde ele alıp aktarmak.” 
dedi.

“İlk kez vatandaş diplomat olduğumu 
hissettim”

ODTÜ Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bilge 
Demirköz, konuşmasına çoğu ülkede var 
olmayan vatandaş kavramının Türkiye’de 
kullanılmasını ve kadınlara seçme-seçilme 
hakkını verilmesini sağladığından Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ü anarak başladı.

Yurt dışında bulunduğu süreçlerde bu 
hakların verdiği gururla konuşabilmenin 
öneminden bahseden Demirköz, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

“İlk kez vatandaş diplomat olduğumu 
hissettiğim anı sizinle paylaşmak istiyorum. 
1998 senesi 24 Nisan’da Ermeniler 
‘soykırım’ falan diye MIT’in gazetesine çok 
uzun yazılar yazdılar. 23 Nisan’da yani 
onların yazdıkları yayımlanmadan önce biz 
yazacağız ve olayları nasıl gördüğümüzü 
anlatacağız dedik. 23 Nisan’da o ilkyazının 
çıktığı gün büyük ihtimalle benim kendi 
şahsi tarihimde ilk kez böyle küçük bir 
gururdur yani. Bir dakika, tarih öyle 
değildi. Biz bunun doğrusunu bilimsel 
şekilde, yani tarihin de bir bilimi var ve o 
bilimsel gerçekleri ortaya koymak için bir 
platform varsa o platformu kullanmak için 
şanslarımızı zorlayan bireyleriz Türkler 
olarak. Ama bunun arkasında da büyük 
bir adanmışlık olduğunu ben görüyorum, 
görmeye de devam ediyorum.”
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“Şarkıya verdiğim Türkçe bir ismi 
anlatırken aslında kültürümüzü 
anlatıyorum”

Müzisyen Büşra Kayıkçı, piyano ve 
elektronik müziği kullanarak oluşturduğu 
şarkılarında Türk geleneksel müziğinden 
ziyade daha çok Kuzey Avrupa’ya 
öykündüğünü söyledi.

Buna karşın kendisinin ilham kaynağının 
ise doğup yaşadığı coğrafya olduğunu 
belirten Kayıkçı, “Mesela Zeytin Ağacı 
diye bir şarkım var. Ege’deki evimizden, 
oradaki zeytin ağaçlarından bahsediyorum. 
Ege’nin coğrafyasını anlatıyorum şarkımı 
çalmadan önce. Kuledibi No.1 diye bir 
parçam var. Pera’da bir sokak ismi. Onu 
ve o hikâyenin nasıl ortaya çıktığını 
anlatıyorum. Şarkıya verdiğim Türkçe 
bir ismi anlatırken aslında kültürümüzü 
anlatıyorum, dilimizi anlatıyorum.” dedi.

“Vatandaş diplomasisi, sorumluluk, 
görev ve taahhütlere dayanıyor”

Global Persuasion Strategies CEO’su 
Dr. Nancy Snow ise konuşmasında, 
“vatandaş diplomasisi” kavramının 21. 
yüzyıla özgü olduğunu vurgulayarak, 
bu kavramın sorumluluk, görev ve 
taahhütlere dayandığına işaret etti. 
Snow, vatandaş diplomasisi konusunda 
Türkiye’nin güçlü pozisyona sahip olduğu 
değerlendirmesinde bulunarak, bu alanda 
Türkiye’nin liderliği üstlenebileceğini söyledi. 
Herkesin vatandaş diplomat olabileceğini 
kaydeden Snow, vatandaş diplomat olma 
konusundaki önerilerini paylaştı.

Millî Eğitim Bakan Yardımcısı Celile Eren 
Ökten de iletişim teknolojilerinin gelişmesi 
ve sınırların giderek belirsizleşmesiyle 
birlikte artık sadece resmî görevlilerin 
değil, vatandaşların da Türkiye’nin 
dış politikasının şekillenmesinde ve 
aktarılmasında önemli birer aktör hâline 
geldiğini söyledi.

Gaye Aslı Sancar Demren

Nancy Snow

Timuçin Güler
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Basın Kartı Komisyonu 
Çalışmaları

Basın Kartı Komisyonu’nun 2024 yılı ikinci toplantısı gerçekleştirildi
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığının ev 
sahipliğinde Basın Kartı Komisyonu’nun 2024 
yılı ikinci toplantısı gerçekleştirildi. Komisyon 
toplantısında, dosyaları değerlendirilen 
medya mensuplarına ait ilk defa basın 
kartı alacak 765 göreve bağlı basın kartı 
başvurusu ve 168 sürekli basın kartı 
başvurusu onaylandı.

2023 yılı çalışmaları
Medya alanında faaliyet gösteren sivil toplum 
örgütlerinin temsilcilerinin yer aldığı ve 19 
üyeden oluşan Basın Kartı Komisyonu; yılda 
en az üç defa toplanarak başvuru sahibinin 
niteliklerini, mesleki çalışmalarını, eserlerini, 
ödüllerini değerlendiriyor ve basın kartı 
taşıyıp taşımayacağına karar veriyor. 

Görev süresi iki yıl olan üyelerden oluşan 
Basın Kartı Komisyonu, 2023 yılında üç kez 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığımız 
ev sahipliğinde toplandı ve bu toplantılarda 
3.392 göreve bağlı basın kartı ve 790 sürekli 
basın kartı başvurusuna onay verildi.

Basın Trafik Kartı ve Hizmet Damgalı 
Pasaport 
Başkanlığımızca medya mensuplarına yurt 
dışı görevlerinde kolaylık sağlamak amacıyla 
2024 yılının ilk beş ayında 689 adet hizmet 
damgalı pasaport evrakı düzenlendi.
Basın trafik kartı sahibi tarafından geçerli 
basın kartı ile birlikte kullanılabilen basın 
trafik kartları, medya mensuplarına trafikte 
geçiş kolaylığı, durma, duraklama ve park 
etme gibi kolaylıklar sağlıyor.

2024 yılının ilk beş ayında 1.311 başvuru 
alındı ve 1.230 basın trafik kartı düzenlendi.

Yeni Basın Kartı Yönetmeliği eğitimleri 
yapıldı
Yeni Basın Kartı Yönetmeliği, 10 Nisan 
2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak 
yürürlüğe girmişti. Bu kapsamda basın kartı 
başvuruları ve değerlendirme süreçlerine 
ilişkin iş ve işlemlere yönelik 19 bölge 
müdürlüğünde görev yapan 380 personele 

eğitim verildi. Bu eğitimlerde Basın Kartı 
Yönetmeliği ile birlikte getirilen aşağıdaki 
yeniliklere vurgu yapıldı:

•	Yeni Basın Kartı Yönetmeliği ile birlikte 
internet haber siteleri ve internet üzerinden 
yayın yapan radyo ve televizyonlarda 
çalışan medya mensuplarına basın kartı 
alma imkânı getirildi.

•	Basın kartlarının geçerlilik süresi üç yıldan 
on yıla çıkarıldı.

•	Medya mensuplarına, basın kartı alırken 
uygulanan bekleme süreleri kaldırıldı.

•	Basın Kartı Komisyonu’nun kapsamı 
genişletilerek üye sayısı dokuzdan on 
dokuza çıkarıldı.

•	Sürekli basın kartına hak kazanmak için 
aranan 20 yıllık meslekî hizmet süresi 18 
yıla indirildi.

Güncel basın kartı verileri
Sayısal veriler 21.05.2024 tarihi temel alınarak oluşturulmuştur.

Türüne göre basın kartı sayısı
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Muhabir:
Dijital Dönemde

Haberciliği Yeniden Düşünmek 
Forumu
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Anadolu Ajansı (AA) tarafından “Muhabir: 
Dijital Dönemde Haberciliği Yeniden 
Düşünmek Forumu” düzenlendi. AA Genel 
Müdürlüğü’ndeki forumda, geleneksel 
gazeteciliğin temel bilgileri ve bugünün 
medyasını şekillendiren sosyal medya ve 
yapay zeka uygulamaları ele alındı.

Moderatörlüğünü Zeynep Bayramoğlu 
Öztürk’ün yaptığı forumda, Ankara 
Üniversitesi İletişim Fakültesi Dekan Vekili 
Prof. Dr. Fatih Keskin ile gazeteciler Selim 
Atalay, Taha Hüseyin Karagöz, Ahmet 
Yeşiltepe ve Didem Özel Tümer konuşmacı 
olarak yer aldı. Forumda ayrıca Ankara 
Üniversitesi ve AA arasında işbirliği protokolü 
de imzalandı. AA’nın güncellenmiş “Muhabir” 
kitabının tanıtımının da yapıldığı foruma, 
iletişim fakülteleri akademisyenleri ve 
öğrencileri, geleneksel ve dijital medyada 
çalışan haberciler ile AA çalışanları katıldı.

“Muhabir kitabı, hem gazetecilik 
sektörünün hem de iletişim 
fakültelerinin öğrenci ve öğretim 
üyelerinin beklentilerini karşılamayı 
hedefleyen bir başucu kitabı.”

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun, Forum’a katılarak bir konuşma 
gerçekleştirdi.

Anadolu Ajansının son yıllarda yaptığı 
atılımlarla habercilik ve haber yayıncılığı 
sektörüne yön vermeye devam ettiği belirten 
Altun, “Alanında uzman birçok ismi bir araya 
getiren bu forumu ve bu forum kapsamında 
tanıtılacak olan ‘Muhabir: Habercinin Temel 
Kitabı’nın yeni edisyonunu bu gayretlerin 
önemli örneklerinden biri olarak görüyorum. 
Muhabir kitabı, hem gazetecilik sektörünün 
hem de iletişim fakültelerinin öğrenci ve 
öğretim üyelerinin beklentilerini karşılamayı 
hedefleyen bir başucu kitabı.” ifadelerini 
kullandı.

Güncel versiyonu ile yayımlanan “Muhabir” 
kitabının yıllardır süren bir çalışmanın ürünü 
olduğunu anımsatan Altun, “Esasında bu 
mühim eserin ortaya çıkmasında yıllar 
evvel benim de bir akademisyen olarak 
hasbelkader katkılarım olmuştu. Elbette o 
günden bugüne bu eser gazetecilik mesleğinin 
yeni ihtiyaçlarına ve meydan okumalarına 
göre gelişti, tekamül etti ve bu halini aldı. 
Hem bu kıymetli eserin hem de Dijital 

Dönemde Haberciliği Yeniden Düşünmek 
Forumu’nun, aynı zamanda Anadolu Ajansı ve 
Ankara Üniversitemiz arasında imzalanacak 
mutabakatın hayırlara vesile olmasını temenni 
ediyorum.” diye konuştu.

“Türkiye, adil bir barışın bir an önce 
tesis edilmesi için mücadele etmekte”

Habercilerin büyük bir meslekî aşk ve 
kahramanlıkla ortaya koyduğu çabalarını, 
Türkiye İletişim Modeli’nin hakikat 
mücadelesinin ve adil iletişim çağrısının vücut 
bulmuş hali olarak gördüklerini belirten Altun, 
şunları söyledi:

“Örneğin bir diğer sıcak çatışma alanı olan 
Rusya-Ukrayna Savaşı sahasına bakalım. 
Orada da benzer bir tablo ortaya çıktığını 
görebiliriz. Bilindiği gibi Rusya-Ukrayna 
Savaşı’nın başından beri Türkiye, adil 
bir barışın bir an önce tesis edilmesi için 
mücadele etmekte, bunu da sahip olduğu 
hakkaniyetli yaklaşım nedeniyle savaşan her 
iki taraf nazarında sağladığı güven sayesinde 
sürdürebilmektedir. Ülkemizin diplomatik 
çabalarının ve hakkaniyetli yaklaşımının bir 
neticesi olarak güven unsuru haline gelmesi, 
Rusya-Ukrayna savaş sahasında görev 
yapan muhabirlerimizin mesleklerini icra 
ederek, hakkaniyetli ve adil haber akışını 

sağlamalarının da önünü açmıştır.

Savaşan tarafların ikisi tarafından da adil ve 
güvenilir bulunan muhabirlerimiz, başka hiçbir 
ülkenin medya kurumlarının giremediği sıcak 
çatışma hatlarına girebilmişler, oralardan 
bilgi, haber ve görüntü aktarmışlardır.

Sayın Cumhurbaşkanı’mızın her fırsatta 
gündeme getirdiği ‘Daha Adil Bir Dünya’ 
vizyonunun, küresel ve bölgesel kriz 
bölgelerinde, habercilik boyutuyla 
muhabirlerimiz tarafından örneklendiğini 
söylemek bir hakkın teslimidir aslında. 
Şüphesiz içinde yaşadığımız dijital dönemde 
haberciliğimizin kazandığı yeni anlamlar 
çatışma bölgeleri ve kriz alanlarıyla da sınırlı 
değil.”

“Gazetecilik, hakikate tercüman 
olmaktır”

İletişim ve medya alanında teknolojiler ve 
markaların üretilmesi için bir seferberlik 
başlatılması gerektiğini vurgulayan Altun, “Bu 
gayretle çalışıyoruz. Anadolu Ajansımızın 
yapay zeka alanında geliştirmek için 
gayret sarf ettiği teknolojiyi bu bağlamda 
önemsiyoruz. Medya ve teknoloji alanında 
kendi markalarımızı üretmenin büyük ve 
güçlü Türkiye için büyük bir zorunluluk 
olduğunu düşünüyorum.” dedi.

Gazetecilik mesleğinde teknik ve teknolojik 
yeniliklere karşın halen bir kaidenin 
değişmeden durduğuna inandığını söyleyen 
Fahrettin Altun, şunları kaydetti:

“Gazetecilik her şeyden önce hakikatin 
peşinden gitmek, bir hakikat mücadelesi 
vermektedir. Gerçeği keşfetmek, doğruya 
ulaşmaktır. Gazetecilik, hakikate tercüman 
olmaktır. Habercilik, her zaman olduğu gibi 
halkı aydınlatma, kamu yararını gözetme, 
kamuoyu oluşmasına aracılık etme gibi temel 
görevlerini sürdürmelidir. İnsan unsuru iletişim 
ve medya alanının temeli olarak her zaman 
var olacaktır. Charles Dickens’ın dediği gibi 
‘Kitlesel iletişim, ruhuyla başka bir kişiyi cesur 
ve dürüst olmaya teşvik eden birinin yüzünün 
yerini asla alamaz.’ Teknoloji her ne olursa 
olsun her neyi başarırsa başarsın insan 
olmayı başaramaz. Daha iyi haber yapmak 
için dijital teknolojilerin imkanlarından daha 
fazla faydalanacağız. Ama daha iyi haberlerle 
daha fazla insanı cesur ve dürüst olmaya 
teşvik edeceğiz.”
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Ayın Tarihi
Yayın
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100 Yıl Önce Ayın Tarihi Gündemi

Türkiye’nin Sırları

Filistin Davamız
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100 yıl önce
Ayın Tarihi

gündemi

Hafıza

Mart-Haziran 1340 / 1924
Cilt: 3, Numara: 7, 8, 9, 10 / Mart, Nisan, Mayıs, Haziran

(Matbuat ve İstihbarat Müdüriyet-i Umumiyesi)



AY I N  TA R İ H İ  8   •   1 3 9   •   H A Z İ R A N  2 0 2 4

Aylık dergilerin birkaç sayıyı 
bir arada yayımlama terci-
hine Ayın Tarihi’nin 7-10. 

sayılarında da rastlıyoruz. Derginin dört 
sayısı 1924 haziran ayında 7, 8, 9 ve 10. 
sayıları (Mart, Nisan, Mayıs, Haziran) tek 
nüshada, üçüncü cildin ilk sayısı olarak 
yayımlanır.

Münderecat/İçindekiler sayfasının 
altında, dört sayılık gecikmeyle ilgili not-
ta bazı idarî sebepler yüzünden marttan 
itibaren dört sayıdır yayımlanamayan 
Ayın Tarihi’nin bu dört sayısının “Üçüncü 
Cilt” ilk sayısı olarak bir arada okuyucuya 
sunulduğu vurgulanmaktadır. Dört aylık 
gündeme ve önemli dünya olaylarına yer 
verilen bu sayıya, artan sayfa sayısı sebe-
biyle mecburen 50 kuruş fiyat konulmuş. 
Elde olmayan bu gecikme ve fiyat farkı 
için özür beyan edildikten sonra, Ayın Ta-
rihi’nin bundan sonra düzenli olarak ya-
yımlanacağı ve fiyatının da geçmişte ol-
duğu gibi 20 kuruş olacağı ifade ediliyor.

Derginin kapağında içeride yer alan 
önemli dosyaların başlıklarına yer ve-
riliyor: “Reisicumhur Gazi Mustafa Ke-
mal Paşa Hazretlerinin 1 Mart [1]340 
[1924] Nutku”, “Teşkilât-ı Esasiye Ka-
nunu”, “Haliç Konferansı”, “Alman Kâ-
nun-u Esasisi”, “Fransa’da Hükûmet 
ve Reisicumhur Buhranı”, “Türk Ocağı 
Kongresi”, “İmar Vekaletinin Mesaisi”, 
“Beşeriyet ve Adalet Düşmanlığı”, “İtal-
ya’da Neler Oluyor?”, “Dört Aylık Dünya 
Vekayii”…

Ayın Tarihi’nin Ankara’da, Büyük 
Millet Meclisi Matbaasında basılan bu 
nüshasında haber ve makalelerle bera-
ber çok sayıda tercüme yazı da yer alıyor. 
“Münderecat (İçindekiler)” sayfasında yer 
alan başlıkların sayısı 48’e ulaşmış.

İşte o başlıklardan birkaçı: “Cihan 
Harbinden Bir Safha”, “Alman Hükû-
metinin Kanun-ı Esasisi”, “Osmanlı 
İmparatorluğunun Tasfiyesi”, “Tuna 

ve Boğazlar”, “İngiltere ve Irak”, “Türk 
Ocakları Kongresi”, “Liberallik Meslik-i 
Siyasiyesinde Buhran”, “Bolşevik İdaresi-
nin Altıncı Sene-i Devriyesi”, “İngiltere’de 

Dört sayı bir arada yayımlanan Mart-Haziran 
1924 Ayın Tarihi’nin 7-10. sayısının kapağı.

Mart-Haziran 1924 tarihli Ayın Tarihi’nin 
sayfalarında “Haliç Konferansı” başlıklı haberin 
ilk sayfası.

Haliç Konferansı: Musul’da İngiliz Oyunları

“Baş Murahhasımız
Fethi Bey.”

“Murahhasımız
Feyzi Bey.”

“Murahhasımız
Fâik Bey.”
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“Müzakerâtın cereyan ettiği 
sâbık Bahriye Nezareti binası.” 
(Kuzey Deniz Saha Komutanlığı 
binası.)

“Haliç Konferansının ilk 
celsesinin manzarası.”

“Halâs günlerini nihayetsiz 
ızdıraplar içinde bekleyen 
sevgili Musulumuzun umumi 
manzarası.”
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Mesai (İşçi Partisi) Hükûmeti”, “Rusya-İn-
giltere Konferansı”, “Yeni Japonya”, “Teş-
kilat-ı Esasiye Kanunu”, “Amerika-Japon-
ya İhtilafı”, “Haliç Konferansı”, “Bugünkü 
Çin”, “Musul’da Hakiki İngiliz Hedefi”, 
“Beserabya Meselesi”, “Fransız-İngiliz 
Münasebâtı”, “Hülâsa-i Siyasiye”…

Haliç Konferansı ya da Musul’da 
İngiliz Oyunları…

Dergide Musul ile ilgili iki yazı dikkat 
çekiyor. İlk yazı, işgal sonrası İngiliz Man-

dası haline gelen Irak ile Türkiye sınırının 
çizilmesi ve Musul’un geleceğinin belir-
lenmesi için İstanbul’da toplanan Haliç 
Konferansı’nı ele alıyor.

İngilizler, Lozan’da Musul meselesini 
türlü oyunlarla görüşmelerin dışında tut-
mayı başarırlar. Musul meselesi, İngiltere 
ile Türkiye Cumhuriyeti arasında yapıla-
cak bir konferansta ele alınarak çözüme 
bağlanacaktır. Ayın Tarihi’nin Mart-Ha-
ziran 1924 tarihli sayısının periyodunda 
yaşanan bu gelişme bütün detaylarıyla 

dergide yer bulmuş.
Birinci Dünya Savaşı öncesi Musul 

bölgesi özellikle petrolleri dolayısıyla 
İngiltere, Fransa, Almanya ve Ameri-
ka Birleşik Devletleri arasında rekabet 
konusudur. Savaşın sonlarına doğru 11 
Mart 1917’de Bağdat İngilizler tarafın-
dan işgal edilir. 30 Ekim 1918’de Mond-
ros Mütarekesi imzalandığında Musul 
Osmanlılar’ın elindedir. İngilizler, ateş-
kes antlaşmasına ve devletler hukukuna 
aykırı olarak 15 Kasım 1918’de Musul’a 

“Musul’da Hakiki İngiliz Hedefi”
“Irak’a Aid Petrol Müzakerâtı”

Ayın Tarihi’nin bu sayısında Musul konusunun 
yabancı basından yapılan iktibasla ele alındığı bir 
başka makale daha yer alıyor. Olumlu bir neticeye 
ulaşmadan son bulan Haliç Konferansı etrafında 
Musul meselesinin içyüzüne dair yabancı basında 
dikkat çeken pek çok makale yayımlanır. Times 
gazetesinin haftada bir defa çıkan “Financial 
Times” yani “Mâlî Times” adı altında önemli ve 
iktisadi meselelere münhasır 4 Haziran 1924 
tarihli nüshasında yayımlanan önemli bir makale 
ile 12 Haziran 1924 tarihli nüshasında “Irak’a 
Aid Petrol Müzakerâtı” ve “Musul” başlıklı dikkat 
çekici bir mektup, Ayın Tarihi tarafından aynen 
iktibas edilir.

Bu yazıya eklenen bir fotoğrafın altındaki not, 
o günler Türkiye kamuoyunun Musul’a dair 
hicranının özetidir: “Halâs (kurtuluş) günlerini 
nihayetsiz ızdıraplar içinde bekleyen sevgili 
Musulumuzun umumi manzarası…”

“Reisicumhur Hazretlerinin Nutk-u İftitahileri 
(Açılış Konuşmaları)”

Miladi takvim öncesinde kullanılan Rumi 
takvimde yılbaşı mart ayında başlıyor, devlet 
işleri de buna göre düzenleniyordu. Büyük Millet 
Meclisi’nin yasama yılı açılışı da yine mart ayının 
başında gerçekleşiyordu. 1924 yılı mart ayının 
ilk cumartesi günü Meclis’in beşinci dönem 
çalışmaları, Reisicumhur Mustafa Kemal’in “açılış 
nutku” ile başlamıştı. Mustafa Kemal Paşa bu 
nutukta asayiş, ekonomi, nüfus mübadelesi, 
ordunun durumu, iktisadî ve malî durum, deniz 
ulaşımı, demiryolları, nüfus meselesi, eğitim 
meseleleri, adlî ıslahat, Ankara’nın imarı, 
matbuatın serbestiyeti, ordu ve siyaset, din ve 
siyaset, dış politika gibi konulara değinmişti.

Cihan Harbinden Bir Safha:  
Hazar Denizinde İngiliz Bandırası

Birinci Dünya Savaşında İran-Çin coğrafyasında 
önemli görevler yapan İngiliz Tuğgeneral Sir 
Percy Molesworth Sykes, Newyork merkezli 
üç aylık Foreign Affairs dergisinin Aralık 1923 
sayısı için, “The British Flag on the Caspian: a 
Side-Show of the Great War” başlıklı bir makale 
kaleme alır. Ayın Tarihi, bu makaleyi “Cihan 
Harbinden Bir Safha: Bahr-i Hazar’da İngiliz 
Bandırası” başlığıyla iktibas eder. İngilizlerin 
Hazar bölgesinde politika ve çalışmalarına ışık 
tutan bu yazı önemli gözlemler ve tespitler ihtiva 
etmektedir.
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Tam Metin “Weimar Anayasası”

11 Ağustos 1919 tarihli Alman İmparatorluğu 
(Weimar) Anayasası’nın tam metninin tercümesi 
dergide “Alman Hükûmetinin Kanun-u Esasîsi” 
başlığıyla yer alıyor.

Osmanlı İmparatorluğu’nun Tasfiyesi

Paris Barış Konferansı Tarihi isimli eserin altıncı 
cildinin yayımlanması sebebiyle bir İngiliz 
dergisinde çıkan “Osmanlı İmparatorluğunun 
Tasfiyesi” isimli makale, “tarih-i millîmiz nokta-i 
nazarından mühim bir vesika olduğundan” aynen 
tercüme edilerek dergiye alınmıştı.

Teşkilât-ı Esâsiye Kanunu (1924 Anayasası)

1924 Anayasası adıyla bilinen 491 kanun 
numaralı “Teşkilât-ı Esâsiye Kanunu”, 16 
Ramazan 1342/20 Nisan 1340 (1924) tarihinde 
Meclis tarafından kabul edilerek yürürlüğe girer. 
Bu Anayasa metni de Ayın Tarihi’nin Mart-Haziran 
1924 tarihli nüshasında yer almaktadır.

girerler. Buradaki Türk kuvvetleri geri çe-
kilmek zorunda kalır.

İngilizler, Musul konusunu büyük si-
yaset oyunlarıyla Lozan barış görüşmele-
rinden kaçırmayı başarırlar. Konu Türki-
ye ile İngiltere arasında ikili görüşmelerle 
çözüme kavuşturulacaktır. İlk görüşme-
ler Haliç Konferansı’nda iki ülke arasında 
yapılır.

Kasımpaşa’da Kuzey Deniz Saha Ko-
mutanlığı binası olarak hizmet veren eski 
Bahriye Nezareti binasında, Türkiye ile 
İngiltere arasında 19 Mayıs 1924’te baş-
layan Konferans’ta konu bir dizi “celse”de 
ele alınır. Toplantıların gayesi, Türkiye ile 
Irak arasındaki sınırın çözüme kavuştu-
rulmasıdır.

Haliç Konferansı’nda Türkiye Cum-
huriyeti Meclis Başkanı Ali Fethi Bey (Baş 
Murahhas), Diyarbakır Milletvekili Feyzi 
Bey, Ordu Milletvekili Faik Bey, Hâriciye 
Hukuk Müşaviri Nusret ve Yarbay İshak 
Avni Bey tarafından temsil eder. İngiliz 
heyetine ise Sir Percy Cox başkanlık eder. 
Fevzi ve Faik beylerin fotoğraflarının 
altına da “murahhasımız” yazılmıştır. 
Ancak dergi son sayfasına koyduğu bir 
özürle, bu bilgiyi tashih eder. Söz konusu 
düzeltme metni bu yazının sonunda yer 
almaktadır.

İngiliz delegelerinin İstanbul’a geli-
şinden itibaren kaydedilen bütün olayla-
rın detayları bu haberde anlatılmaktadır. 
Günler süren müzakelere rağmen sorun 

bir çözüme bağlanamaz. Bu durum habe-
rin sonunda şöyle özetlenir. Musul Konfe-
ransı’nın kesilmesi, yabancı mahfillerde 
çeşitli şekillerde yorumlanmıştır. Bazı 
mahfillere göre İngilizler, Irak’ta yerleş-
mek için Musul meselesinin çözümünü 
mümkün mertebe uzatmak gayesi gü-
düyorlardı. İngilizler İstanbul’daki mü-
zakereleri sonuçsuz bırakmak çarelerini 
araştırıyorlardı. Konunun Cemiyet-i Ak-
vam’da (Milletler Cemiyeti) görüşülmesi 
esnasında, başka sorunlar çıkarmaları ih-
timali de vardı. Diğer bir görüşe göre, İn-
giltere Hükûmeti Irak için, Hindistan’da 
olduğu gibi, her durumda savunulması 
mümkün olan bir sınır ihdas etmek isti-
yordu. Bu sebeple Lozan’da ortaya attık-
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“Fransa Reisicumhuru Mösyö Gaston
Doumergue.”

Fransa’da Hükûmet ve Reisicumhur Buhranı

Mayıs 1924’te Fransa’da yapılan genel seçimler 
sonrasında muhafazakârlar büyük bir yenilgiye 
uğrar. Sol Koalisyon’un baskısıyla hem 
Cumhurbaşkanı Millerand, hem de hükûmet istifa 
eder. Fransa’daki hükûmet ve cumhurbaşkanlığı 
krizinin detayları bu haberde yer alıyor.

“Dört Aylık Dünya Şuunu”

Derginin son sayfalarına doğru, “Dört Aylık 
Dünya Şuunu (Gündemi)”, gün gün özetleniyordu. 
Kafkasya’dan Avrupa’ya, Mısır’dan Amerika’ya 
1924 yılının mart, nisan, mayıs, haziran aylarında 
yaşananlar, kısa kısa bu bölümde yer bulmuştu.

İ’tizar

“Haliç Konferansı’na Türk heyeti murahhasası 
namına Fethi Bey Murahhas, Feyzi ve Faik Beyler 
müşavir sıfatıyla iştirak ettikleri cihetle sayfa 162-
163’teki keyfiyetin ol vecihle tashihi maal i’tizar 
arz olunur.”
“Ayın Tarihi”

ları talepleri bu defa bir kat daha artırmış-
lardır.

Haliç Konferansı’nda Türkler’i oyala-
yan İngilizler, yeni bir oyunla konuyu Ce-
miyet-i Akvam’a taşır. Nihayet 5 Haziran 
1926’da Türkiye ile İngiltere arasında 
imzalanan antlaşma ile bugünkü Türki-
ye-Irak sınırı çizilir ve Musul Irak sınırları 
içinde kalır ve elimizden çıkar.

“Hülâsa-i Siyaset”
Bu başlık altındaki son bölümde ise, 

Birinci Dünya Savaşının ardından Fran-
sa’da iktidara gelen Raymond Poincaré, 
Avrupa siyasetinin geleceği, Fransa’nın 
Almanya’ya karşı emniyet ve selametini 

temin çabaları, Milletler Cemiyeti’nin 
durumu, Avrupa’da çeşitli bölgelere dair 
analizler yapılıyordu.

Bu bölümün sonunda geçen dört ay 
zarfında Türkiye’de yaşananlara da yer 
veriliyordu. Bazı önemli başlıklar:

“2 Mart Pazar: Makam-ı Hilâfetin il-
gası ve hanedanın hudud-u millî haricine 
ihracı, Şer‘iye ve Evkaf, Erkân-ı Harbiye-i 
Umumiye Vekaletlerinin ilgası ve tedri-
satın tevhidi hakkındaki tekliflerin Halk 
Fırkası’nca kabulü.”

“3 Mart Pazartesi: Makam-ı Hilâfetin 
ilgası ve hanedanın hudud-u millî harici-
ne ihracı, Şer‘iye ve Evkaf, Erkân-ı Har-
biye-i Umumiye Vekaletlerinin ilgası, ve 

tedrisatın tevhidi hakkındaki tekliflerin 
Büyük Millet Meclisi tarafından kabulü.”

“4 Mart Salı: Son Halife Abdülmecid 
Efendi’nin hudud-u millî haricine ihra-
cı.”
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Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Yayınları

Türkiye’nin Sırları
Türkiye, kendini sürekli yeniden inşa edenler için anlamlar ha-

zinesi ve tüm farklılıkları özümseyip zenginliğe dönüştürenler için 
dört mevsim bir kültür iklimidir. Yolculuklarına heyecan ve merakla 
başlayanlar için her adımda yeni keşifler vaat eden ülkemizin kültü-
rel mirasının derinlemesine incelendiği Türkiye’nin Sırları kitabında, 
ülkemizin kültür mirasında yer alan bazı önemli örnekleri, etkileyici 
bir üslup ve görsel açıdan zengin bir anlatımla kamuoyunun istifade-
sine sunuluyor.  

“Zamanın İçinde Uzun Bir Yolculuk”, “Heyecan Dorukta”, “Do-
ğadan İlham Almak”, “El Sanatının Türki Renkleri”, “Özel Bölüm: 
Martıların Dilinden İstanbul” başlıklı beş bölümden oluşan Türki-
ye’nin Sırları kitabının tamamına Başkanlığımızın internet sitesin-
den erişilebiliyor. Bunun yanında Kulak Ver platformu aracılığıyla 
engelli vatandaşlarımızın kitabı kolaylıkla dinleyebilmesine olanak 
sağlanıyor. Türkçe, İngilizce, Rusça, Arapça olmak üzere dört dilde 
hazırlanan Türkiye’nin Sırları, İletişim Başkanlığının ülke markala-
ma kategorisindeki yayınları arasında yer alı-
yor. Türkiye’nin kültürel dokusunu yakından 
tanımak isteyenler için özenle hazırlanan bu 
eser, sadece geçmişe değil, aynı zamanda bu-
güne ve geleceğe de ışık tutarak, Türkiye’nin 
eşsiz ve büyüleyici mirasını keşfetmek isteyen 
herkese rehberlik ediyor.

Filistin Davamız
İletişim Başkanlığının en yeni yayınları arasında yer alan Filis-

tin Davamız kitabı, Gazze’de aylardır süren insanlık dramını gözler 
önüne sermenin yanı sıra yaşanan zulme son verilmesi amacıyla 
Türkiye’nin ortaya koyduğu çabaları kayıt altına alıyor. Takdim ya-
zısını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kaleme aldığı ve 
Türkçe, İngilizce, Arapça olmak üzere üç dilde hazırlanan “Filistin 
Davamız” kitabı, 7 bölümden oluşuyor. Kitabın ilk bölümünde geç-
mişten bugüne İsrail-Filistin meselesi irdelenirken, ikinci bölümün-
de 7 Ekim 2023’te başlayan ve Gazze’de her geçen gün daha da şid-
detlenen insanlık dramı ve İsrail zulmü, kronolojik anlatımla gözler 
önüne seriliyor. İsrail bombardımanında çocuklar, kadınlar, sağlık 
çalışanları, basın mensupları, Birlemiş Milletler görevlileri ve din 
görevlileri başta olmak üzere hayatını kaybeden birçok sivile ilişkin 
sayısal verilerin ortaya konduğu üçüncü bölümün akabinde Filis-
tinli ve İsrailli yetkililerin açıklamaları yer alıyor. İsrail’in saldırıları 
sebebiyle ortaya çıkan ve ulusal sınırları aşan güvenlik tehdidinin 
bertaraf edilmesi ve bölgede yaşanan insanlık dramının durdurul-
ması amacıyla Birleşmiş Milletler başta olmak üzere uluslararası 
örgütlerin söylemlerinin ele alındığı kitapta aynı zamanda İsrail-Fi-
listin meselesine yönelik ulusal ve uluslararası 
medya yansımaları geniş yer buluyor. Kitabın 
son bölümünde İsrail-Filistin meselesine acil, 
kapsamlı ve kalıcı bir çözüm için Türkiye’nin 
çabalarına ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın barış girişimlerine yer veriliyor. 
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